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3بهره برداری از ۱۸۱ پروژه گاز رسانی در فارس

دوازدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهم امامی و 
دیگر متهمان به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد. 
 به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، دوازدهمین 
جلسه رسیدگی به اتهامات متهم امامی و دیگر متهمان به 

ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد.
در ابتدای جلسه قاضی از وکیل متهم امامی خواست 

در جایگاه قرار گیرد.
وکیل متهم امامی گفت: در ابتدای دفاعیات خودم شما 
را ارجاع می دهم به گزارشی از پلیس آگاهی که نشان 

دهنده آن است که با نقص تحقیقات مواجه هستیم.
وی ادامه داد: در بررسی پرونده به شخصی رسیدم که 
به نظرم نقش ابتدایی در بانک سرمایه داشته است. نام آن 
شخص را به شما می گویم و خواهش می کنم با جدیت به 

آن توجه کنید.
وکیل متهم امامی گفت: از زمانی که برای امامی قرار 
بازداشت موقت صادر شد تا زمانی که پرونده به شما برسد 
یک اعتراض دیگر هم می آید، اما هیچ گاه مورد توجه 

قرار نگرفت.
وی ادامه داد: در مرحله دادسرا هیچ توجهی به 
دادخواهی موکل نشده است، این به معنای عدم توجه 

به نظر متهم است.
وکیل متهم امامی در ادامه بیان کرد: ما وکلا باید در 
جای خود نقش خود را به درستی ایفا کنیم؛ علی رغم آنکه 
که خود را یک حقوق خوان می دانم اما در رسیدگی های 
کیفری اصل بر صحت اظهارات یک طرف نیست؛ 
مشخص نیست که نتایج ارزیابی های دادگاه در طی 
دادنامه به اطلاع بنده و موکل می رسد و یا قبل از آن 

اعلام می شود.
وی خاطر نشان کرد: در این پرونده یکی از ادله 

اظهارات افراد است.
قاضی مسعودی مقام در واکنش به دفاعیات وکیل 
متهم امامی گفت: اظهارات شهود با متهمان متفاوت 
است؛ حسینی متهم پرونده بود؛ از شما خواسته می شود 

که رعایت صداقت را داشته باشید.
وکیل متهم امامی در ادامه بیان کرد: من صداقت را 
هم در دوران قضاوت و هم در دوران وکالت خود رعایت 
کردم و در هر جا که موکلم خلاف صداقت عمل کرده از 
آن پرونده خارج شدم؛ ما درخواست کردیم که خانم »مهسا 

پیراسته« در دادگاه حاضر شود اما چنین اتفاقی رخ نداد.
قاضی مسعودی مقام گفت: باید دفاعیات شما و سایر 
افراد تمام شود و بعد در صورت لزوم دادگاه در خصوص 
 حضور سایر افراد تصمیم می گیرد. شما پیشداوری می کنید .
    قاضی ادامه داد: وکیلی که پول می گیرد تا وکالت کند 

باید پرونده را به سرعت رسیدگی کند و نقاط ضعف و قوت 
را بگوید و مطالب خود را ارائه دهد؛ پیشداوری برای یک 

وکیل مناسب نیست.
وکیل متهم امامی افزود: وکیل اگر پول می گیرد حق 
الوکاله اش است و تمبر مالیاتی آن را هم پرداخت کرده 
است.هیچ وکیلی مفتی حرف نمی زند و یک وکیل می تواند 
ده میلیارد هم حق الوکاله بگیرد. من هیچ وقت ندیدم که 

خانم مهسا پیراسته در دادگاه حاضر باشد.
وکیل متهم امامی گفت: رسانه ها تمام گفته های ما و 
شما را نمی گویند؛ من از اصحاب رسانه خواهش می کنم 
که مطالب را عینا بگویند. در مطالعه ای که انجام داده ام 
به صورتجلسه ای از صمیمی رسیدم که در زندان سوالی 
از موکل در مورد ضمانت نامه ها پرسیده بود اما ادامه آن 
در صفحه های پرونده موجود نیست تقاضا دارم که این 

موضوع را ملاحظه کنید.
وکیل متهم امامی بیان کرد: اظهارات مهسا پیراسته اگر 
 مستند نبود چرا در کیفرخواست به آن استناد شده است؟

   وی افزود: برخلاف آنچه ذکر شده، اینجانب به قرار 
جلب به دادرسی اشراف دارم و دادگاه توجه لازم را به 
مفاد کیفرخواست و ایرادات شکلی و ماهیتی آن ندارد و در 

کیفرخواست بخشی از یک نامه حذف شده است.
این وکیل ادامه داد: آنچه که مسلم است و به آن 
توجهی نشده، آن است که رسیدگی به اتهامات موکل در 

دادسرا بر اساس قوانین و مقررات نبوده است .
وی افزود: در سراسر قرار جلب به دادرسی و 
کیفرخواست، به گزارشات سازمان بازرسی، سپاه و تحقیق 
و تفحص مجلس اشاره شده است اما ما اکنون در دادگاه 

توانسته ایم گزارش سازمان بازرسی را ببینیم.
این وکیل گفت: سوال اینجاست که چرا نماینده 
سازمان بازرسی برای یک بار هم که شده در جایگاه قرار 

نمی گیرد و از گزارش سازمان بازرسی دفاع نمی کند.
قاضی مسعودی مقام در واکنش به دفاعیات وکیل 

متهم امامی گفت: شما آنقدر شکایت کرده اید که در 
سراسر تهران هر کس می گوید بسم الله یک شکایت 
 علیه وی مطرح می کنید. رسیدگی به شکایت مراحل 

دادرسی دارد.
وکیل متهم امامی در ادامه گفت: در رابطه با گران نمایی 
از کارشناسان شکایت کردیم؛ بحث تحقیق و تفحص 
مجلس هنوز قطعی نشده؛ وقتی از برای خلاف واقع بودن 
تحقیق و تفحص مجلس شکایت می کنیم، می گویند شعبه 
مکلف است که رسیدگی کند. گزارش بازرسی موارد خلاف 
واقع دارد؛ چرا باید اکنون اداره آگاهی اعلام کند که اجازه 
دهید ضمانت نامه ها را ردیابی کنیم؛ شکایات ما مستند و 

مستدل بوده است.
قاضی در واکنش به اظهارات وکیل متهم امامی گفت: 
آیا شما اینها را احراز کرده اید؛ شما در صحبت هایتان به 
مجلس اتهام می زنید؛ شما نمی توانید در دادگاه، مجلس 
یک کشور را زیر سوال ببرید که این کار را کرده اند تا 

امامی را زمین بزنند!
نماینده دادستان در این بخش از جلسه دادگاه بیان کرد: 
آقای غندالی در این خصوص موضوعی را به من گفته بودند 
و من دو نفر از مرتبطین را احضار کردم؛ اما تا به امروز 
به سندی برخورد نکرده ایم. درخصوص ادعاها و اتهام ها 
 دلیلی دارند ارائه دهند و ما سخت برخورد خواهیم کرد.
   در ادامه جلسه دادگاه، وکیل متهم امامی گفت: در 
دادسرای پولی و مالی، شکایت های ما بررسی نشده است.
این وکیل افزود: بی نظمی که از ناحیه دادسرا است 
روی نظرات و تصمیم گیری ها تاثیر می گذارد؛ تا همین 
جای پرونده که 35 جلد آن را خوانده ام متوجه شده ام 

موکل اینجانب هیچ جرمی مرتکب نشده است.
این وکیل افزود: وقتی سعید حسینی به درخواست 
نماینده دادستان در جایگاه قرار می گیرد، اجازه سوال به 

ما نمی دهید؛ آیا ایشان بی بضاعت است؟
وکیل متهم امامی گفت: دخالت های خارج از حیطه 
ضابطین در این پرونده وجود دارد این دادگاه می خواهد 
پس از پنج سال موکل را جراحی کند؛ در حالی که لازمه 

یک جراحی انجام آزمایشات بسیاری است.
وی ادامه داد: تاکنون دادسرا هیچگونه دلیل قانونی 
ارایه نداده است؛ ضمن آنکه باید شکات دلیل قانونی 
جرم را ارایه کنند و سپس موکل پاسخگو باشد؛ وقتی 
هنوز دلیلی ارائه نشده است، شما پاسخ مجهول از موکل 

می خواهید؟
وکیل متهم امامی گفت: از سویی دیگر، بحث سوء نیت 
خاص، لازمه تحقق جرم است؛ موکل هیچ سوء نیتی برای 

عدم بازپرداخت به بانک نداشته است.

تاریخی  پیروزی  برای  تبریک های جهانی 
جو بایدن، رئیس جمهور جدید آمریکا و کامالا 
هریس، معاونش در مقابل دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور در حال کناره گیری آمریکا 
اشکال مختلفی داشت از ابراز خوشحالی و 
آسودگی  خیال رهبران گرفته تا مزاح و شوخی 
همچون تیتر یک روزنامه استرالیایی که حاکی 
از آسودگی خاطر بود یا روزنامه انگلیسی 
ساندی تایمز که با استفاده از انتقادات ترامپ 
از جو بایدن تیتر "جو خواب آلود آمریکا را بیدار 
کرد" را زد. موزه مادام توسو نیز وقت را هدر 

نداد و کت و شلوار مجسمه ترامپ را با یک لباس 
گلف بنفش رنگ عوض کرد. 

به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی بیست در 
گزارشی نوشت: » اما بسیاری از رهبران جهان که 
روی انتخاب مجدد ترامپ حساب باز کرده بودند 
همچنان سکوت اختیار کرده اند از جمله ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، شی جینپینگ، رئیس 
جمهور چین، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور برزیل و کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی که بایدن را "فردی 
کم هوش و خنگ که جاه طلبی قدرت او را اسیر 
خود کرده است" توصیف کرده بود. همچنین هیچ 
اظهارنظری از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان سعودی شنیده نشده است؛ فردی که 
از خصوصیت دمدمی مزاجی ترامپ درخصوص 
محکوم کردن او برای مشارکتش در قتل وحشیانه 
جمال خاشقجی، مخالف سعودی و مقاله نویس 

روزنامه واشنگتن پست سود برده بود.
اندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهور 
مکزیک گفته است: تا زمان مشخص شدن نتایج 
شکایت های قانونی ترامپ برای تبریک گفتن به 
جو بایدن صبر می کند. ما نمی خواهیم بی ملاحظه 

و بی پروا باشیم.     
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان که یکی 
از طرفداران پر و پاقرص ترامپ است در بیانیه ای 
از سوی معاون مطبوعاتی اش برای بایدن آرزوی 
موفقیت کرد. در این بیانیه که توسط اوربان امضا 
شده آمده است: به شما به خاطر موفقیت کمپین 
انتخاباتی تان تبریک می گویم. برای شما آرزوی 

سلامتی و موفقیت دارم.

مجله آلمانی "اشپیگل" عکس روی جلد خود 
مربوط به انتخابات سال ۲۰۱۶ میلادی آمریکا را 
که در آن ترامپ سر مجسمه آزادی را می برید، 
در کنار تصویر کارتنی از بایدن که با دقت سر این 

مجسمه را در جای خود قرار می دهد، منتشر کرد.
اکثر شهرداران جناح چپ دوستانه تر از رهبران 
جناح راست برخورد کردند. "آن ایدالگو"، شهردار 
پاریس در توییتی نوشت "آمریکا خوش برگشتی" و 
صادق خان، شهردار لندن که صریحا از سیاست های 
ترامپ انتقاد کرده، در توییتی نوشت "لندن منتظر 
همکاری با شماست. اکنون زمان آن فرا رسیده که 

پل بسازیم نه دیوار".
پسکوف، سخنگوی پوتین گفته است که روسیه 

ترجیح می دهد تا اعلام رسمی نتایج صبر کند.
سخنگوی وزارت خارجه چین هم گفته است 
پکن بنابر عرف دیپلماتیک تا پایان شمارش رسمی 

آرا در آمریکا صبر خواهد کرد.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
۱۲ ساعت پس از اعلام نتایج، نشست روز یکشنبه 
کابینه خود را با تبریک های صمیمانه به بایدن 
آغاز کرد اگرچه او ترجیح خود را نسبت به پیروزی 
مجدد دولت ترامپ ابراز کرده بود. نتانیاهو گفت: 
نزدیک به ۴۰ سال است که ارتباط شخصی، دیرینه 
و گرمی با جو بایدن دارم. می دانم که او دوست 

بسیار خوبی برای اسرائیل است.
نتانیاهو همچنین از ترامپ به خاطر دوستی 
فوق العاده اش با اسرائیل و شخص خودش تشکر 
کرد. او ترامپ را به خاطر به رسمیت شناختن قدس 
و جولان، به خاطر ایستادن در برابر ایران، به خاطر 
پیمان های صلح تاریخی و به خاطر ارتقا ائتلاف 
میان آمریکا و تل آویو به سطحی بی سابقه تحسین 

کرد.  
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه که 
زمانی در گوش ترامپ نجوا کرده بود که او 
توانایی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
را دارد، در توییتی نوشت: آمریکایی ها رئیس 
جمهور خود را انتخاب کردند. ما باید کارهای 
بسیاری برای غلبه بر چالش های امروز انجام 

دهیم. بیایید با یکدیگر همکاری کنیم.
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس که 
مطمئن بود به لطف دوستی خوبش با ترامپ 
توافق بریگزیتش شامل جزئیات تجاری 
سودآوری با آمریکا خواهد بود، تلاش کرد تا با 
اشاره به تغییرات آب و هوا خوب رفتار کند و گفت: 
آمریکا متحد مهم ماست و ما به دنبال همکاری 
نزدیک حول محور اولویت های مشترکمان از 
 تغییر آب و هوا گرفته تا موضوعات تجاری

و امنیتی هستیم.
اوکراین  وولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
که تماس تلفنی اش با ترامپ یکی از موضوعات 
کلیدی پرونده استیضاحش شده بود، در توییتی 
نوشت: اوکراین نسبت به آینده شراکت استراتژیک 

با آمریکا خوش بین است.
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا که اغلب 
ترامپ او را به سخره می گرفت، طبق پیش   بینی ها 
بسیار خوب برخورد کرد و گفت: همزمان با اینکه 
به صورت مشترک با بزرگ ترین چالش های جهان 
مبارزه می کنیم، به دنبال همکاری با جو بایدن 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، کامالا هریس 

معاونش، دولتش و کنگره آمریکا هستیم.
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان دیروز با تبریک 
دوباره به جو بایدن، تجربه و دانش او درباره 
اروپا و آلمان را ستود. او به خبرنگاران گفت: 
آلمانی ها مستقیما اهمیت نقش آمریکا در آزادی و 
دموکراسی در جهان را تجربه کرده اند. ما مستقیما 
تجربه کرده ایم و می دانیم که روابط آمریکایی – 
آلمانی  و شراکت دو سوی آتلانتیک تا چه حد 
برای اروپا و جهان اهمیت دارد. از صمیم قلبم 
پیروزی جو بایدن را تبریک می گویم. او تجربه 
زیادی در سیاست داخلی و خارجی دارد. من 
 دیدارهای خوشایند و گفت وگوهای خوبی با او را

 به یاد دارم.  

 سکوت عصبی و تبریک محتاطانه؛ قاضی دادگاه محمد امامی: اظهارات شهود با متهمان متفاوت است
واکنش متفاوت رهبران جهان به پیروزی بایدن

              کرونا در کمین افراد بی اعتنا به پروتکل های بهداشتی است، مراقب جان عزیز خود باشید         همشهری عزیز؛        همشهری عزیز؛
          به سفر نروید و کمترین حضور را در بیرون از خانه داشته باشید.
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سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان تاکید 
کرد: ما در مورد آمریکا واقع نگر هستیم و 
به اقدامات این کشور توجه می   کنیم، نه 

گمانه زنی ها و تحلیل های رسانه ای. 
ایسنا، سعید خطیب زاده  به گزارش 
صبح روز دوشنبه در نشست خبری خود با 
رسانه   های داخلی و خارجی که به صورت 
آنلاین برگزار شد، در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با موضع گیری   های برخی از افراد در 
داخل کشور در ارتباط با انتخابات آمریکا و 
برخی از پیش بینی ها و تحلیل هایی که در 
این زمینه مطرح شده است، گفت: مواضع 
جمهوری اسلامی   ایران از سوی سیاست 
خارجی توسط رئیس جمهور، وزیر امور 
خارجه و سخنگوی وزارت خارجه اعلام 
می   شود. البته ما در کشور در یک فضایی 
قرار داریم که فضای رایزنی و گفت وگوست 
و فضای تک گفت وگویی نیست و افراد 

نظرات خود را مطرح می کنند.
وی با بیان اینکه من به دوستان در 
داخل کشور نیز عرض می   کنم باید 
اجازه دهیم که مسیر حرفه ای کار جلو 
برود البته نه فقط در این حوزه بلکه در 
 دیگر حوزه   های سیاست خارجی نیز 

همین طور است.
خطیب زاده ادامه داد: ما در مورد آمریکا 
واقع نگر هستیم، به اقدامات آمریکا توجه 
می   کنیم؛ در چارچوب آنچه که وجود دارد 
که منظورمان قطعنامه 2231 شورای 
امنیت و برجام است. ما باید ببینیم که 
آمریکایی   ها در عمل چه می   کنند و 

در این زمینه به حرف، تحلیل و پیام 
توجهی نداریم بلکه اقدامات را ملاک قرار 
می   دهیم. اگر فضای جدیدی وجود داشته 
باشد در چارچوب آنچه که وجود دارد 

تصمیم گیری می   کنیم.
وی با بیان اینکه دولت آمریکا طی سال ها 
با اقدامات خود به اعتماد جامعه جهانی به 
خود ضربه زده است، گفت: از دیگر سو باید 
توجه داشت که بسیاری از ورشکستگان 
که در طول این سال   ها پروژه فشار 
حداکثری علیه ایران را دنبال می   کردند 
 به دنبال این هستند که پوست اندازی

کنند و تلاش دارند که این موضوع را در 
مسیر جدید پیگیری کنند.

امور خارجه همچنین  سخنگوی وزارت 
در پاسخ به سوال دیگری در مورد 
رایزنی   های ایران با برخی از کشورها 
برای خرید واکسن کرونا از جمله چین 

و اینکه آیا در این زمینه خبرهای خوبی 
وزارت خارجه دارد یا نه گفت: مهمترین 
خبر خوش را باید شرکت   های واکسن 
سازی در زمینه تولید واکسن کرونا بدهند 
که متاسفانه تا کنون این موضوع نهایی و 
محقق نشده است. البته برخی از شرکت   ها 
از جمله شرکت   های چینی در این زمینه 
موفقیت   های بالایی داشتند و آزمایش   های 

خوبی را انجام داده اند.
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
در ادامه این نشست خبری که حدود 
60 دقیقه به طول انجامید در پاسخ به 
این سوال که آیا تیم آقای بایدن پس یا 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
با ایران تماسی داشته است و تماسی بین 
ایران و تیم بایدن وجود داشته است یا نه؟ 
گفت: جواب سوال شما خیر است. ما اساسا 
با کسی خارج از مسائل کاملا مرتبط با 

برجام، در ارتباط نیستیم.از طرفی دیگر 
هنوز دولتی سر کار نیامده است و بعد از 
اینکه دولتی سر کار آمد بر اساس شرایط 
جدید و اقداماتی که از سوی آمریکایی   ها 
انجام می   شود در چارچوب آنچه که وجود 
دارد تصمیم می   گیریم. ما باید ببینیم که 
اقدامات آمریکا به چه سمتی می   رود. 
آنچه که برای ما مهم هست اقدامات 
آمریکا است نه پیام   ها و یا گمانه زنی ها و 
تحلیل های رسانه ای بلکه ملاک اقدامات 

دولت آمریکاست.
در همین  وزارت خارجه  سخنگوی 
چارچوب در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر اینکه شما گفتید تماسی بین ایران و 
تیم بایدن نبوده است. به نظر شما باید 
قدم اول را چه کسی بردارد ایران یا تیم 
بایدن، گفت: این سوال باید بازتعریف 
شود. ما چیزی با عنوان تیم نمی شناسیم 
دولت مستقر باید شکل بگیرد و ببینیم چه 
اقداماتی انجام می   دهد. آنها باید اقدامات را 

انجام دهند و ما ناظر هستیم.
وی افزود: از طرف دیگر شما باید به 
این موضوع توجه داشته باشید که طرفی 
که تعهدات را نقض کرده و دیگر کشورها 
را به خاطر اجرای تعهداتشان تنبیه کرده 
است آمریکاست. ما باید مسیر اصلاح 
گذشته را از سوی دولت آمریکا ببینیم و 
در نتیجه بر اساس اقدامات تصمیم گیری 
می   کنیم و همانطور که بارها تاکید کردم 
ایران به اقدامات توجه می   کند و ملاکش 

اقداماتی است که صورت می گیرد.

امیر سرتیپ قادر رحیم زاده:
قاطعانه با نقض کنندگان مرزهای کشور برخورد 

خواهیم کرد
جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء 
)ص( کشور گفت: در صورت ورود بدون هماهنگی هر 
پرنده ای به حریم هوایی جمهوری اسلامی   ایران، قاطعانه 

با نقض کنندگان مرزهای کشور برخورد خواهیم کرد. 
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ قادر 
رحیم زاده جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء 
)ص( کشور در بازدید از مناطق مرزی شهرستان پارس آباد، 
گفت: در حال حاضر با استقرار تجهیزاتی از یگان های 
پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی   ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی   ایران در نوار مرزی استان اردبیل 
و به ویژه شهرستان های پارس آباد و اصلاندوز، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی   ایران در آمادگی 

کامل به سر می برند.
وی افزود: برای برقراری امنیت و آرامش پایدار در مناطق مرزی ایران اسلامی   به ویژه در 

شمال استان اردبیل تمامی   تحولات نظامی   منطقه قره باغ به صورت 24 ساعته رصد می شود.
امیر سرتیپ رحیم زاده با تاکید براینکه تلاش شبانه روزی مرزبانان قابل تقدیر است، بیان کرد: 
در حال حاضر در سایه تلاش شبانه روزی مرزبانان در نوار مرزی شمال استان اردبیل و آمادگی 

یگان های مستقر در این مناطق، امنیت و آرامش پایدار در این مناطق مرزی وجود دارد.
جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( تصریح کرد: به طرفین درگیر در 
منطقه مورد مناقشه قره باغ هشدار جدی می دهیم که در صورت ورود بدون هماهنگی هر 
پرنده ای به حریم هوایی جمهوری اسلامی   ایران، قاطعانه با نقض کنندگان مرزهای کشور برخورد 

خواهیم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
بر اساس اقدامات دولت جدید آمریکا تصمیم می گیریم

 2 ایران و جهان

محمد جواد ظریف خطاب به همسایگان 
ایران تاکید کرد: ترامپ ۷0 روز دیگر رفته 

است، اما ما برای همیشه اینجا می مانیم. 
امورخارجه  وزیر  ایسنا،  به گزارش 
کشورمان بامداد روز دوشنبه در توییتی 
خطاب به همسایگان ایران نوشت :» 

پیامی   صادقانه به همسایگانمان:
ترامپ ۷0 روز دیگر رفته است، اما 

مابرای همیشه اینجا می مانیم.
شرط بستن روی خارجی ها برای تأمین 

امنیت هرگز قمار خوبی نیست.
دست خود را برای گفت وگو جهت حل 
اختلافات به سوی همسایگانمان پیش 

بهتر برای همه بسازیم.« تنها با هم است که می توانیم آینده ای می آوریم.

به گزارش ایسنا، ظریف شب قبلا نیز در 
توییتی به زبان عربی خطاب به همسایگان 

ایران نوشته بود : »
ترامپ رفت؛ ما و همسایگانمان ماندیم.

تکیه به بیگانگان امنیت نمی آورد بلکه 
امید را بر باد می دهد.

دست   های خود را برای همکاری جهت 
تحقق منافع مشترک مردم و کشورهایمان 

دراز می کنیم.
ما همه را به گفت وگو دعوت می کنیم 
چرا که تنها راه پایان دادن به اختلافات و 

تنش هاست.
همه با هم برای ساخت آینده ای بهتر 

برای منطقه مان

 صلح اضداد است 
عمر این جهان 

صلح، روی خوش می   طلبد، اندیشه صلح 
پذیری  و مسئولیت  و خرد  ازعقلانیت  طلبی 
نشأت می   گیرد. عشق به زندگی و لذتی که 
انسان از کار و عبادت و تفریح می   برد جنگ 
و ستیز را نفی و صلح پایدار را طلب می   کند.

در جهان کنونی که رقابت   های تسلیحاتی 
لحظه به لحظه در حال رشدند، جنگ و صلح 
که  هستند  ای  برنده  قیچی  لبه  دو  مسلح 
اضطراب، دلواپسی و ناامنی روحی و روانی را 

برای بشر امروز نهادینه کرده اند.
اندیشه   های مادیگرایانه که جهانخواری و 
فخرفروشی اقتصادی و سیاسی را دامن زده اند 
گاه به نام دین و گاه با ترویج ایدئولوژی   های 
آزادیخواهانه ملت   ها را به جان هم می   اندازند 
و جایگاه اخلاق و نوعدوستی را به آنارشیسم 

نظامی   و سیاسی و دشمنی تغییر می   دهند.
جوانمردی و پهلوانی که از گذشته   های دور 
در فرهنگ ملت   ها برای دفاع مورد توجه بوده 
اینک به سیاست   های مزورانه و دروغ پردازانه 
ای تبدیل شده که به جنگ فریبکاران معروف 
است و نام آن را دیپلماسی گذاشته اند. مثل 
قماربازانی که می   دانند در حال قمارند، اما هر 
کدام سعی دارند برنده بازی باشند حتی با 

تقلب. و  دروغ 
در دنیای وارونه ای که زمین خسته و آسمان 
را پرده دریده و چشم از زمین بسته است 
بوی نفت به عنوان ماده المواد قرن معیارهای 
سرمایه  حساس  مشام   های  در  را  اقتصادی 
گذاران تغییر داده به قول مرحوم مکی، نفت 
را برای دیگران طلا و برای ما بلا کرده است.

این  اضدادی  نظر می   رسد که  به  بعید 
چنین ریشه دار در تعاملات و ارتباطات امروزی 
به صلحی برسند که به قول مولانا عمر این 

جهان را تثبیت کنند.
آنچه به ما مربوط می   شود ارزوی امنیت 
خاطری است که کار را رونق بخشد و عبادت 
را مقبول نماید و شرایط تفریح برای سلامتی 

گردد. فراهم 
دین ما جنگ طلب نیست و هر دیداری 
را سلامی   و صلحی است که از آن خشنودی 

حاصل شود. 
می   توان بر درختی تهی از بار پیوندی زد، 
تهی  و  خشک  مزرعه   های  دل  در  می   توان 
بذری ریخت می   توان به لبخندی فاصله   ها را 
 برداشت. می   توان عشق را به کسالت پیوند زد.

آرامش، راهگشای      صلح لازمه زندگی و 
خلاقیت   هاست، طبیعت جاندار تابستان را به 

پاییز و زمستان را به بهار تغییر می   دهد.
تغییر همانند تکثیر سلول   های بدن لازمه 
حرکت و حرکت تبلور زندگی است. امروز 
بیش از هر زمان دیگری جان ما به صلح 
نیاز دارد. صلح صرفا به معنای آتش بس 
نیست. صلح نوید برچیده شدن سلاح   های 
جایگزین  سلاح   های  زیرا  نمی   دهد  اتمی   را 
دیگری هستند که آتش افروزی کنند و آن 
اندیشه   های جنگ طلبانه اند. به قول سهراب: 
چشم   ها را باید شست، طوری دیگر باید دید.

خداوند پیام آور صلح است و پیامبران نیز 
چنین بوده اند. صلح هم زبان دارد و هم گوش 
شنوا و قلبی که مدام می   تپد و دست   هایی که 

پیوسته به دعا بلندند.
مبادا  روز  برای  کنیم،  را غلاف  شمشیرها 
بیرون آوریم. زبان تلخ را به شیرینی صلحی 
پایدار به کام کشیم و نغمه زندگی عاشقانه 

زیم. بنوا
و  نوعدوستی، خداباوری  ادب،  ما فرزندان 
اخلاقیم که سلاحمان باور و اعتماد به نفسمان 

در مصاف   های گونه گون دیده شده است.
حرکت  در  سخت  چند  هر  را  دیپلماسی 
مهره   های شطرنج سیاست به رخ کشیم تا 
به قول حافظ »تا چه بازی رخ نماید، بیدقی 
برانیم و عرصه شطرنج رندان را مجال شاه 

. هیم ند
ما در طول تاریخ هم شاه گزیده ایم و 
هم خان گزیده. کاری کنیم که خود گزیده 
نباشیم. فریادهای خشم فقر را بشنویم زیرا 
به فرمایش پیامبران: »همانا که فقر به کفر 

بیانجامد«
می   توان کشوری را با کفر اداره کرد اما با 

ظلم هرگز.
صلح اضداد، همان حرکت است که اگر 
باشد  قانونمندی طبیعت  و  در مسیر عدالت 
میوه   های شیرین دارد و اگر در آن دستکاری 
و  بختی  سیاه  دهد،  رخ  انفجاری  تا  شود 

دارد. همراه  به  جانی  و  مالی  خسارت   های 
و امروز که در مقام دفاع برنده جنگ بوده 
ایم حال به صلحی بیاندیشیم که طعم شیرین 

این افتخار را ارزانی ملت کنیم. ان شاء ا...
والسلام

ظریف:

دست خود را برای گفت وگو با همسایگانمان پیش می آوریم
رئیس قوه قضاییه:

 عقلانی نیست که برنامه خود را
  در گرو آمد و رفت افراد 

خارج از کشور بگذاریم
رئیس قوه قضاییه گفت: برخلاف عقلانیت در حکمرانی 
است که برنامه ملی خود را در گرو آمد و رفت افراد در 

خارج از کشور بگذاریم. 
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
 سید ابراهیم رئیسی، امروز )دوشنبه( در جلسه شورای عالی 
قوه قضاییه، اظهار داشت: بر اساس تأکید رهبر معظم 
انقلاب راهبرد جمهوری اسلامی   مأیوس کردن دشمن در 
حوزه اقتصاد، امنیت و فرهنگ است و قوی شدن در این 

حوزه ها تنها راهی است که دشمن را مأیوس می کند.
رئیس قوه قضاییه گفت: این بر خلاف عقلانیت در 
حکمرانی است که برنامه ملی خود را در گرو آمد و رفت 
افراد در خارج از کشور بگذاریم. صیانت از حقوق ملت، 

منابع ملی و رفاه ملی در گرو توانمندی ملی است.
 رئیسی، بیان داشت: درست است که تروریستی که 
دستش به خون قهرمان ملی ما آلوده بود امروز از کاخ 
نمرودی خود بیرون انداخته شده است، اما جمهوری 
اسلامی   از عزم خود در اجرای عدالت نسبت به عوامل 
ترور حاج قاسم و تروریست های اقتصادی که در 
 قالب تحریم علیه ملت ایران مرتکب جنایت شدند

 عقب نشینی نمی کند.

مادورو: 
برای بازگشایی راه های گفتگوی 
صادقانه با آمریکا تلاش می کنیم

رئیس جمهوری ونزوئلا گفته، همزمان با روی کار 
آمدن جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا برای 
از سرگیری گفتگوی سیاسی صادقانه و محترمانه با این 

کشور تلاش می کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا در سخنرانی تلویزیونی 
گفت: در حال حاضر، ما امیدوارانه تلاش می کنیم تا 
کانال های مستقیم و صادقانه گفتگو بین دولت جو بایدن،  

رئیس جمهوری منتخب و کاراکاس را از سر بگیریم.
مادورو روز شنبه پس از اعلام تبریک به بایدن برای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر 2020  

گفته بود که آماده مذاکره است.
او تاکید کرد: ما در زمینه بازگشایی راه های برگزاری 
گفتگوی مناسب، صادقانه و مستقیم بین دولت آینده 
آمریکا و دولت ونزوئلا که من ریاست آن را بر عهده دارم، 

کار خواهیم کرد.
مادورو در ادامه با ابراز امیدواری از این مساله که 
دولت بایدن می تواند به رویکرد مداخله جویانه واشنگتن 
در آمریکای لاتین پایان دهد، گفت: دونالد ترامپ بین 
 دولت واشنگتن و ونزوئلا یک زمین پر از مین برجای

 گذاشته است.
او همچنین با اشاره به تبریک زودهنگام خوان گوایدو، 
رهبر اپوزیسیون ونزوئلا به بایدن گفت: رئیس جمهور 
آمریکا خود خوان گوایدو را ساخت و گروه وی در واقع 
 این هیولا را خلق کرد و ظرف مدت دو سال آمریکایی ها 
۸00 میلیون دلار به او پول منتقل کردند. اما گوایدو به 
ترامپ خیانت کرد. کمتر از پنج دقیقه از اعلام خبر پیروزی 
جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
گذشت که گوایدو، ترامپ را رها کرد. موش ها از کشتی در 

حال غرق شدن فرار می کنند.

سندرز خواهان برچیده شدن کالج های 
الکترال در آمریکا شد

برنی سندرز خواهان برچیده شدن آرای الکترال در 
آمریکا شد. 

به گزارش ایسنا سناتور دموکرات برنی سندرز در توییت 
خود نوشت: جو بایدن با اختلاف بیش از چهار میلیون 
رای مردمی   پیروز خواهد شد. با این حساب نامزدهای 
دموکرات ها در هشت انتخابات گذشته در هفت مورد آن 
برنده بیشترین رای مردمی   بوده اند. یک نفر، یک رای. باید 

دموکراسی حاکم باشد.
وی در ادامه نوشته است: بله. الکترال کالج باید کنار 

گذاشته شود.

با وجود تداوم انتشار پیام های تبریک رهبران سیاسی 
جهان به جو بایدن برای پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده و پیوستن بسیاری از سیاستمداران 
آمریکایی به این موج حتی در میان جمهوری خواهان، دونالد 
ترامپ همچنان بر ادعای پیشین خود مبنی بر پیروزی در 
این انتخابات و وقوع تقلب های گسترده در جریان شمارش 

آراء اصرار دارد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه یورونیوز، رئیس 
جمهوری کنونی آمریکا که تنها دو ماه و نیم دیگر از مهلت 
رسمی   سکونتش در کاخ سفید باقی مانده است، با انتشار 

پیام های توییتری جدید ادعاهای خود را تکرار کرد.
 او در تازه ترین توییت خود نوشت: از کی تا حالا 

رسانه های معیوب رئیس جمهوری بعدی ما را تعیین 
می کنند؟ طی دو هفته اخیر چیزهای زیادی آموختیم!

او نوشت: »ما معتقدیم که این افراد دزد هستند. 
سیستم های شهرهای بزرگ فاسد هستند. این انتخابات 
دزدیده شد. امروز صبح بهترین نظرسنجی در بریتانیا 
نیز نوشت که به وضوح این یک انتخابات سرقت شده 
بود. تصور اینکه بایدن در برخی از ایالت ها پیشی بگیرد، 

غیرممکن است.«
هم زمان با پیام های توییتری دونالد ترامپ، شماری از 
طرفداران او در ایالت های مختلف آمریکا به خیابان ها آمده 
و شعار »هنوز تمام نشده است« سر دادند و ادعاهای دونالد 

ترامپ درباره پیروزی دموکرات ها با تقلب را تکرار کردند.

ترامپ: 
از کی تا حالا رسانه های معیوب رئیس جمهور بعدی را انتخاب می کنند؟

آگهی تجدید مناقصه عمومی 99-815
نوبت اول: 99/8/19 خبرجنوب

نوبت دوم: 99/8/20 عصرمردم
شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات احداث 
ساختمان پشتیبانی سایت تاکتیک سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی )براساس نقشه و مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه( 
را با برآورد اولیه 13/164/889/580 ریال )سیزده میلیارد و یکصد و 
شصت و چهار میلیون و هشتصد و هشتاد و نه هزار و پانصد و هشتاد 
ریال( از طریق مناقصه عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
لذا از کلیه متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور دعوت به عمل می آید ضمنا در 
صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 37366974-071 آماده 

پاسخگویی می باشد.
شرایط مناقصه:

1-مبلغ برآورد اولیه: 13/164/889/580 ریال )سیزده میلیارد و 
یکصد و شصت و چهار میلیون و هشتصد و هشتاد و نه هزار و پانصد 

و هشتاد ریال(
2-مدت انجام کار 6 ماه

3-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 658/244/479 ریال به صورت 
ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز نقدی به حساب 700791973228 
بانک شهر شعبه بین الحرمین به نام سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری شیراز
4-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
5-در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز 

نقدی اخذ می گردد.
6-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها ساعت 14:15 روز یکشنبه مورخ 

99/9/2 می باشد.
7-تاریخ گشایش پاکتها ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 99/9/4 

می باشد.

8-محل بازگشایی پاکات سالن جلسات اداره کل حقوقی شهرداری 
شیراز واقع در چهارراه خلدبرین می باشد.

9-محل اجرای پروژه واقع در شیراز، شهرک والفجر میدان مطالعه، 
بلوار شهدای اتوبوسرانی، ایستگاه 14 سازمان آتش نشانی می باشد.

10-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.
11-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت، پرداخت نخواهد شد.

12-تعدیل آحاد بهاء به قرارداد تعلق می گیرد.
13-مورد معامله در مدت قرارداد تا میزان بیست وپنج درصد 
مقدار مندرج در قرارداد با نظر کارفرما )شهرداری( قابل افزایش 

و یا کاهش می باشد.
14-پرداخت کلیه کسورات قانونی موضوع قرارداد بر عهده برنده 

مناقصه می باشد.
15-به پیشنهادات مبهم، مشروط و بدون سپرده و پیشنهاداتی که بعد 

از انقضای مدت مقرر در آگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
16-کمیسیون مناقصه از روز قرائت پیشنهادات حداکثر ظرف مدت 
هفت روز به استثنای ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید و در 
موارد استثنایی ممکن است این مهلت با جلب نظر شهردار شیراز تا 

ده روز دیگر تمدید گردد.
17-بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

18-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.
19-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و 
تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 

می باشد.
20-شرکت کنندگان در مناقصه می بایست پس از درج آگهی نوبت 
دوم جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: شیراز بلوار زینبیه- 
جنب شهرداری تاریخی و فرهنگی- سازمان آتش نشانی واحد 

قراردادهای سازمان آتش نشانی مراجعه نمایند.
21-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
شناسه آگهی: 1040693                                       8216/م الف

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
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تفاهم نامه سپاه، دستگاه قضایی و نهادهای اجرایی فارس برای مقابله با احتکار منعقد شدچشم شیشه ای

۵۷ جان باخته در سیاه ترین روز کرونایی فارس
معاون بهداشت علوم پزشکی شیراز گفت: طی ۲۴ ساعت 
۵۷ نفر از مبتلایان به کرونا در استان فارس جان باختند و آمار 
کل جان باختگان استان از زمان شیوع تاکنون به یک هزار و 

۷۳۵ نفر رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، دکتر عبدالرسول همتی بعد از ظهر 
دوشنبه در جمع خبرنگاران با اعلام آمار نگران کننده و ابراز 
تأسف از روزهای تلخی که در این ایام پشت سر می گذاریم، 
جان باختن ۵۷ هم استانی دیگر در اثر کرونا ویروس و افزایش 
مجموع آمار جان باختگان به هزار و ۷۳۵ نفر را به عموم مردم 

استان تسلیت گفت.
وی همچنین از افزایش آمار مبتلایان استان از مرز ۱۰۵ هزار بیمار خبر داد و افزود: از ابتدای شیوع 
کرونا ویروس تا امروز نوزدهم آبان، ۴۰۵ هزار و ۲۳۸ مورد تست تشخیصی کروناویروس در استان 

انجام شده و تاکنون ۱۰۵ هزار و ۵۹۵ بیمار مثبت قطعی در استان شناسایی شده است.
او همچنین با اشاره به وضعیت بحرانی بیمارستان های استان برای پذیرش بیماران مشکوک و 
علامت دار و بستری هزار و ۷۴۱ بیمار در حال حاضر، گفت: از این تعداد ۲۵۲ بیمار در وضعیت وخیم 

بوده و در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
معاون بهداشت دانشگاه، مجموع بهبودیافتگان این بیماری از ابتدای شیوع تاکنون که از 
بیمارستان ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده اند را نیز ۸۹ هزار و ۷۷۳ نفر اعلام و ابراز 

امیدواری کرد دیگر بیماران نیز به زودی سلامتی خود را بازیابند.
۷۵ درصد مبتلایان فارس در گروه سنی زیر ۵۰ سال

این مقام مسؤول ۷۵ درصد مبتلایان در استان را در گروه سنی افراد زیر ۵۰ سال عنوان کرد و 
ادامه داد: آمارهای موجود برخلاف این تصور غلط است که افراد جوان دچار این بیماری نمی شوند یا 
جان خود را از دست نمی دهند و هم اکنون ۱۵ درصد جان باختگان این بیماری در استان، مربوط به 

افراد زیر ۵۰ سال است.
 به گفته دکتر همتی، هم اکنون میانگین سنی مبتلایان در فارس، ۴۱ سال و میانگین سنی 
جان باختگان نیز ۶۷ سال است که این محدوده سنی نسبت به اوایل شیوع بیماری کاهش داشته است.

او با ابراز تأسف از اینکه ۱۰ درصد بیماران فارس مربوط به کادر بهداشت و درمان استان است 
که به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم در مواجهه با بیماران کرونا ویروس هستند، از عموم مردم 
 استان خواست تا به توصیه های پیشگیرانه عمل کرده و نسبت به عواقب این بیماری هوشیارتر از

 گذشته باشند.

»کرونا« بازارهای هفتگی شیراز را تعطیل کرد
با توجه به افزایش شیوع بیماری کرونا تمامی   بازارهای هفتگی شیراز از ۲۰ آبان ماه تا اطلاع بعدی 

تعطیل خواهند بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط عمومی   سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 

کشاورزی شهرداری شیراز تمامی   بازارهای هفتگی در شیراز تعطیل خواهد شد.
با توجه به شیوع گسترده کرونا ویروس، بر اساس تصمیم ستاد استانی پیشگیری و مقابله با کرونا 
و پیرو مصوبات ستاد ملی کرونا، برای حفظ سلامتی کسبه و مردم در برابر ویروس کرونا، بازارهای 

هفتگی از روز ۲۰ آبان ماه تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

مدیر عامل برق منطقه ای فارس و بوشهر اعلام کرد:
بهره برداری از ۵ طرح برقی در فارس و جنوب کشور

ایسنا: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر 
اعلام کرد که سه شنبه ۲۰ آبان و در قالب پویش الف-ب-
ایران، با حضور معاون وزیر نیرو ۵ طرح برق و انرژی در فارس 

و بوشهر به بهره برداری خواهد رسید. 
غلامرضا نصیری دوشنبه ۱۹ آبان در جمع خبرنگاران، 
سرمایه گذاری انجام شده برای ۵ پروژه حوزه برق و انرژی 
آماده افتتاح را ۸۶۰ میلیارد ریال اعلام و اضافه کرد: این 
طرح ها شامل افزایش ظرفیت ایستگاه شهروز شهر، پست ۱۳۲ 
کیلوولت عمادشهر، طرح اجرای سیم محافظ فیبر نوری خط 
انتقال دهنو - فیروز آباد و افزایش ظرفیت پشت بوشیگان 
شهرستان کازرون در استان فارس و طرح احداث پست سیار ۲۰/۱۳۲ کیلوولت بردخون در شهرستان 

دیر استان بوشهر است.
وی با بیان اینکه طرح افزایش ظرفیت پست شهروز شهر در شیراز، سال گذشته کلید خورد و 
اکنون آماده بهره برداری است، گفت: این طرح با سرمایه گذاری ۲۲۰ میلیارد ریالی اجرا شده و موجب 
 پایداری شبکه و کاهش خاموشی   ها و همچنین تامین برق مشترکان این حوزه خواهد شد و برای

 ۱۰ نفر به صورت مستقیم و برای ۲۰ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد می کند.
 مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر خاطر نشان کرد: طرح اجرای پست برق

 ۱۳۲ کیلوولت عماد شهر در شهرستان لارستان نیز با سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد ریالی و با هدف 
افزایش پایداری شبکه و کاهش خاموشی اجرا شده است که برای ۲۰ نفر ایجاد شغل می   کند.

 نصیری ادامه داد: طرح اجرای سیم محافظ فیبر نوری خط انتقال دهنو - فیروز آباد هم با 
سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد ریال موجب افزایش قابلیت اطمینان شبکه و رویت پذیری می   شود و برای 

۱۵ نفر ایجاد اشتغال می کند.
مدیرعامل برق منطقه ای فارس و بوشهر خاطرنشان کرد: افزایش ظرفیت پست بوشیگان شهرستان 
کازرون نیز با سرمایه گذاری ۱۶۰ میلیارد ریالی انجام شده و بهره برداری از آن تاثیر بسزایی در کاهش 

خاموشی   ها و افزایش پایداری شبکه دارد.
نصیری در ادامه به اجرای طرح احداث پست سیار ۲۰/۱۳۲ کیلوولت بردخون در شهرستان دیر 
استان بوشهر  اشاره و اضافه کرد: اجرای این طرح با سرمایه گذاری ۱۸۰ میلیارد ریالی از سال گذشته 
آغاز شده و اکنون آماده بهره برداری است؛ با افتتاح آن پایداری شبکه و کاهش خاموشی و تامین برق 

مشترکان در شهرستان دیر را شاهد خواهیم بود.

توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز
کتاب شیوه نامه   های کاربردی آموزش شهروندی در مدیریت 

پسماند تهیه و چاپ شد
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: تهیه و تدوین مجموعه های کاربردی 
قابل استناد در زمینه مدیریت پسماندها، از اهمیت بالایی برخوردار است. با توجه به اینکه افزایش 
آگاهی های عمومی   و ارتقاء سطح دانش، نگرش و بینش گروه   های مختلف شهروندی اعم 
ازخردسال، نوجوان و بزرگسال، زنان و مردان اولین گام در مدیریت بهینه پسماند است، سازمان 
مدیریت پسماند، موفق به تهیه و چاپ کتابی با عنوان "شیوه   های کاربردی آموزش شهروندی در 

مدیریت پسماند" شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، خوشبخت بیان داشت: این کتاب با هدف آشنایی 
کلیه ذینفعان مدیریت پسماند با اقدامات موفق، جالب و تاثیرگذار مدیریت پسماندهای خانگی، به 
مروری بر تجربیات عملیاتی موفق در کشورهای مختلف جهان، که بسیاری از آنها با امکانات کم 

قابل پیاده سازی مجدد هستند، پرداخته است.
وی افزود: به منظور ایجاد یک توالی منظم در ارائه مطالب و سهولت مطالعه توسط علاقمندان، 

تجربیات به ترتیب عناصر موظف پسماند نگارش شده است.
خوشبخت ادامه داد:  روشها و ابزارهای اجراء در هر عنصر موظف همراه با بالغ بر ۱۷۰ تصویر 

رنگی در این کتاب آورده شده است.
رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: این سازمان آمادگی کامل جهت ارسال 
تعداد مورد نیاز کتاب جهت استفاده سازمان   های مدیریت پسماند، شهرداری   ها، دانشجویان، محققین، 
اساتید و سایر علاقمندان را دارد و متقاضیان می   توانند جهت سفارش کتاب از طریق شماره تلفن 

۴۰- ۳۶۴۹۹۲۳۶ داخلی ۳۲۲ با اداره برنامه ریزی این سازمان تماس حاصل کنند.

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
3 فارس

۵۷ جان باخته در سیاه ترین روز کرونایی فارس
معاون بهداشت علوم پزشکی شیراز گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ۵۷ نفر از مبتلایان 

به کرونا در استان فارس جان باختند و آمار کل جان باختگان ...

۱۸۰۰ نفر از کارکنان واحدهای تولیدی فارس به کرونا مبتلا شدند
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: از آغاز شیوع کرونا در 

اسفندماه ۱۳۹۸ تاکنون، یک هزار و ۸۰۰ نفر از کارکنان کارگاه ها...

بهره برداری از ۱۸۱ پروژه گاز رسانی در فارس
۱۸۱ طرح گازرسانی به مناطق شهری، روستایی و صنعتی استان فارس از طریق 

ویدئوکنفرانس با حضورمسوولان وزارت نفت و برخی مدیران فارس...

ایرنا: ۱۸۱ طرح گازرسانی به مناطق شهری، روستایی و صنعتی استان 
فارس از طریق ویدئوکنفرانس با حضورمسوولان وزارت نفت و برخی 
مدیران فارس روز دوشنبه به بهره برداری رسید و ۸ هزار و ۷۵۶ خانوار 

شهری و روستایی در این استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند. 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس روز دوشنبه در حاشیه آیین 
افتتاح این طرح   ها گفت:  با تلاش صنعتگران شرکت گاز فارس، 
طرح بزرگ گازرسانی به  شهر بیرم لارستان، ۵۵ روستای فارس 
 و ۱۲۵ واحد تولیدی و صنعتی با هزینه ای بالغ بر ۱۸۸ میلیارد تومان 

به بهره برداری رسید.
غلامعباس حسینی با بیان اینکه با بهره برداری از این طرح   ها ۸ هزار 
و ۷۵۶ خانوار شهری و روستایی فارس از نعمت گاز طبیعی برخوردار 
شدند ادامه داد:  این طرح   ها با هدف اجرای محرومیت زدایی در مناطق 
کمتر توسعه یافته جنوب فارس اجرا  شد و علاوه بر رشد صنایع، توسعه 
اقتصادی و خدمات متوازن گازرسانی، موجب جایگزینی سوخت پاک با 

دیگر سوخت   های فسیلی و کاهش آلودگی هوا و محیط زیست می   شود.
به گفته مدیرعامل شرکت گاز فارس، این استان با میانگین پوشش 
۹۵.۸ درصدی گاز طبیعی در دو بخش شهری و روستایی به عنوان استان 

سبز کشور شناخته می   شود.
وی افزود: همچنین عملیات گازرسانی به هشت شهر رستاق، 
دوبرجی،فدامی،دهرم، بنارویه،جویم، دهکویه و عمادشهر، ۱۴۹  روستا 
و ۳۲۵ واحد صنعتی فارس با ۷۰۰  میلیارد تومان اعتبار در دست اجرا 
است که با افتتاح این طرح   ها ۱۰۰  درصد شهرهای فارس و ۹۶ درصد 

روستاهای این استان به شبکه گاز متصل می   شوند.
حسینی با تاکید بر این که توسعه فارس در مسیر سبز گازرسانی در 
سال   های اخیر شتاب زیادی گرفته است گفت: در ابتدای دولت یازدهم 
۸۰ شهر فارس از گاز طبیعی برخوردار بود که اکنون این تعداد با رشد ۲۸ 

درصدی به ۱۰۲ شهر افزایش یافته است.
وی با اشاره به گازرسانی به ۶۷۷  روستا تا پیش از سال ۹۲ نیز گفت:   
با روی کار آمدن دولت یازدهم تاکنون بیش از  دو هزار و ۱۱۶ روستا از 
مزایای گاز طبیعی بهره مند شده که بیانگر رشد بیش از دو برابری و 

نهضت گازرسانی به روستائیان فارس است.
بر اساس آمارهی موجود در هفت سال اخیر، ۱۴ هزار کیلومتر شبکه 
گذاری گاز دراستان فارس  انجام شده و  ۵۹۰ هزار اشترک جدید، ایجاد و 

۲۳۱ هزار علمک گاز نصب شده  است.
هم اکنون از یک میلیون و ۵۴۸ هزار مشترک گاز طبیعی در استان 

فارس  از این نعمت برخوردارند.
 گاز رسانی در فارس  یک اولویت است

رییس مجمع نمایندگان استان فارس  نیز دراین آیین با بیان اینکه 
استان فارس در مسیر صنعتی شدن قرار دارد گفت:  گاز رسانی به واحدها 

و مناطق بدون گاز، باید در اولویت قرار گیرد.
ابراهیم عزیزی در آیین که در منطقه خان زنیان شیراز  به صورت ویدئو 
کنفرانس با حضور از راه دور وزیر نفت برگزار شد،  با اشاره به اینکه اهمیت 

گازرسانی در رونق صنعتی استان اظهار داشت:
فارس با جمعیتی بالغ بر ۵میلیون نفر بیش از هر جای دیگری سزاوار 

این نعمت بزرگ است.
او افزود: در سال   های گذشته اقدامات خوبی در زمینه گازرسانی  انجام 
شده اما باید باقی مانده واحدهای مسکونی و صنعتی استان نیز مورد توجه 

قرار گیرند.
عزیزی همچنین گفت:  در همین خان زنیان و دشت ارژن و یا در 
کهمره و قره چمن و... هنوز روستاهایی وجود دارد که گاز ندارند که انتظار 
داریم با حمایت شرکت گاز استان عملیات گاز رسانی به این نقاط هرچه 

سریعتر انجام شود.

رییس مجمع نمایندگان استان فارس با بیان اهمیت گازرسانی در رونق 
صنعتی استان فارس تصریح کرد: امروز استان فارس در مسیر صنعتی 
شدن است و صنعت نیز برای رونق و توسعه  نیاز به حمایت جدی شرکت 

گاز برای بهره برداری از این ماده حیاتی دارد.
عزیزی همچنین خواستار حل مشکلات گازرسانی به روستاها شد و 
افزود: بالغ بر ۵۹روستا در استان داریم که بنا به گفته مسوولان مربوطه 
سرانه گاز رسانی به آنها  بالاست اما نمی   توان به آنها گفت سرانه 
 بالاست و نمی   توان به شما گاز داد لذا باید به شکلی مشکل مردم  را 

حل و فصل کرد.
عزیزی همچنین گفت: در کنار گازرسانی به مناطق، شبکه گاز فعلی 
استان نیز نیازمند بازسازی، مقاوم سازی و ترمیم است که موضوع 

مهمی   بوده و نیاز است مسوولان گاز به آن توجه کنند.
او تاکید کرد: اگر این موضوع  مورد توجه قرار گیرد حرکتی رو به رشد 

را در استان تجربه خواهیم کرد.
همچنین در این مراسم استاندار فارس با بیان اینکه در حال حاضر ۹۸ 
درصد از خانوارهای استان از نعمت گازرسانی بهره مند شده اند، از کسب 

عنوان »استان سبز« برای فارس خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، آیین بهره برداری از 
۱۸۸ پروژه گازرسانی استان فارس با حضور وزیر نفت، معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، استاندار فارس و  مدیرعامل شرکت گاز 

استان فارس به صورت ویدئو کنفرانس برگزارشد. 
این طرح   ها شامل تکمیل عملیات گازرسانی به یک شهر، ۵۵ روستا 
و ۱۲۵ طرح صنعتی بوده و  گام بلندی برای حرکت به سمت توسعه 
اقتصادی، افزایش رفاه، ایجاد اشتعال و حفظ محیط زیست در استان فارس  

محسوب می   شود.
استاندار فارس که در این مراسم در معیت وزیر نفت  حضور داشت با 
بیان اینکه  در حال حاضر ۹۸ درصد از خانوارهای استان از نعمت گازرسانی 

بهره مند شده اند، از کسب عنوان  »استان سبز« برای فارس خبر داد.
 وی با اشاره افزایش ۲۱۲ درصدی گازرسانی روستایی از سال ۹۲ 
تاکنون در استان، گفت: طی این بازه زمانی شاهد افزایش ۶۰ درصدی 

مشترکین و همچنین افزایش ۹۲  درصدی شبکه گذاری بوده ایم.
دکتر عنایت  ا... رحیمی   افزود: فارس از پهناورترین استان های کشور و 
دارای هشت هزار روستاست که بیش از چهار هزار روستای این استان 

بیش از بیست خانوار جمعیت دارد.
او با اشاره به وجود ۳۶ شهرستان در فارس این استان را دارای 
 بیشترین شهرستان در کشور دانست و خاطرنشان کرد: فعالیت های 

 درخور توجه شرکت نفت موجب رضایتمندی مردم در  استان فارس 
شده است.

دکتر رحیمی    همچنین پیوستن فارس به پویش استان سبز را 
اقدامی   بسیار مثبت توصیف کرد و گفت:  این طرح علاوه بر مزایای بی 

شمار، موجب نشاط و امید آفرینی می شود.
نماینده عالی دولت در استان فارس افزود: با بهره برداری از این 
طرح ها ۸ هزار و ۷۵۶ خانوار شهری و روستایی فارس از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار شدند.
وی اضافه کرد: این طرح ها با هدف اجرای محرومیت زدایی در 
مناطق کمتر توسعه یافته جنوب فارس اجرا شد و علاوه بر رشد 
صنایع، توسعه اقتصادی و خدمات متوازن گازرسانی، موجب جایگزینی 
 سوخت پاک با دیگر سوخت های فسیلی و کاهش آلودگی هوا و 

محیط زیست می شود.
نماینده عالی دولت  در این جلسه خواستار تسریع در اجرای پروژه ها، 
استفاده بیشتر ازپتانسیل های نفتی و گازی فارس، ایجاد فرصت های شغلی 

جدید و ثروت آفرینی برای توسعه کشور در زمینه نفت و گاز شد.
بر اساس آمار و اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت گاز استان 
فارس طرح بزرگ گازرسانی به شهر بیرم، ۵۵ روستای فارس و 
 ۱۲۵ واحد تولیدی و صنعتی با هزینه ای بالغ بر ۱۸۸ میلیارد تومان

به بهره برداری رسید.
همچنین عملیات گازرسانی به ۸ شهر رستاق، دوبرجی، فدامی، دهرم، 
بنارویه، جویم، دهکویه و عمادشهر، ۱۴۹ روستا و ۳۲۵ واحد صنعتی فارس 
با ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار در دست اجرا است که با افتتاح این طرح ها 
۱۰۰ درصد شهر های فارس و ۹۶ درصد روستا های این استان به شبکه 

گاز متصل می شوند.
در ابتدای دولت یازدهم ۸۰ شهر فارس از گاز طبیعی برخوردار 
 بود که اکنون این تعداد با رشد ۲۸ درصدی به ۱۰۲ شهر افزایش

 یافته است.
پیش از سال ۹۲  گازرسانی تنها  به ۶۷۷ روستا انجام شده بود که  
با روی کار آمدن دولت یازدهم تاکنون بیش از دو هزار و ۱۱۶ روستا 
 از مزایای گاز طبیعی بهره مند شده که این موضوع  بیانگر رشد بیش از 

دو برابری و نهضت گازرسانی به روستائیان فارس است.
در هفت سال اخیر، ۱۴ هزار کیلومتر شبکه گذاری، انجام، ۵۹۰ هزار 
اشترک جدید، ایجاد و ۲۳۱ هزار علمک گاز نصب شده که به ترتیب 
 نمایانگر رشد ۹۳، ۶۰ و ۳۹ درصدی در توسعه خدمات گازرسانی

استان است.

 ایرنا: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: از 
آغاز شیوع کرونا در اسفندماه ۱۳۹۸ تاکنون، یک هزار و ۸۰۰ نفر از 
کارکنان کارگاه ها و واحدهای تولیدی استان به بیماری کرونا مبتلا 
شدند که بیشتر آنها بهبود یافته اند و در این میان، پنج نفر جان خود 

را از دست دادند. 
سهراب مختاری، دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: همچنین 
در این مدت، حدود ۱۵ نفر از کارکنان این اداره کل به کرونا مبتلا 

شدند که همگی آنها بهبود یافتند.
 وی ادامه داد: با توجه به درگیر شدن بسیاری از نیروهای ما 

به ویژه در شهر شیراز به بیماری کرونا تمام فعالیت   ها را به مدت ۲ 
هفته تعطیل کردیم که امروز دوشنبه نوزدهم آبان ماه ۱۳۹۹ با بهبود 

شرایط، این فعالیت   ها از سر گرفته شده است.
وی ادامه داد: به کارکنان نیز اعلام کرده ایم که کسانی که 
خودشان یا اعضای خانواده شان به ویروس مبتلا شده اند نیاز 
 به حضور در محل کار نیست و می توانند به شکل دورکاری 

فعالیت کنند.
حجم فعالیت ها ۲۰ برابر شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس در ادامه با 

بیان اینکه حجم کار این مجموعه در مقایسه با قبل از شیوع کرونا 
۲۰ برابر شده است، گفت: با وجود این افزایش حجم کار و فعالیت، 
تمام پروتکل های و دستورالعمل های بهداشتی ابلاغ شده از جمله 

دورکاری کارکنان رعایت می شود.
مختاری ادامه داد: از آنجا که این اداره کل و کارکنان آن هم در 
زمینه اقتصاد و معیشت و هم سلامت و درمان درگیر هستند و حجم 
فعالیت کارکنان به ویژه در این ایام به واسطه ارتباط مستقیم با طیف 
وسیعی از افراد جامعه افزایش داشته، خطر ابتلای آنها به کرونا نیز 

به همین میزان افزایش داشته است.

۱۸۰۰ نفر از کارکنان واحدهای تولیدی فارس به کرونا مبتلا شدند

در ارتباط ویدیویی با وزیر نفت انجام گرفت؛

بهره برداری از ۱۸۱ پروژه گاز رسانی در فارس
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 ساماندهی کوچه ادیان
 در دستور کار شورای شهر شیراز

ایرنا: رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای شهر شیراز گفت: ساماندهی کوچه ادیان که 
نماد صلح این شهر فرهنگی محسوب می شود در دستور کار شورای شهر قرار گرفته است. 

گزارش دریافتی دوشنبه ایرنا حاکی است احمدرضا دستغیب در یکصد و چهل و یکمین جلسه کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی   شهر شیراز که با پنج دستور کار برگزار شد، افزود: از آنجا که 
کوچه ادیان به بهترین نحو،برقراری صلح را به جهانیان اعلام می دارد، ساماندهی آن در کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر تایید شد و قرار است در قالب لایحه ای باعنوان ساماندهی کوچه ادیان از سوی شهرداری با 
پیوست فرهنگی و با پیش بینی  موارد ترافیکی، عبور و مرور ساکنان و نیز با تاکید بر حفظ اصالت و هویت 

تاریخی، فرهنگی و مذهبی اماکن یادشده به صحن علنی شورا ارائه شود.
کوچه نوبهار )آریانا( در بولوار کریم خان زند شیراز است که کلیسای مسیحیان،کنیسه یهودیان،انجمن 

زرتشتیان و مسجد مسلمانان در آن قرار دارد.
دستغیب اظهار داشت: اهمیت و جایگاه تاریخی و فرهنگی و مذهبی منحصر به فرد کوچه یادشده، با 
داشتن  اماکن و پرستشگاه های مختلف ادیان الهی در جوار هم، بر کسی پوشیده نیست و از همین رو 

به عنوان نماد صلح باید بدان پرداخته شود.
خانه شهریاران جوان و خانه اسباب بازی شهروند 

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای شهر شیراز، به طرح پیشنهادی جمعی از اعضای 
شورا مبنی بر ایجاد خانه شهریاران جوان اشاره کرد و گفت: با توجه به آیین نامه پیشنهادی سازمان فرهنگی 
و تایید موضوع در کمیته های فرهنگی،  هنری و کمیته اجتماعی، ضمن موافقت با اصلاح عنوان طرح، 
کلیات آیین نامه مورد تایید کمیسیون است و نظر کتبی و رسمی   کمیته های فرهنگی، هنری و اجتماعی در 

صحن شورا به رای گذاشته خواهد شد.
عضو شورای اسلامی   شهر شیراز در ادامه در خصوص تعیین تکلیف اجرای مصوبه دستورالعمل تاسیس 
خانه های اسباب بازی شهروند نیز افزود: در این زمینه اختلاف نظرهایی بین شهرداری، اداره بهزیستی و 
اصناف وجود دارد که با رایزنی رییس کمیته اجتماعی شورا با مسوولان اداره بهزیستی مقرر شد مسوولیت 
صدور مجوز و نظارت بر عملکرد خانه های اسباب بازی شهروند به بهزیستی محول شود که این مصوبه به 

منظور اصلاح در صحن شورا مطرح و تصمیم لازم در    باره آن گرفته خواهد شد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس:
بیمه ی پیمان مهمترین مشکل پیمانکاران فارس است 

ایسنا: عضو هیأت نمایندگان و رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی فارس گفت: 
مسائل بیمه ای در پیمان ها از مشکلات عمده فعالان اقتصادی فعال استان در حوزه پیمانکاری است. 

علیرضا قدرتی دوشنبه ۱۹ آبان در جلسه کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی این اتاق که به صورت 
وبینار برگزار شد، بیان کرد: تعدادی از فعالان اقتصادی به ویژه پیمانکاران استان با مشکلی در خصوص حق 
بیمه اعضای هیأت مدیره شاغل در پیمان ها با مشکل روبرو هستند به طوری که سازمان تامین اجتماعی بیش 

از یک نفر از اعضای هیأت مدیره را در پیمان ها و پروژه های عمرانی پذیرش نمی کند.
وی افزود: بر اساس پیگیری های فعالان اقتصادی به ویژه پیمانکاران بخشنامه و دستورالعمل مشخصی 
که صراحتا این موضوع را مطرح کرده باشد در سازمان تامین اجتماعی وجود ندارد اما شاهد این هستیم که در 

پیمان ها بیش از یک نفر مورد پذیرش قرار نمی گیرد.
قدرتی با بیان اینکه به دنبال رفع مشکلات و باز شدن گره فعالیت فعالان اقتصادی هستیم، اضافه کرد: 
موضوع حق بیمه اعضای هیأت مدیره شرکت های پیمانکاران را در شورای گفت و گوی استان مطرح می کنیم و 
 امید داریم فضا برای فعالیت اقتصادی پیمانکاران و اعضای هیأت مدیره شاغل در پیمان ها در استان هموار شود.
  وی با اشاره به درخواست زیاد فعالان اقتصادی استان برای پیگیری این موضوع اظهار کرد: مخالف فرار 
بیمه ای و همچنین ضایع شدن حق و حقوق افراد هستیم. تاکید ما بر اجرای مر قانون است و این موضوع را 

پس از کارشناسی های دقیق تر به دبیرخانه شورای گفتگوی استان ارجاع خواهیم کرد.
در ادامه این جلسه رضا رازقیان، یکی از فعالان اقتصادی استان نیز گفت: مدت هاست که فعالان اقتصادی 
فعال در حوزه پیمانکاری با این مشکل مواجه هستند درحالی که در بسیاری از مواقع اعضای هیأت مدیره 
شرکت ها با رشته تحصیلی مربوطه در جایگاه شغلی مرتبط قرار دارد و با برخورداری از سوابق بیمه ای، در پیمان 

فعالیت مستقیم دارد و حقوق دریافت می کند.
وی ادامه داد: پیگیری های متعددی از سازمان تامین اجتماعی مبنی بر دسترسی به قوانین در این زمینه 
داشتیم اما کارشناسان این سازمان مدعی هستند بر اساس یک دستورالعمل داخلی این ممنوعیت را لحاظ 

می کنند و تامین اجتماعی صرفا بیمه یک نفر از اعضای هیات مدیره را در هر پیمان پذیرش می کند.
رازقیان عنوان کرد: در بسیاری از پیمان ها، قراردادها و پروژه ها بیش از یک نفر از هیأت مدیره درگیر 
 و فعال در پروژه می شود اما این ممنوعیت موجب بروز مشکلات بسیاری برای شرکت های پیمانکاری

 شده است.

4 فارس

رسیدگی به افزون بر 3 میلیون پرونده،  در شوراهای حل اختلاف 
استان فارس 

حجت الاسلام و المسلمین توانی سرپرست مرکز توسعه حل اختلاف و داوری...

امت پیامبر )ص( می تواند بحران های بزرگ را مدیریت کند
نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: امت پیامبر اکرم)ص( اعم از شیعه و سنی 

می تواند بحران های بزرگ را به خوبی مدیریت کند و پشت سر بگذارد...

غنی سازی بذر گندم با روی در فارس، میزان تولید را ۹ درصد افزایش داد
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: غنی سازی 

گندم با عنصر روی در برخی مزارع این استان، عملکرد تولید...

 غنی سازی بذر گندم با روی در فارس 
میزان تولید را ۹ درصد افزایش داد

ایرنا: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس گفت: غنی سازی گندم با عنصر روی در برخی 
مزارع این استان، عملکرد تولید در هر هکتار مزرعه را ۹ درصد 
افزایش داد و از این رو، تداوم و توسعه این روند در دستور کار 

این سازمان قرار دارد. 
به گزارش دوشنبه ایرنا از روابط عمومی   سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس، حسین پژمان با بیان اینکه کیفیت 
بذر بر محصول تولیدی و سلامت مصرف کنندگان آرد گندم 
نقش اساسی دارد، بیان کرد: در سال زراعی جاری به منظور 
ارتقای کیفیت بذرهای تولیدی پروژه استفاده از مواد ریز مغذی 

به ویژه روی در مرحله فرآوری اجرایی شده است .
وی ادامه داد: تاکنون ۱۰ هزار لیتر ترکیب روی که توسط وزارتخانه تهیه شده به صورت رایگان در 
 اختیار شرکت   های بذری قرار گرفته است تا قبل از کشت، بذرهای مورد نیاز کشاورزان غنی سازی شوند. 
   معاون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: با توجه به نقش اساسی عنصر روی در سلامت 
مصرف کنندگان آرد گندم، پیش از این فرآیند غنی سازی در زمان تهیه آرد از گندم با افزودن مصنوعی 

این مواد در کارخانجات فرآوری صورت می   گرفت.
پژمان با بیان اینکه کاربرد روی به صورت بذر مال علاوه بر افزایش کیفیت و قدرت جوانه زنی 
بذرهای گندم و ارتقای سلامت مصرف کنندگان در افزایش عملکرد گندم نیز موثر است، اظهارکرد: 
بر اساس آزمایش های موسسه خاک و آب،کاربرد روی به صورت بذر مال، عملکرد مزارع گندم را به 

میزان ۹ درصد افزایش داده است.
وی ادامه داد: در آزمایش های انجام شده در فارس در فصل زراعی قبل، کاربرد روی و منگنز به 
 صورت محلول پاشی در زراعت سبز گندم، میزان عملکرد گندم در هکتار را به میزان یک هزار و 

۳۵۰ کیلوگرم یا به عبارت دیگر ۱۷ درصد  افزایش داد. 
این مقام مسئول بیان کرد: کاربرد روی به صورت بذر مال یا به صورت محلول پاشی روی 
 گیاه نسبت به کاربرد آن به شکل اختلاط با آرد گندم برتری قابل ملاحظه ای برای سلامت 
مصرف کنندگان دارد چرا که در روش بذر مال یا محلول پاشی این عنصر به صورت کاملا طبیعی 
وارد مجموعه ترکیبات غذایی دانه گندم می شود. وی افزود: بر اساس دستورالعمل موسسه خاک و 

آب کشور، مقدار مصرف این عنصر به صورت بذر مال چهار لیتر در هر تن گندم فرآوری شده است.
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در سال زراعی جاری

 ۴۳ هزار تن بذور گندم اصلاح و گواهی شده از ۱۵ رقم متنوع و مناسب برای اقلیم   های مختلف فارس 
تولید و در اختیار کشاورزان قرار می   گیرند، این بذور توسط ۲۰ شرکت اختصاصی تولید کننده بذر در 
استان تولید شده اند، خلوص ژنتیکی و فیزیکی و قوه نامیه بالا و عاری بودن از آفات و بیماری   ها از 

ویژگی   های بذرها اصلاح شده است.

اجرای طرح تراکم کاشت در شهرستان نی ریز
مسئول زراعت مدیریت جهادکشاورزی شهرستان نی ریزگفت: توصیه   های فنی لزوما زمانی نتیجه 
بخش خواهد بود که در معرض دید کشاورزان قرار بگیرد؛ در برخی شرایط کشاورزان تمایل به مصرف 
بیش از اندازه بذر دارند که به منظور رفع این مشکل  و کاهش هزینه   های تولید اجرای طرح تراکم 

مطلوب در دستور کار مدیریت جهاد کشاورزی  شهرستان نی ریز قرار گرفته است.
به گزارش روابط عمومی   مدیریت جهادکشاورزی شهرستان نی ریز، شیرین زارعی تصریح کرد: 
طرح بهینه تراکم کاشت  گندم با میزان بذر مصرفی ۱۰۰، ۱۵۰، ۲۰۰ و ۲۵۰ کیلوگرم برای ۴ تیمار  
و ۳۰۰ کیلوگرم برای شاهد در سطح کل ۱.۳ هکتار با رقم بذری پیشتاز در منطقه دهچاه در تاریخ 

۱۴ آبان ماه ۱۳۹۹ اجرا شد.
به گفته وی؛ در این طرح با مقایسه شرایط رشدی هر تیمار و عملکرد در واحد سطح، تراکم مطلوب و 
 میزان بذر مصرفی بهینه در هکتار مشخص می   شود و نتایج در اختیار بهره برداران شهرستان قرار می   گیرد.

برای اولین بار در قیروکارزین؛
آغاز کاشت گندم با دستگاه جوی و پشته کار در قیروکارزین

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین از آغاز کشت 
گندم در سطح نزدیک به چهار هزار هکتار از اراضی زراعی 
این شهرستان خبر داد و گفت: برای اولین بار، برای کاشت 
گندم، یک دستگاه جوی و پشته کار در این شهرستان به کار 

گرفته شده است.
به گزارش روابط عمومی   مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
قیروکارزین، مهدی همتی با بیان اینکه بهترین زمان کاشت 
گندم در این شهرستان از نیمه آبان ماه تا نیمه آذر ماه است، 
تصریح کرد: به کاری گیری دستگاه مذکور به منظور اجرای 

طرح گندم بنیان در مزارع شهرستان قیروکارزین است. 
این مقام مسئول با توجه به ابلاغ سطح یک هزار هکتاری طرح گندم بنیان به شهرستان قیروکارزین 
اظهار کرد: با اجرای این طرح با آب کمتر، تولید بیشتری حاصل می   شود و ضمن ایجاد باور در کشاورز، 

کاهش هزینه   های تولید نیز روی می   دهد.
به گفته وی؛ طرح گندم بنیان شامل طرح   های بهنژادی، بهزراعی، کشاورزی حفاظتی و برنامه   های 
آموزشی در مزارع کشاورزان است و در نتیجه مشارکت کشاورزان، کارشناسان، محققان و مجموعه 

تولیدکنندگان ماشین    های کشاورزی تولید تا ۳۰ درصد نیز افزایش می   یابد. 
همتی می   افزاید: به منظور اجرای طرح   های بهزراعی استفاده از بذور گواهی شده در دستور کار 
 است که میزان نیاز کشاورزان شهرستان قیروکارزین ۷۰۰ تن برآورد می   شود که تا کنون سهمیه

۴۰۰ تن به این شهرستان اختصاص یافته و ۲۲۰ تن از آن حمل و توزیع شده است. 
به گفته وی؛ ارقام چمران ۲، سیروان و مهرگان از عمده ارقام گندم هستند که در این شهرستان 
کشت می   شوند و هر کیلوگرم از این ارقام بذری به نرخ ۳۹۰۰ تومان در بین کشاورزان توزیع می   شود. 
او با بیان اینکه تمهیدات لازم برای کشت گندم اتخاذ شده است، افزود: به ازای هر هکتار از 
اراضی زیر کشت گندم ۳۵۰ کیلوگرم کود شیمیایی اوره اختصاص می   یابد که برای تخصیص سهمیه،  

کشاورزان باید نسبت به اعلام سطوح زیر کشت خود به مسئولین پهنه اقدام کنند.
در سال زراعی گذشته نیز چهار هزار کتار از اراضی آبی و دیم شهرستان قیروکارزین به کشت گندم 
اختصاص داشته که بیش از ۱6 هزار تن گندم تولید شده است و میزان گندم تحویلی به مراکز خرید 

دولتی نسبت به سال ما قبل خود افزایش ۱۰ درصدی را تجربه کرد. 

  برداشت 120 تن در هکتار گوجه فرنگی، حاصل کیل گیری مزارع 
گوجه فرنگی در شهرستان ارسنجان

عملیات کیل گیری محصول گوجه فرنگی از سطح مزارع گوجه فرنگی با هدف اجرای طرح نظام نوین 
ترویج کشاورزی، معرفی روش   های برتر تولید، شناسایی  و الگو قرار دادن نحوه تولید کشاورزان، شناخت 

کشت   های مناسب و کاهش هزینه   های تولید در کشت گوجه فرنگی  انجام گردید..
به گزارش سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان،سید ناصر حسینی افزود: الگو 
قراردادن نحوه تولید کشاورزان موفق برای سایر کشاورزان و معرفی روش   های برتر تولید از اهداف این 

انتخاب   هاست.
وی افزود: عملیات برداشت گوجه فرنگی و کیل گیری در سطح ۱۰ هکتاراز مزرعه خلیل روستا در منطقه 
حمام الدین این شهرستان، با حضور بیژن زارع کارشناس زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان فارس و 
مهندس فیروزی کارشناس ترویج استان  و مسئول مرکز جهاد کشاورزی حومه و اداره ترویج  شهرستان کیل 
گیری شد  حسینی تصریح کرد:  در حالی که میانگین برداشت گوجه فرنگی در سطح شهرستان  ۷۰ تن در 
 هکتار است در این مزرعه با کشت نشایی و آبیاری قطره ای  حدود ۱۲۰  تن در هکتار گوجه فرنگی برداشت شد.

  سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی ارسنجان با اشاره به کیفیت و مرغوبیت گوجه فرنگی شهرستان بیان 
کرد: گوجه فرنگی تولیدی در این شهرستان با توجه به کیفیت و مرغوبیت محصول تولیدی به جهت 
مصرف در استان توزیع و مازاد آن در استان   های همجوار و دیگر استان   های کشور برای مصارف روزانه 

و فرآوری در کارخانه   های صنعتی مورد مصرف قرار می گیرد.

حجت الاسلام و المسلمین توانی سرپرست مرکز توسعه حل 
اختلاف و داوری فارس درنشستی که به مناسبت هجدهم آبان 
ماه سالروز تاسیس شوراهای حل اختلاف و با حضور ریاست کل 
دادگستری فارس و  به صورت ویدئو کنفرانس با روسای حوزه های 
قضایی استان تشکیل شد؛ ضمن تبریک این روز به قضات، اعضا و 
کارکنان مرکز توسعه حل اختلاف و داوری استان فارس  به تشریح 

عملکرد شوراهای حل اختلاف استان پرداخت .
سرپرست مرکزتوسعه حل اختلاف و داوری فارس با اشاره به اینکه 
بخشی از وظیفه خطیر دستگاه قضایی بر دوش شوراهای حل اختلاف 
است گفت: بر اساس آمار های موجود از سال ۱۳8۲ واز آغاز فعالیت 
شوراهای حل اختلاف تا کنون بیش از ۳ میلیون پرونده به شوراهای 

حل اختلاف استان فارس ارجاع ، رسیدگی و مختومه شده است.
حجت الاسلام والمسلمین توانی از  مصالحه بیش ۷8۰ هزار فقره 
پرونده از ابتدای تشکیل شوراهای حل اختلاف استان فارس تا امروز  
خبر داد و خاطر نشان کرد: از ابتدای تاسیس شوراهای حل اختلاف  
 تاکنون با اهتمام اعضا و کارکنان شوراهای حل اختلاف فارس 
 ۴۲۰ فقره پرونده با موضوع قتل عمد و غیر عمد، به مصالحه

انجامیده است.
وی در ادامه این نشست به برتری شوراهای حل اختلاف استان 
فارس در مصالحه پروندهای قتل از سال ۹۲ تا کنون  اشاره کرد 
و افزود: در راستای تأکیدات رئیس کل دادگستری استان فارس به 
اهمیت موضوع صلح و سازش از ابتدای سال جاری تعداد ۳۵ فقره 

قتل عمد به همت  اعضا وکارکنان شوراهای حل اختلاف استان به  
سازش ختم شده است

سرپرست مرکزتوسعه حل اختلاف و داوری فارس تصریح کرد: 
طی هفت ماهه سال جاری نزدیک به ۱۴۰ هزار فقره به شوراهای 
 حل اختلاف استان وارد شده  و به همین تعداد مختومه و بیش از 
۳۳ هزار پرونده نیز به صلح و سازش ختم شده است که نسبت به کل 

پرونده های مختومه قابل سازشی، ۳8 درصد افزایش داشته است.
سرپرست  مرکز توسعه حل اختلاف و داوری  فارس با بیان این 
که  شوراهای حل اختلاف استان از ظرفیت  چهاره قاضی ویژه شورا 
استفاده می نماید،گفت: مجموعه شوراهای حل اختلاف استان فارس 
 در حال حاضر شاهد حضور بیش از دو هزار و دویست عضو فعال 
می باشد که  در ۴۲ حوزه قضایی و ۴۴۱شعبه شهری و روستایی استان 
فارس، در راستای گسترش فرهنگ صلح و سازش و خدمت رسانی 

به مردم فعالیت می کنند.
حجت الاسلام والمسلمین توانی ضمن قدردانی از تلاش و زحمات 
قضات، اعضا و کارکنان شوراهای حل اختلاف استان که در مسیر 
 خدمت به مردم قدم بر می دارند، گفت: خدمات اعضاي شورا و
گام نهادن در مسیر سازش بین مؤمنان داراي اجر و پاداش الهي 
است، آنچنان که در روایات اسلامی آمده است: " هر کسي قدم به 
 سازش بین دو نفر بر مي دارد فرشتگان بر او درود مي فرستند و ثواب

شب قدر براي او محاسبه مي گرد."
گفتنی است در پایان از اعضای شعب هفتاد و دوم، هفتاد و شش 
و چهل و نهم شوراهای حل اختلاف  شیراز و همچنین برخی از  
حوزه  های قضایی فعال در زمینه صلح و سازش  از جمله لامرد، رستم، 
استهبان، جهرم و کوار که بیشترین آمار مصالحه در پرونده های قتل 
را طی هفت ماهه اول سال جاری کسب کرده بودند با اهدای لوح 

تقدیر از سوی رئیس کل دادگستری استان فارس قدردانی شد.

ایرنا: سپاه فجر، دادگستری و نهادهای اجرایی 
استان فارس دوشنبه برای مقابله با احتکار کالاهای 
 اساسی و اخلالگران بازار تفاهم نامه همکاری

منعقد کردند. 
 به گزارش دریافتی دوشنبه ایرنا از روابط عمومی
  سپاه فجر فارس، آیین انعقاد این تفاهم نامه با 
حضور سردار سرتیپ دوم ید ا... بوعلی فرمانده سپاه 
فجر، حیدر آسیابی دادستان عمومی   و انقلاب مرکز 
استان و مسئولان سازمان   های تعزیرات، صمت، 
 جهاد کشاورزی و اتاق اصناف فارس برگزار شد.

   فرمانده سپاه فجر فارس در این مراسم گفت: این 

تفاهم نامه در پاسخ به مطالبات و فرمان   های رهبر 
معظم انقلاب و دستور  ایشان مبنی بر نقش آفرینی 

بسیج در موضوع نظارت بر بازار تنظیم شده است.
بوعلی افزود: تمام ظرفیت   های موجود در سپاه 
و بسیج فارس در قالب هم افزایی با دستگاه   های 
نظارتی، سازمان تعزیرات و برخورد با موضوع 

احتکار کالاهای اساسی به میدان خواهند آمد.
وی با بیان اینکه از حداکثر ظرفیت بسیج برای 
کمک به بازرسان اصناف و نظارت بر انبارهای کالا 
استفاده خواهد شد، گفت: بر اساس این تفاهم نامه 
نظارت بر بازار از مرحله تولید، نگهداری و توزیع تا 

زمان فروش کالا خواهد بود و نیروهای داوطلب 
بسیجی به عنوان همیار بازرس در موضوع نظارت 

بر بازار نقش آفرینی خواهند کرد.
فرمانده سپاه فجر با بیان اینکه سازمان 
اطلاعات سپاه فجر برخورد قاطعی با محتکران 
کالاهای موردنیاز مردم خواهد داشت، اظهارکرد: 
سامانه ۱۱۴ اطلاعات سپاه فجر آماده دریافت 
گزارش   های  مردمی   در رابطه با احتکار کالاهای 
اساسی و انبارهای غیرمجاز و ثبت نشده است و 
بدون شک برخورد قاطعی با محتکران کالاهای 

اساسی و مسببین گرانی انجام خواهد شد.

حیدر آسیابی دادستان عمومی   و انقلاب 
مرکز استان فارس نیز در این مراسم با تاکید 
بر حمایت تمام قد دستگاه قضایی از بازرسان 
و ضابطان قضایی در این طرح، گفت: علاوه بر 
 صدور مجوزهای لازم دستورالعملی نیز شامل 
۲۰ بند به دادستان   های سراسر استان فارس 
ابلاغ شده و با هم افزایی که بین سپاه، بسیج، 
 دستگاه قضایی و نهادهای اجرایی فارس طی این

تفاهم نامه به وجود خواهد آمد شاهد افزایش 
 محسوس برخورد با متخلفین بازار کالا و گرانفروشان 

خواهیم بود.

تفاهم نامه سپاه، دستگاه قضایی و نهادهای اجرایی فارس برای مقابله با احتکار منعقد شد

نماینده ولی فقیه در استان فارس گفت: امت 
پیامبر اکرم)ص( اعم از شیعه و سنی می تواند 
بحران های بزرگ را به خوبی مدیریت کند و پشت 

سر بگذارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، آیت  ا... لطف  ا... دژکام 
در دیدار با امام جمعه اهل سنت شیراز افزود: اگر 
می خواهیم ویروس منحوس کرونا و حاشیه هایش، 
که کسادی و تعطیلی کسب و کارها بوده، از سطح 
جمع شود، رسمش این است که بندگان خدا دست 

یکدیگر را بگیرند و به هم رحم و کمک کنند.
وی خطاب به حاضران در جلسه گفت: شما 
بزرگواران اقدام کنید و از طریق علمای مناطق خود 
بخواهید و به زبان خوب مردم را تشویق کنید تا 
کمک های مردمی   را برای همنوعانشان ارسال کنند 

تا توزیع شود.
امام جمعه شیراز افزود: اگر خداوند متعال، همدلی 
و کمک به همنوع و رحم به یکدیگر را در نوع بشر 
ببیند، به آدمی   رحم و بلا و آزمایش را از سر او رفع 
می کند. او اضافه کرد: امروز برای مهار بحران کرونا 
و برای پیشرفت و تعالی اجتماعی باید این موضوع 
)مواسات و همدلی( را به خوبی در جامعه تبلیغ کنیم 
باید نشان دهیم امت پیامبر اکرم )ص( )اعم از شیعه 
و سنی( می تواند بحران های بزرگ را به خوبی 

مدیریت کند و پشت سر بگذارد.
 آیت  ا... دژکام با اشاره به اینکه در کشورهای 
غیر اسلامی   شاهد صحنه های شبه جنگ بر سر کالا 
و غارت مغازه های بزرگ بوده ایم، گفت: به لطف 
اسلام ما نه تنها شاهد این اتفاقات نیستیم، بلکه 

شاهد بذل و بخشش داوطلبانه مردم هستیم، چون 
ما پیرو پیامبر رحمت هستیم، لذا این جهت را باید 

بیشتر پوشش داد.
امام جمعه شیراز همچنین با اشاره به اینکه ما 
همه ی مسلمانان ما به دنبال احترام به پیامبر )ص( 
 هستیم و وحدت داریم اما امروز به پیامبر )ص( ما 
بی احترامی   شده است، گفت: اتفاقی که در فرانسه 
افتاد و بی ادبی به ساحت پیامبر )ص( را باید به 

بهترین و منطقی ترین شکل ممکن پاسخ دهیم.
نماینده ولی فقیه در استان فارس خاطرنشان 
کرد: به دنبال دعوا و حرکت های افراط گونه نیستیم 
بلکه بهتر این است که با همراهی هم، بزرگ 
 منشی و رحمت پیامبر اسلام را نشان دهیم و این را

 جلوه دهیم.

امام جمعه شیراز:
امت پیامبر )ص( می تواند بحران های بزرگ را مدیریت کند

 رسیدگی به افزون بر 3 میلیون پرونده
 در شوراهای حل اختلاف استان فارس 
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بیتوته: ذرت هم به عنوان یک گیاه غلات و هم 
حبوبات در نظر گرفته می شود.

ذرت شیرین را که از لپه می خورید معمولًا در 
دنیای آشپزی به عنوان یک سبزی در نظر گرفته 
می شود، در حالی که دانه های خشک که برای 
پاپ کورن استفاده می شود به عنوان غلات کامل 

طبقه بندی می شوند.
ذرت بیش از 9000 سال پیش در مکزیک پدید 
آمده و در بسیاری از نقاط جهان با نام اصلی »ذرت« 
شناخته می شود. بومیان آمریکایی این محصول را به 

عنوان منبع اصلی غذا کشت و برداشت کردند.
امروزه، این یکی از پرمصرف ترین غلات در 

سراسر جهان است.
ذرت معمولًا سفید یا زرد است اما به رنگ های 

قرمز، بنفش و آبی هم وجود دارد.
این ماده به عنوان ذرت شیرین، ذرت بو داده، 
توتیلا، پولنتا، چیپس، آرد ذرت، غلات، روغن و 
شربت خورده می شود و به غذاهای بی شمار دیگر 

اضافه می شود.
خاصیت ذرت

ذرت سرشار از کربوهیدرات است و مملو از فیبر، 
ویتامین ها و مواد معدنی است. همچنین از نظر 

پروتئین و چربی نسبتاً کم است.
ممکن است از بیماری دیورتیکولیت و سایر مسائل 

گوارشی جلوگیری کند.
از خواص بلال ذرت داشتن فیبر فراوان

مصرف فیبر غذایی با کاهش خطر ابتلا به چندین 
بیماری از جمله بیماری های قلبی و برخی سرطان ها 
در ارتباط است. حتی خوردن فیبر کافی باعث هضم 
بهتر می شود و ممکن است شما را در برابر مشکلات 

روده محافظت کند.
ذرت، به طور خاص، ممکن است در برابر 
مشکلات خاص هضم، از جمله بیماری دیورتیکولی، 
که با التهاب دستگاه گوارش مشخص می شود، 

محافظت کند.
خوردن ذرت و ذرت بو داده ممکن است باعث 
سلامت روده و جلوگیری از بیماری های گوارشی 

شود. با این حال، تحقیقات بیشتری لازم است.
دریافت فیبر در رژیم غذایی سبب کاهش خطر 
مرگ زودرس، به ویژه از بیماری های قلبی عروقی، 

عفونی و تنفسی می شود.

وجود آنتی اکسیدان ها از خاصیت بلال 
است

برخی از انواع ذرت غنی از آنتی اکسیدان هستند، 
به ویژه در گروهی از آنتی اکسیدان ها به نام 

کاروتنوئیدها.
آنتی اکسیدان ها با اثر رادیکال های آزاد مضر 
در بدن مبارزه می کنند. تحقیقات نشان می دهد که 
رادیکال های آزاد ممکن است در روند پیری و ایجاد 

تعدادی از بیماری های مزمن نقش داشته باشند.
بسیاری از میوه ها و سبزیجات از جمله سبزیجات 
برگ تیره، هویج و سیب زمینی شیرین نیز سرشار 
از کاروتنوئید هستند. که آنتی اکسیدان کوئرستین با 
التهاب حاد و مزمن مقابله می کند و از بیماری های 
تخریب عصبی مانند آلزایمر محافظت می کند. 
کوئرستین همچنین با آپوپتوز مرتبط است، توالی 
خود تخریبی که بدن برای از بین بردن سلول های 

فرسوده یا ناکارآمد استفاده می کند.
دیگر آنتی اکسیدان های موجود در ذرت آبی 
و بنفش به ویژه در دفع التهاب مفید است. آنها 
همچنین از استرس اکسیداتیو، عدم تعادل بین تولید 
رادیکال های آزاد آسیب رسان به سلول و توانایی 

بدن در مقابله با اثرات مضر محافظت می کنند.
سرشار از پروتئین است

پروتئین ذرت از بسیاری از سبزیجات دیگر بیشتر 

است و این باعث می شود گیاهخواران یا افرادی که 
باید پروتئین بیشتری از منابع غیر حیوانی بخورند، 
گزینه مناسبی برایشان باشد. برخی مطالعات نشان 
می دهد که یک رژیم غذایی غنی از پروتئین با 
کاهش گرسنگی یا کمک به سوزاندن کالری اضافی 

از کاهش وزن سالم حمایت می کند.
تقویت بینایی

ذرت شیرین مملو از لوتئین و زیگزانتین است، دو 
ماده شیمیایی گیاهی که سلامت بینایی را تقویت 
می کند. و نشان داده شده است که خطر تخریب 

ماکولا و آب مروارید را کاهش می دهد.
خطر کم خونی را کاهش می دهد

ذرت سرشار از ویتامین B12، اسید فولیک و 
آهن است که به تولید سلول های قرمز خون در 
بدن کمک می کند. با تأمین کافی مواد مغذی مورد 
نیاز برای تولید گلبول های قرمز تازه، به کاهش 
خطر کم خونی کمک می کند. به گفته متخصصان 
 تغذیه، 1 فنجان ذرت خام حاوی 125 کالری، 
27 گرم کربوهیدرات، 4 گرم پروتئین، 9 گرم قند، 2 

گرم چربی و 75 میلی گرم آهن است.
تقویت کننده انرژی

اگر شما یک ورزشکار هستید و یا دوست دارید 
انرژی بیشتری داشته باشید، پس غالباً ذرت را در 
وعده های غذایی خود بگنجانید. ذرت حاوی 

کربوهیدرات پیچیده ای است که با سرعت کمتری 
هضم می شود و به نوبه خود انرژی را برای مدت 
زمان طولانی تری تأمین می کند. یک فنجان ذرت 
حدود 29 گرم کربوهیدرات تولید می کند که نه تنها 
انرژی بدن را تأمین می کند بلکه عملکرد مناسب مغز 

و سیستم عصبی را تضمین می کند.
سطح قند خون و کلسترول را کاهش 

می دهد
ذرت شیرین و روغن ذرت جریان خون را افزایش 
می دهد، جذب کلسترول را کاهش می دهد و 
انسولین را تنظیم می کند، و آن را به یک گزینه عالی 
برای بیماران دیابتی و کلسترولی تبدیل می کند. طبق 
گفته یک متخصص تغذیه و سلامتی: »این ماده غنی 
از کربوهیدرات است، منبع بزرگی از انرژی است. 
 ،B1 غنی از مواد مغذی، ذرت بسیار غنی از ویتامین 
ویتامین B5 و ویتامین C است که به مبارزه با 
بیماری ها و تولید سلول های جدید کمک می کند. 
ذرت همچنین با کاهش سطح قند خون در بیماران 
دیابتی به کاهش سطح کلسترول در بدن کمک می 

کند.
مصرف ذرت در دوران بارداری مفید است

دارای مزایای زیادی برای مادر و کودک است. 
ذرت سرشار از اسید فولیک است و حاوی زیگزانتین 
و اسید فولیک است که خطر نقص مادرزادی را در 
کودک کاهش می دهد. این می تواند از کودک در 
برابر از بین رفتن عضلات و مشکلات فیزیولوژیکی 
محافظت کند. به دلیل داشتن فیبر زیاد، یبوست را کم 

می کند، که نگرانی بسیار شایع مادران باردار است.
مضرات ذرت:

ذرت سرشار از قند است
برخی افراد ذرت را با HFCS که قند است 
اشتباه می گیرند. ذرت حاوی قندهای طبیعی است، اما 
مقادیر آن با مقادیر موجود در سایر سبزیجات نشاسته 

ای قابل مقایسه است، اگرچه کمی بیشتر است.
بدن نمی تواند ذرت را هضم کند

ذرت سرشار از سلولز است که یک فیبر نامحلول 
است و بدن نمی تواند هضم کند. با این حال، بدن 

سایر اجزای ذرت را تجزیه می کند.
جویدن ذرت به مدت طولانی می تواند به سیستم 
هضم غذا کمک کند تا دیواره های سلولز را برای 

دسترسی به مواد مغذی بیشتر از بین ببرد.

خواص ویژه ذرت برای سلامتیخواص ویژه ذرت برای سلامتی

5 سلامت

مهر: یک مشاور تغذیه با اشاره به نقش ویتامین ها 
در تقویت سیستم ایمنی بدن، به ارائه نکاتی برای 
بهره مندی از تغذیه مناسب جهت پیشگیری از ابتلا 

به کرونا و یا در زمان ابتلا به این بیماری پرداخت.
شهاب اولیایی، رژیم شناس و مشاور تغذیه در 
خصوص تغذیه مناسب و صحیح در زمان شیوع 
ویروس کرونا و اقداماتی که قبل از ابتلاء و پس از 
آن باید انجام داد گفت: تقویت سیستم ایمنی یکی 
از اقدامات مهم جهت پیشگیری از ابتلاء به ویروس 
کرونا است بدیهی است، تغذیه در این مهم نقش 
به سزایی دارد بنابراین برای تقویت سیستم ایمنی 
بدن باید دو کار مهم انجام داد ابتدا اینکه مانع از 
ورود ویروس به بدن شویم که این امر با رعایت 
بهداشت و فاصله گذاری اجتماعی، پرهیز از تردد و 
شستن دست ها انجام می شود اما با همه این تدابیر 
اگر ویروس وارد بدن شود آن زمان است که بحث 
تغذیه و تقویت سیستم ایمنی بدن اهمیت بسیار 

زیادی پیدا می کند.
نقش ویتامین ها در تقویت سیستم 

ایمنی بدن
وی با اشاره به رعایت تنوع، تعادل و تناسب در 
دریافت مواد مغذی جهت تقویت سیستم ایمنی بدن، 
اظهار کرد: از جمله ویتامین ها و مواد معدنی که نقش 
پررنگی در تقویت سیستم ایمنی بدن دارند، می توان 
به ویتامین D که متأسفانه در جمعیت ایرانی به دلیل 
مسائل ژنتیکی کمتر است، اشاره کرد و باید گفت 
منبع مناسب دریافت ویتامین D نور خورشید است 
که کلسترول موجود در چربی زیر پوست را تبدیل به 
این ویتامین می کند اما تخم مرغ، شیر، روغن، و کره 

غنی شده با این ویتامین بسیار مناسب هستند.
اولیایی بیان کرد: اگر بتوانیم در هفته سه تا چهار 
روز جلوی آفتاب قرار گیریم به شکلی که دست 
و پا تا آرنج و زانو به صورت مستقیم در برابر نور 

آفتاب باشد این ویتامین تأمین می گردد اما اگر چنین 
شرایطی فراهم نبود و یا اگر سطح ویتامین D موجود 
در بدن فرد با توجه به آزمایش مربوطه پایین تر بود 
با دستور پزشک باید به مصرف مکمل ها روی آورد.

وی در همین زمینه افزود: دوز ۸00 تا 1000 واحد 
بین المللی به صورت قرص برای همه بی ضرر است 
و مصرف ماهیانه یک قرص 50 هزار برای دریافت 

این ویتامین کافی است.
این مشاور تغذیه با اشاره به دریافت مواد معدنی 
مانند زینک یا روی، عنوان کرد: مصرف گوشت، 
مرغ، جگر، حبوبات، مغز دانه کدو منبع مناسبی برای 
دریافت مواد معدنی مانند روی یا همان زینک هستند 

به خصوص در خانم ها که با مشکل فقر آهن روبه 
رو هستند نقش مهمی در سلامت و تقویت سیستم 

ایمنی بدن دارد.
وی اظهار کرد: سلنیوم از دیگر مواد معدنی است 
که در مغزها، ماهی، سبوس گندم و برنج می توان آن 
را یافت همچنین اسید چرب امگا ۳ که در ماهی، 
گردو، روغن کلزا، روغن کتان و دانه آن وجود دارد 
نیز در تقویت سیستم ایمنی بدن نقش مهمی دارند.

از منابع  نیاز  تأمین ویتامین های مورد 
غذایی

اولیایی با اشاره به اهمیت ویتامین A و E جهت 
تقویت سیستم ایمنی بدن تصریح کرد: مصرف 

موادی مانند هویج، کلم، انبه، تخم مرغ، کره 
غنی شده منبعی از ویتامین A و موادی مانند کدو 
حلوایی، مغزها، زیتون و انبه منبع غنی از ویتامین 
E هستند که همگی جهت تقویت سیستم ایمنی 
بدن باید مصرف شوند. این مشاور تغذیه با اشاره 
به اهمیت تأمین ویتامین B6، گفت: سینه مرغ، 
حبوبات، ماهی، جگر، بوقلمون علاوه بر تأمین 
این ویتامین در جذب پروتئین ها هم کمک شایانی 
می کنند که نقش مهمی در تقویت سیستم ایمنی 
بدن دارند. اولیایی در خصوص منابع دریافت ویتامین 
C که یکی از ویتامین های بسیار مهم جهت تقویت 
سیستم ایمنی بدن است، افزود: مصرف مرکباتی 
مانند آناناس، پرتقال، نارنگی، لیموترش، گریپ 
فورت، کیوی همچنین گوجه فرنگی، فلفل قرمز و 
سبز، پیاز در کنار قرص جوشان منبع سرشار از این 

ویتامین هستند.
وی گفت: توجه به این نکته ضروری است که 
مواد غذایی مانند فست فودها و مواد غذایی فرآوری 
و کنسرو شده و همچنین مواد غذایی که قند و شکر 
بیش از اندازه دارند سیستم ایمنی را تضعیف می کنند. 
بدیهی است، خواب کافی و با کیفیت 6 تا ۸ ساعت 
در روز به صورتی که از 10 یا 12 شب شروع و 
تا حداکثر 6 یا ۸ صبح ادامه داشته باشد. پرهیز از 
عوامل ایجاد استرس های حاد و مزمن در کنار انجام 
ورزش های هوازی روزانه و مستمر به مدت ۳0 دقیقه 

جهت تقویت سیستم ایمنی بدن مؤثر است.
اولیایی در آخر توصیه های تغذیه ای را در زمان 
ابتلاء به کرونا بیان کرد و گفت: چنانچه فردی مبتلا 
به این بیماری شد بدیهی است در کنار قرنطینه 
و مایعات کافی و گرم، سبزیجات و میوه، آب 
سبزیجات، آب مرغ و عصاره گوشت به اندازه کافی 
مصرف کند و تا حد امکان استراحت خوبی داشته 

باشد تا به راحتی با این بیماری مقابله کند.
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تغذیه مناسب در روزهای کروناییتغذیه مناسب در روزهای کرونایی عوارض هولناک سی تی اسکن بی رویه 
برای تشخیص کرونا

باشگاه خبرنگاران: محمد اکبر نژاد عضو هیات مدیره علوم پرتو نگاری ایران درباره تاثیرات 
دستگاه رادیولوژی اظهار کرد: در حال حاضر مسئله مهمی که این روزها بیشتر سر زبان ها افتاده 
و افراد را درگیر خود کرده، موضوع کروناست. همین طور که می دانید یکی از راه های تشخیصی 
کر ونا انجام سی تی اسکن  است که از ناحیه قفسه سینه فرد بیمار انجام می شود. در واقع بعد 

از pcr بیشترین درخواست ها، انجام سی تی اسکن است. 
او گفت:  به علت کمبود کیت های pcr درخواست  های سی تی اسکن قفسه سینه افزایش 
پیدا کردهاست و برخی افراد با کوچیک ترین علائم و گاهی ا وقات بدون نشانه، با وسواس بیش 
از اندازه درخواست انجام سی تی اسکن  از قفسه سینه می کنند و افراد در حالی که می دانند 

انجام این اعمال می تواند به شدت خطرناک باشد باز هم مشتاق به انجام آن هستند. 
اکبرنژاد بیان کرد: سی تی اسکن بی رویه می تواند بعد از چند سال به دلیل مضرات اشعه 
به صورت سرطان خود را نشان دهد و افراد باید بدانند  انجام سی تی اسکن های بی رویه 
 فقط باعث می شود که دوز تجمعی اشعه تجمعی در بدن  افزایش پیدا کند و در نهایت حداقل

۳ تا 4 سال آینده با یک سونامی سرطان ناشی از سی تی اسکن های ریه مواجه شویم.
عضو هیات مدیره علوم پرتو نگاری ایران گفت: باید به همکاران تکنسین و کارشناس 
آموزش داده شود تا از کمترین دوز اشعه استفاده کنند تا خطری بیمار را تهدید نکند البته افراد 
هم باید تا جایی که می توانند اقدام به سی تی اسکن بی رویه و خودسرانه نکنند، باید حتما 
پزشک تشخیص بدهد که  بیمار نیاز به سی تی اسکن دارد .در بسیاری از  کنگره ها قرار 
است ما آموزش های لازم را به همکاران  بدهیم تا بتوانند انواع اشعه ها را شناسایی کنند و 

تکنیک های لازم را برای انجام این کار دریافت کنند تا کمترین آسیب را ببینند.
او بیان کرد: طبق  آمار هر باری که موج کرونا اوج می گیرد، میزان مراجعان هم بالا می رود. 
یعنی تقاضا برای عکس برداری از قفسه سینه افزایش پیدا می کند، وقتی موج اول در اسفند 
ماه  اتفاق افتاد، حدود پنجاه  مراجعان برای عکس برداری از  قفسه سینه افزایش یافت و 
باید توجه داشت در صورتی که فرد دچار علائم تنفسی خطرناکی شود، آن وقت نیاز به انجام 
این  کار وجود دارد. اکبرنژاد گفت: بهترین راهکار این است که افراد مشکوک به کرونا ابتدا به 
پزشک مراجعه کنند و بعد در صورت نیاز سی تی اسکن انجام دهند و افراد به تنهایی صلاحیت 

خوددرمانی ندارند.

تاثیر چای سبز و آب انار در پیشگیری از ابتلا به کرونا
مهر: محققان در مطالعات آزمایشگاهی مشاهده کردند چای سبز و آب انار از عفونت 

کروناویروس در سلول ها پیشگیری می کند.
به گفته تیم تحقیق، ویروس های تنفسی ابتدا نواحی بینی، دهان و گلو را آلوده می کنند و 
در آنجا تکثیر شده و باعث بروز علائم می شوند و حتی ممکن است به میزبان جدید هم منتقل 
شوند. به گفته محققان، پیشگیری از عفونت اولیه یا کاهش بار ویروسی عفونت موجب تسکین 

علائم، پیشگیری از انتقال به مجاری تنفسی تحتانی یا انتقال به فرد دیگر می شود.
تیم تحقیق بدین منظور به بررسی تأثیر احتمالی محصولات گیاهی در جهت غیرفعال سازی 
ویروس کرونا و آنفلوانزا برآمدند. آنها دریافتند آب انار و چای سبز دارای تأثیر ویروس کَشی 
در مقابله با هر دو ویروس است و شستشوی دهان و غرغره کردن این مایعات در دهان باعث 

کاهش بار ویروسی در دهان و در نتیجه کاهش انتقال ویروس می شود.
در این مطالعه اب شاهتوت هم مورد بررسی قرار گرفت اما هیچ نتیجه ای مشاهده نشد.

این مطالعه نشان داد که چای سبز و آب انار در زمان کشت با سلول در محیط آزمایشگاه 
توانستند ویروس های آنفلوانزا و چای سبز را نابود کنند.

محققان این خاصیت را ناشی از pH اسیدی این عصاره های گیاهی می دانند که می توانند 
به طورمستقیم موجب غیرفعال شدن ویروس ها شوند. همچنین وجود پلی فنول های نظیر 

کاتچین، تانن و فلاوونوئید هم می توانند بر پروتئین های ویروسی تأثیر گذارند.

۴۰ درصد افراد مبتلا به کرونا 
بدون علامت باقی می مانند

مهر: استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران، گفت: حدود 40 درصد افراد مبتلا به 
کرونا ویروس، دوران آلودگی را بدون کوچک ترین علامتی پشت سر می گذرانند.

مسعود یونسیان، به افراد بدون علامت کرونا اشاره کرد و افزود: افرادی هستند که بدون 
داشتن هر گونه علامتی تصمیم می گیرند تست کرونا بدهند، و تست آنها مثبت می شود.

وی با عنوان این مطلب که حدود 40 درصد افرادی که تست آنها مثبت می شود بدون 
علامت هستند، ادامه داد: این افراد بدون داشتن کوچک ترین علامتی، دوران آلودگی را پشت 
سر می گذرانند و دچار هیچ عارضه ای نمی شوند. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، تاکید 
کرد: مشکلی که این قبیل افراد می توانند ایجاد کنند، انتقال ویروس است که احتمال دارد 
درگیری افراد مبتلا با این ویروس، شدید و خطرناک باشد. یونسیان گفت: علت اینکه دنیا 
تاکنون در کنترل انتقال این بیماری موفق نبوده است، بخشی از آن مربوط به همین افراد 

بدون علامت است.
استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران، بر ضرورت کاهش تماس ها به منظور قطع 
زنجیره انتقال ویروس تاکید کرد و افزود: نگران بیمارانی هستیم که سرپایی درمان و مرخص 

می شوند زیرا بیشترین انتشار ویروس در روزهای نخست ابتلاء اتفاق می افتد.

بهبود سریع بیمار کرونایی به معنای 
ایمنی طولانی مدت تر است

مهر: محققان اخیراً دریافتند افرادی که به سرعت از کووید19 بهبود یافتند، برای مدت چند 
ماه دارای آنتی بادی علیه این بیماری بودند.

با افزایش هر روزه تعداد بیماران کرونایی، دانشمندان همچنان در مورد چگونگی پاسخ 
سیستم ایمنی بدن به کروناویروس متمرکز هستند تا با آن مبارزه موفقیت آمیزی داشته باشند.

از این رو محققان بیمارستان زنان و بریگام بوستون آمریکا، درصدد اندازه گیری آنتی بادی های 
ضدویروسی در گروه داوطلبان بهبودیافته از بیماری کووید 19 برآمدند.

دانشمندان نمونه های خون و سلول های افرادی را که از مورد خفیف تا متوسط کووید 19 
بهبود یافته بودند، بررسی کردند. اگرچه در بیشتر افراد کاهش آنتی بادی های ضدکرونا مشاهده 

شد، اما در گروه کوچکی از افراد آنتی بادی های ضد ویروس تا چندین ماه وجود داشت.
پس از اندازه گیری آنتی بادی های ایمونوگلوبولین G مخصوص ویروس در طول ۳-4 ماه، 
تیم تحقیق دریافت درحالیکه در اکثر آنها، این نشانگرهای ایمنی کاهش یافته بود، اما در 20 
درصد داوطلبان در آن بازه زمانی تولید آنتی بادی ضدویروس پایدار مانده یا حتی افزایش یافته 
بود. در شرکت کنندگانی که آنتی بادی مدت بیشتر باقی مانده بود، مدت زمان بیماری کووید19 

شان به مراتب کوتاه تر، به طور میانگین حدود 10 روز بود.
این یافته نشان می دهد که واکنش سریع سیستم ایمنی، که منجر به رفع سریع علائم 

بیماری می شود، می تواند در تداوم ایمنی بدن هم نقش داشته باشد.

غیرفعال شدن سریع کروناویروس با آب اُزن
مهر: مطالعات نشان می دهد آب ازُن به سرعت موجب غیرفعال شدن کروناویروس شده 
و آن را تبدیل به یک ضدعفونی کننده کووید19 می نماید. علیرغم آنکه آب ازُن یکی از 
گزینه های امیدبخش برای ضدعفونی دست در پیشگیری از کروناویروس است، اما تاکنون 
تاثیرات آن بر کروناویروس مطالعه نشده است. این روزها ژنراتورهای ازُن که از طریق الکترولیز 

عمل می کنند می توانند آب حاوی میزان بالا ازُن تولید کنند.
محققان دانشگاه میازاکی ژاپن در این مطالعه، رشته های ویروسی را در تماس با آب ازُن 
قرار دادند. غلظت آب ازُن مورداستفاده 1، 4، 7 یا 10 میلیگرم در لیتر بود. مدت زمان قرارگیری 

ویروس ها در معرض آب ازُن هم 5، 10 یا 20 ثانیه بود.
یافته ها نشان داد غلظت های 1، 4، 7 یا 10 میلیگرم در لیتر آب ازُن در مدت 5 ثانیه تماس 
به ترتیب موجب کاهش غلظت ویروس تا تقریباً ۸1، 9۳، تقریباً 97 و 97 درصد شد. در مدت 
زمان تماس 10 ثانیه هم این کاهش تقریباً مشابه بود. یافته ها نشان داد استفاده از آب ازُن 
حاوی غلظت بالا ازُن در مقدار 7 یا 10 میلیگرم در لیتر، غیرفعال سازی موثری بر روی ویروس 

ایجاد می نماید اما زمان تماس بیش از 5 ثانیه تاثیر قابل توجهی ندارد.
از آنجایی که طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، شستشوی دست ها برای پیشگیری از 
 کروناویروس باید بین 20 تا 40 ثانیه بطول انجامد، از این رو استفاده از آب ازُن به مدت 5 ثانیه 

برای ضدعفونی کردن دست ها در شیوه جدید زندگی به مراتب گزینه بهتری خواهد بود.

مهر: محققان در مطالعه خود به بررسی رابطه بین 
التهاب و بیماری قلبی از طریق تاثیر مصرف مواد 

غذایی التهاب زا پرداختند.
به گفته محققان، رژیم غذایی مملو از گوشت قرمز 
و فراوری شده، غلات تصفیه شده و نوشیدنی های 
قندی که با افزایش التهاب در بدن مرتبط هستند، 
می توانند ریسک بیماری قلبی و سکته را افزایش 
دهند. حال مطالعه ای دیگر، اثرات مثبت خوردن 
گردو را به عنوان یک ماده خوراکی ضدالتهاب در 

کاهش التهاب و خطر بیماری قلبی نشان می دهد.
مطالعات قبلی نشان می دهد که التهاب مزمن 
نقش مهمی در ابتلا به بیماری های قلبی و سکته 
مغزی دارد. نشانگرهای زیستی التهابی خاصی مانند 
اینترلوکین ها، کموکین ها و مولکول های دارای 
چسبندگی، با مراحل اولیه و آخرین تصلب شریان 

مرتبط بوده اند.
همچنین رژیم غذایی می تواند بر میزان التهاب 
تأثیر بگذارد، اما تعداد کمی از الگوهای غذایی 
سالم مانند رژیم غذایی مدیترانه ای )غنی از روغن 
زیتون، آجیل، غلات کامل، میوه ها و سبزیجات، و 
مصرف غذاهای دریایی همراه با مصرف کم لبنیات 
و گوشت قرمز یا فرآوری شده(، غلظت پایین برخی 
نشانگرهای زیستی التهابی و کاهش خطر بیماری 

قلبی را نشان می دهد.

در مطالعه فعلی، محققان بالغ بر 21 هزار 
شرکت کننده را که بیش از ۳2 سال تحت نظر بودند، 

بررسی کردند.
»جون لی«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه 
هاروارد، در این باره می گوید: »ما متوجه شدیم 
که الگوهای رژیم غذایی با پتانسیل التهابی بالاتر 
با افزایش میزان بیماری های قلبی عروقی همراه 
هستند. مطالعه ما از اولین مطالعه هایی است که 
شاخص التهابی غذایی مبتنی بر مواد خوراکی را با 
خطر طولانی مدت بیماری های قلبی عروقی مرتبط 

می کند.«
محققان دریافتند شرکت کنندگانی که دارای رژیم 
غذایی مملو از مواد خوراکی التهاب زا بودند 46 درصد 
بیشتر با ریسک بیماری قلبی و 2۸ درصد بیشتر با 
سکته مواجه هستند. محققان مصرف مواد غذایی 
با مقادیر بالاتر آنتی اکسیدان و فیبر برای کمک 
به مقابله با التهاب را پیشنهاد کردند: سبزیجات 
پهن برگ )کلم پیچ، اسفناج، و کلم(، سبزیجات 
زردرنگ )کدو تنبل، فلفل دلمه ای زرد، لوبیا، هویج(، 
غلات کامل، قهوه و چای. محققان همچنین پیشنهاد 
کردند مصرف غلات و قندهای تصفیه شده، غذاهای 
سرخ شده، نوشابه های گازدار و گوشت های فرآوری 
شده و قرمز محدود شود. این غذاها از جمله عوامل 

اصلی ایجاد کننده التهاب در رژیم غذایی هستند.

پرهیز از غذاهای التهاب زا 
موجب کاهش بیماری قلبی می شود



باشگاه خبرنگاران: رنگ آمیزی خانه نقش 
مهمی را در روحیه افراد داخل آن خانه ایفا می کند 
و روانشناسی رنگ یکی از کلیدی ترین مسائل در 
انتخاب رنگ مورد انتخاب خانه است. بنابراین، باید 
رنگ ها را بهتر شناخت تا با استفاده درست آن ها 
جلوه خاصی به منزل خود بدهیم و از تأثیرگذاری 
منفی در روحیه اعضای خانواده خود، پرهیز کنیم.

شناختن رنگ ها نیازمند نکاتی است که همه 
باید آن ها را بدانند پس نکات زیر را رعایت کنید.

پیدا کردن بهترین رنگ
انتخاب بهترین رنگ برای قسمت های مختلف 
باید  خانه چالش برانگیزترین مسئله است و 
این دانش را داشته باشید که رنگ های خاصی 
می توانند ارزش خانه شما را کم یا زیاد کنند 
پس بهترین رنگ را متناسب با وسایل خانه خود 

انتخاب کنید و ارزش خانه تان را بالا ببرید.
استفاده از آبی و صورتی روشن ممنوع!

دو رنگ آبی و صورتی روشن رنگ هایی بسیار 
جذاب و آرامش بخش هستند، اما در چهره خانه 
تأثیر جالبی ندارند و بسیاری از کارشناسان طراحی 
خانه معتقد هستند که جذابیت در خانه حرف اول 
را می زند چه خانه شما برای فروش گذاشته شده 
باشد یا خیر. با این وجود، رنگ در زمینه آشنایی 
خانه به دیگران حرف اول را می زند پس رنگ 

درب ورودی را هم در خانه خود در نظر بگیرید.
استفاده از رنگ های خنثی

شما در انتخاب رنگ خانه باید سلیقه خود را در 
اولویت قرار دهید و اگر دوست دارید از رنگ های 
مشخص و جلب کننده توجه مانند قرمز و نارنجی 
استفاده کنید، کسی جلویتان را نگرفته است، 
اما باید بدانید که خریداران ملک بیشتر جذب 

رنگ های خنثی در منزل می شوند.
عاوه بر این، استفاده از کاغذ دیواری در 
دکوراسیون توصیه نمی شود چراکه اگر خریداری 
قصد خرید ملک را داشته باشد، ممکن است فقط 

به فکر کندن آن ها از دیوار باشد.

قرمز و زرد، رنگ های دشمن خانه
منابع معتبری که رنگ ها را در خانه مورد 
مطالعه قرار داده اند، معتقدند که دو رنگ زرد و 
قرمز هرگز نباید به عنوان رنگ دیوار های داخلی 
خانه مورد استفاده قرار گیرند و بهتر است به جای 
آن ها از رنگ های خنثی تر مانند آبی و خاکستری 

استفاده کنید.
سفید گرم

هر رنگ سفید با ته مایه گرم می تواند کمی 
جلوه خانه را بد کند و این جلوه بد در شرایط نوری 
نامطلوب هم خیلی بدتر به نظر خواهد رسید و 
مطمئن باشید از لحاظ بالینی تأثیر منفی روی 

مخاطبان خواهد گذاشت.
از استفاده از رنگ بژ خودداری کنید

رنگ های بژ مایل به زرد یا سبز می توانند تأثیر 
منفی در روحیه بگذارند و عاوه بر این، باعث 
کثیف به نظر رسیدن خانه ها می شوند و به جای 
آن از رنگ های خنثی تری مانند خاکستری مایل 

به قهوه ای یا طوسی استفاده کنید.
استفاده از مناسب ترین نوع رنگ سبز

رنگ های سبز متمایل به زرد احساس فضای 
بیمارستانی را در ذهن انسان به وجود می آورند 
پس توصیه می شود که برای بهره بهتر از فضای 

خانه، روی رنگ های سبزی که نزدیک به تناژ آبی 
هستند، استفاده کنید.

صورتی، چالش برانگیزترین رنگ منزل
صورتی می تواند به عنوان یک رنگ در نظر 
گرفته شود که چالش زیادی برای خانه به همراه 
خواهد داشت، چون این رنگ خیلی سبُک است 
و احساس بیماری را در انسان ایجاد می کند و 

احساس کثیفی به انسان القا می کند.
قرمز آجری، بدترین رنگ برای 

آشپزخانه
زیلو، یک مؤسسه فعال در زمینه ارزش های 
خانه به این نتیجه رسیده است که رنگ قرمز 
آجری یا مسی برای آشپزخانه رنگ مناسبی نیست 
و بهتر است به جای آن از رنگ سفید استفاده 
کرد، زیرا بیشتر افراد روز خود را در آشپزخانه آغاز 
می کنند و رنگ سفید انرژی خوبی را به افراد 

تزریق می کند.
رنگ آبی را در آشپزخانه استفاده کنید

یک مطالعه نشان داده است که افرادی که 
از رنگ آبی در آشپزخانه خود استفاده می کنند 
بیشتر به خوردن غذا ها و نوشیدنی های سالم 
روی می آورند پس بهترین رنگ برای آشپزخانه 

آبی است.

انتخاب رنگ های مناسب خانه با علم روانشناسی

باشگاه خبرنگاران: حفظ رطوبت هوا در منزل بسیار مهم است چرا که 
بسیاری از بیماری ها از جمله آنفولانزا، در فصل زمستان در کمین انسان 
است و رطوبت و ضد عفونی کردن هوا می تواند باعث جلوگیری از ابتا 

به بیماری و ازبین بردن میکروب های معلق در هوای منزل شود.
اگر منزل شما هم جزء آن دسته از خانه هایی است که هوای خشکی 
یاد  را  زیر  ترفند  هستید،  خود  خانه  در  بیشتر  رطوبت  دنبال  به  و  دارد 
بگیرید تا بدون استفاده از دستگاه برقی مرطوب کننده هوا به منزل خود 

رطوبت ببخشید.
تا  زمستان،  در فصل  خانه  که هوای  ما می دانیم  این، همه  بر  عاوه 
چه اندازه رو به خشکی می رود و این خشکی هوا هم روی قسمت های 
بیماری های  همچنین  و  مو  گلو،  چشم،  پوست،  جمله  از  بدن  مختلف 
مختلفی، چون آلرژی تاثیر می گذارد. به همین دلیل داشتن یک دستگاه 
خانه ای  هر  موردنیاز  وسایل  از ضروری ترین  یکی  هوا،  کننده  مرطوب 
است. اما اگر چنین دستگاهی را در خانه ندارید، می توانید به جای آن، از 

آرام پزتان برای مرطوب کردن هوای خانه خود استفاده کنید.
در  هوا  کننده  مرطوب  دستگاه  عنوان  به  می تواند  واقعا  پز،  آرام  یک 
با آن هم بسیار آسان  این کار  انجام  منزل مورد استفاده قرار بگیرد و 
در فصل  دارید  قصد  و  دارید  خانه  در  پز  آرام  اگر یک  بنابراین،  است. 
زمستان، کمی هوای تازه در خانه تان استشمام کرده و روش های زیر 

را دنبال کنید.
روش اول: آب را داخل آرام پز بریزید و آن را روی دمای 

زیاد تنظیم کنید
تازه  هوای  می خواهید  که  دهید  قرار  محلی  در  را  پزتان  آرام  اول، 

خانه  تجمع  محل  احتمالا  نشیمن  اتاق  که  جا  آن  از  و  کنید  استشمام 
پیدا کنید. سپس،  آرام پز خود در آن  را برای دستگاه  شماست، محلی 
آن را با آب تازه پُر کنید و در پوشش را بگذارید و دمای آرام پز را روی 

بالا قرار دهید.
پایین  را  آن  دمای  و  بردارید  را  پز  آرام  درب  دوم:  روش 

آورید
وقتی بخار از درپوش آرام پز خارج شد، دستگاه، کار خود را انجام داده 
و همه چیز آماده است. بنابراین، درب آن را بردارید و دمای دستگاه را 
پایین آورید و اجازه دهید که رطوبت حاصل از آب، معجزه خود را انجام 

دهد.
روش سوم: اگر لازم بود، در دستگاه آب بریزید

اگر سطح آب داخل آرام پزتان در حال پایین آمدن است، دوباره آن را 
پُر کنید. اما اگر آب داخل دستگاه زیاد گرم نبود، می توانید در پوش آن 

را دوباره بگذارید تا آب داغ شود.
روش چهارم: اگر دوست دارید، عطر هم به آب اضافه کنید
اگر دوست دارید در خانه، کمی هوای معطر استشمام کنید، اضافه کردن 
کمی عطر یا اسانس به آب داخل آرام پز می تواند یک ایده خوب باشد.

قرار  استفاده  مورد  متفاوتی  موارد  برای  اسانس های مختلف  و  عطر ها 
از  باز شود،  هایتان  دارید سینوس  اگر قصد  دلیل،  به همین  می گیرند. 
اکالیپتوس استفاده کنید و اگر هم قصد دارید آرام شوید، اضافه کردن 
اما اگر دوست  باشد.  اسطوخودوس به آب می تواند بسیار کمک کننده 
دارید عطر فصلی در خانه استشمام کنید کمی پرتقال و چوب دارچین به 

آب داخل آرام پز اضافه کنید.

بهترین روش مرطوب کردن هوای منزلبهترین روش مرطوب کردن هوای منزل

باشگاه خبرنگاران: پدر به اندازه مادر برای رشد روانی کودکان مهم و باارزش 
است و جایگاه متفاوت او در ابتدای راه ارتباطی با فرزندان در قالب یک مانع 
میان کودک و مادر دیده می شود. به همین دلیل بسیار آرام و حساب شده 
باید به این رابطه دو نفره وارد شود تا نقطه امنی برای زندگی کودک خود 

به حساب آید.
نقش پدر در زندگی فرزند خود به ویژه دختر بسیار حائز اهمیت است چراکه 
دختر دارای عواطف و احساسات سرشاری است و تا حدّ زیادی به حمایتگری 
و بودن پدر نیاز دارد که پدر با ایجاد رابطه نزدیک با دختر خود می تواند در 
تمامی جوانب زندگی او بهترین همراه باشد و او را در تمامی مراحل زندگی اش 
این یک حقیقت  از عشق و عاطفه سیراب کند. زیرا  را  او  همراهی کرده و 

انکارناپذیر است که پدر، اولین عشق دختر محسوب می شود.
رویا نوری جامعه شناس در رابطه با نقش مهم پدر در زندگی دختر، اظهار 
کرد: پدر نقش مهمی در شناسایی هویت جنسی کودک داشته و در عین حال 
که مادر سعی می کند با نقش حفاظتی خود فرزند را حفظ کند، پدر، او را به 
به  دادن،  و امنیت  اعتماد  با حس  او  و  اجتماع سوق می دهد  و  بیرون  سمت 

کودک شهامت شکستن محدودیت ها را می دهد.
وی بیان کرد: پدر برای دختر بر خاف پسرها نوعی تأیید است. چون اولین 
 مرد زندگی او به حساب می آید و روابط بین آن دو به طور ناخودآگاه برای 

هر دو طرف اهمیت خاصی دارد.
نوری تصریح کرد: در موارد زیادی، رابطه دختر و پدر به تاریخچه زندگی 

دارند  دوست  مردان  از  برخی  که  طوری  به  می گردد؛  باز  هم  پدر  شخصی 
این  داشته اند.  مادرشان  با  که  باشند  داشته  دخترشان  با  را  رابطه ای   همان 
در حالی است که برخی دیگر از مردان عشقی را نثار دخترشان می کنند که 
این جامعه شناس گفت: نکته مهمی که وجود  نتوانسته اند تجربه کنند.  خود 
دارد این است که پدر در ارتباط با دخترش، گذشته خود را رها کرده و در زمان 
با پدر خود  رابطه خوبی  این نشان می دهد مردانی که  حال زندگی کند که 
نداشته اند از داشتن دختر لذت می برند؛ به طوری که برای این دسته از افراد، 
داشتن پسر به معنی تبدیل شدن به همان پدری است که آن ها در کودکی 
ارتباط خوبی با او نداشته و از کنار او بودن خرسند نبوده اند. به همین دلیل 
داشتن دختر سبب می شود بار سنگین گذشته سبک تر شده و مرد بتواند رابطه 

جدیدی با فرزند خود ایجاد کند.
وی ادامه داد: پدر برای کودک غریبه آشنایی است که او را از دستان قدرتمند 
مادر جدا کرده و در پناه خود به او هویتی مستقل در جهان می دهد؛ به طوری 
که پدر دخترش را به سمت دیگران پرواز می دهد و به او دویدن و پریدن را 
می آموزد و حامی همیشگی دخترش در فعالیت های اجتماعی و هوشی است.

نوری با اشاره به نقش مهم پدر در زندگی دختر افزود: دختر به پدری نیاز 
دارد که او را دوست داشته باشد و در ضمن، پدر با عشق ورزیدن به مادر، 

به دخترش می آموزد که باید برای مرد آینده اش زنی دوست داشتنی باشد.
نوری خاطرنشان کرد: مردی که بیان احساس و ابراز عشق به همسر خود را 

نمی داند به فرزندانش می آموزد که همیشه عواطفشان را پنهان کنند.

دختران تان را از عشق و عاطفه سیراب کنیددختران تان را از عشق و عاطفه سیراب کنید
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از  سگی-  مرض  لغت-  3-کتاب 

هیدروکربن های خطی
انگلیسی-  گرگ  موذی-  حیوانی  4-پهلوانی- 

گیج و سرگردان
5-دوستدار همایون- آفت گندم- ردیف

6-ویران شده- از گناهان کبیره
7-از علوم پایه در پژوهش- روادید- از علائم 

قید در عربی
8-روز- بعد- رودی اروپایی- کوهی در 

صحرای سینا
9-مردود گردیدن- جمع فقیر- انجیر

مریض-  هندی-  10-شاعر شاخص سبک 
حیوان باوفا

11-ضمیر اول شخص مفرد- علامت مفعول 
بی واسطه- ویتامین انعقاد خون- رطوبت

12-ذکر- سودی غیر شرعی- جنگلی روی آب 
در جنوب ایران- ننگ

13-جاری- روبروی این سو- ناامید شده
پاسخ  خاورمیانه-  در  کشوری  14-آسانی- 

منفی عرب
15-یکی از فرزندان حضرت ابراهیم- موجب 

استهلاک روح

عمودی:
1-جمع شقی- طنزپرداز نامی آخر عهد قاجار

2-خاندان- ستون و پایه- کشتی جنگی
3-از شیرینی های رمضانی- شبی که در پیش 

است یا در آن هستیم- همیشه
4-برادر پدر- گذرگاه- از هنگام گذشته- 

طرح: عصرمردم 

سوره ای زنانه
5-پرده ای در گوش- باید مانند گفتار 
و رفتار نیک باشد- از خدایان باستانی در 

بین النهرین
6-عامل بیماری- حرف همراهی

7-کم کردن یا کم شدن- او- مسیری 
که از کولر به خانه و اتاق ختم می شود
8-ساختمان- نام پرنده ای زیبا- راز

عبدالعظیم  مدفن شاه  9-برعکس- 
حسنی- کجاوه

در شمال  زیبا  10-پهلوان- شهری 
ایران- توان

11-چهره- متواضع- مادر عرب

12-باغی زیبا در شیراز- روح- قطار- 
هزار

13-در میانه میوه- از پرندگان اهل 
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شکم ماهی- وی

15-پیش دانشگاهی خارجی- برتر از 
گوهر- نامی اسپانیایی
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 ناصرالدین شاه برخلاف شاهان پیشین قاجار، 
به بعضی از مظاهر تجدد به جز آن چه با آزادی 
و حقوق فردی و اجتماعی و قانون مربوط بود، 
علاقه داشت. در عکاسی، نقاشی و خوشنویسی 
ذوق آزمایی می کرد. داستان »حکایت پیر 
و جوان« را که در شماره های 18، 19 و 20 
روزنامه ی ملتی)روزنامۀ ملت سنیۀ ایران( به نام 
میرزا علینقی حکیم الممالک به چاپ رسید از او 
می دانند. در تاریخ کشور ما، او اولین شاهی است 
که سفرنامه و روزنامۀ خاطرات دارد. روزنامه ی 
خاطراتش را در سال 1306 قمری پس از بازگشت 
از سفر سوم اروپا تقریر کرد. این خاطرات از 15 
سنبله)شهریور( مصادف با اول محرم 1306ق با 
رفتن به روضه خوانی انیس الدوله شروع و در 7 
فروردین، شعبان 1306 ق، پس از شش ماه و 
بیست و دو روز با وصف شکار به پایان می رسد. 
شاه در خاطراتش تنها ظاهر امور، وقایع و آدم ها 
را تقریر می کند. خواننده از فکرها، ایده ها، 
نگرانی ها، دغدغه ها، و خیالاتش هیچ نمی داند. 
شیوه ی تقریر روزنامه ی خاطرات رئالیستی و 
گزارشی است. برخلاف نثر متکلف و غالب آن 
سال ها، روان و نزدیک به زمانه ی ماست. شاه 
در تقریر خاطرات روزانه، فاصله اش را با دیگران 
با استفاده از فعل جمع و فرمایش کردن برای 
خودش و فعل مفرد و عرض کردن برای دیگران 

حفظ می کند. 
شروع روزنامه ی خاطرات مصادف با روزهای 
عزاداری ماه محرم است. شاه در این روزها از یک 
تکیه به تکیه ی دیگر می رود. حضورش در آن 
مراسم تصویر باورناپذیری از زمانه و شخصیت 
ناصرالدین شاه را به خواننده عرضه می کند. از 
کنار آدم ها که می گذرد، عظمت قبله ی عالم 
کسی را به تعظیم و تکریم وانمی دارد. مکان هایی 
که شاه به آن ها پا می گذارد انگار جدا از او و 
اقتدارش اند. در یکی از روزنامه نوشت ها وقتی 
می خواهد به داخل تکیه ای برود، از این که باید 
از میان انبوه جمعیت بگذرد احساس خجالت 
می کند. در تکیه ی دیگری میان در می ایستد و 
چند لحظه به حرف های ملای بالای منبر گوش 
می دهد و بعد می رود. کسی از بانیان تکیه به 

پایش نمی افتد و دستش را نمی بوسد.
از  در روزنامه ی خاطرات هیچ فردی 
افراد خانواده و اطرافیانش، به اندازه ی 
و  توجه  مورد  دوم(  عزیزالسلطان)ملیجک 
علاقه اش نیست. عزیزالسلطان ـ غلامعلی خان 
سابق ـ برادرزاده ی امین اقدس)زبیده خانم( یکی 
از دو زن محبوبش است. او جای خالی ببری خان، 
گربه ی محبوب شاه را گرفت که رقبای اندرونی 
امین اقدس مسمومش کرده بودند. در بیشتر روز 
نوشت های روزنامه ی خاطرات مطالبی درباره ی 
عزیزالسلطان تقریر می کند. نام او را پیش از 
نایب السلطنه و امین السلطان )صدراعظم( می آورد. 
»سرباز و موزیکانچی و مردم، جمعیت زیادی 
بودند. عزیزالسلطان، نایب السلطنه، امین السلطان، 
مخبرالدوله، امین خلوت، قوام الدوله، عمله خلوت 

و غیره و غیره.«1
عزیزالسلطان دسته ی موزیک و غلام بچه 
و خواجه و کنیز و دلقک و خدم و حشم خاص 
خودش را دارد. او مورد توجه دائم شاه و دارای 
موقعیت ممتازی است. در یکی از روزهای شکار 
از این که مبادا گرد و خاک حرکت سوارانش 
عزیزالسلطان را اذیت کند، او را جلو می فرستد و 
خود و موکب همایونی از پشت سر، در گرد و خاک 
عزیزالسلطان و خدمه اش می روند. کوچکترین 
کارها و احوالاتش را زیر نظر دارد. »عزیزالسلطان 
هم ناهارش را خیلی زود در جاجرود خورده و رفته 
بود. سرخه حصار هم چای خورده بود و رفته بود 
شهر.«2  از شیطنت ها و بازیگوشی عزیزالسلطان 
به شوق می آید: »عزیزالسلطان هم خرس 
کوچکه را آورده بود توی اندرون ول کرده بود. 
خودش و غلام بچه ها عقب خرس می دویدند. 
خرس هم عقب زن ها می کرد. معرکه ]ای[ 

بود.«3 در باغ ملک برای سلامت خودش و وجود 
عزیزالسلطان دعا می کند. »چهار سال قبل ازین 
هم که آمدیم عزیزالسلطان با ما بود. خیلی خدا را 
شکر کردیم که الحمداله خودمان سلامت هستیم 

و عزیزالسلطان هم هست.«4
شاه در روزنامه ی خاطراتش از دلایل علاقه و 

توجه اش به عزیزالسلطان حرفی نمی زند.
او علاقمند به شنیدن اخبار و مطالب 
روزنامه هاست. اعتمادالسلطنه سر ناهار و شام 
برای شاه روزنامه می خواند. از ذکر نام روزنامه ها 
و  مطالبشان در روزنامه ی خاطرات اثری نیست. 
مطالب روزنامه ها هیچ پرسش و کنجکاوی و نظر 
و ایده ای در ذهن شاه و اطرافیانش برنمی انگیزد؛ 
اگر هم بر می انگیزد، نشانه ای از آن در روزنامه ی 
خاطرات نیست. روزنامه خوانی همه جا ادامه دارد، 
در بیرونی، اندرونی، شکار، سفر و سوار بر اسب؛ 
حتی وقتی اعتمادالسلطنه دندانش را می کشد 
و درد دارد، بازهم به ناچار روزنامه می خواند: 
»دندان جلو وسطی طرف زیر را کشیده و خیلی 
حالش بد بود. با وجود این شب بود و روزنامه 

خواند.«5
شاه با استناد به روزنامه ی خاطراتش انگار 
هیچ پیوند عاطفی با زنان متعددش ندارد. هنگام 
اندرونی  بیماری سرسری برای عیادتشان به 
می رود و به اختصار از آن یاد می کند. گاهی با 
آن ها بر  بام قصر قدم می زند و گفتگو می کند، اما 
چیزی از گفتگویشان نمی نویسد. ارتباطش بیشتر 
با سوگلی هایش، انیس الدوله و امین اقدس است. 
این ارتباط در خاطرات روزانه، صبح ها به پوشیدن 
لباس در اتاقشان خلاصه می شود. آن قدر که 
نگران احوال عزیزالسلطان است، به زنانش توجه 
ندارد. از حسادت  و دعوای هووها و اعِمال قدرتِ 
سوگلی ها در روزنامه ی خاطرات اثری نیست. 
انگار علت وجودی اندرون فقط خوردن ناهار و 
شام با زنان و قدم زدن روی پشت بام و به ندرت 
سفری همراه شاه و عیادت های چند لحظه ای 
است. تنها ماجرایی که با زنان اندرونی اتفاق 
می افتد و در روزنامه ی خاطرات نقل می شود، 
گم شدن زیرگلویی]گلوبند[ انیس الدوله است. 
زنان اندرونی بعد از شام با شاه در نارنجستان قصر 
قدم می زدند که انیس الدوله متوجه ی گم شدن 
گلوبندش می شود و شاه آن را به زیبایی تقریر 

می کند:
»دیشب در اتاق برلیان، زنانه شام می خوردیم. 
تفصیل غریبی واقع شد که لازم است بنویسم. 
شب را در اتاق برلیان شام خوردیم. نارنجستان 
را چراغان کرده بودند. بعد از شام با زن ها آمدیم 
توی نارنجستان گردش کنیم. تا آخر نارنجستان 
با انیس الدوله و سایرین رفتیم و گردش کرده، 
مراجعت کردیم که برویم دوباره به اتاق. دم پلۀ 
اتاق، انیس الدوله گفت: زیرگلویی من گم شد. 
دو الماس برلیان کهنه زیرگلوی انیس الدوله 
بوده، در این گردش افتاده. خواجه ها، زن ها و 
جمعیت زیادی بودند. همچو تصور کردند که کنیز 
کسی پیدا کرده برده است. چراغ دست گرفتند و 
این طرف آن طرف را گردش می کردند. قال 
مقال بود. خواجه ها، کنیزها، خود انیس الدوله 
داد می زدند. بالاخره پیدا نشد. رفتیم خوابیدیم.«6  
روز بعد گلوبند را چسبیده به سنگی در نهر باغ 

پیدا می کنند.
شاه در روزنامه ی خاطراتش وقتی از زنان 
اندرون نام می برد، بعضی نام ها برای خواننده 
مبهم است. »بلنده« کیست؟ »کتاب خوان« 
چه کسی است؟ بعضی شب ها خوانندگان زن و 
گاهی مرد به اندرون می آیند و آواز می خوانند. 
خوانندگان و نوازندگان کیستند و شاه صدا و نوای 
موسیقی کدامشان را بیشتر دوست دارد؟ از آن ها 

هم چیزی نمی گوید.
وقتی خبر مرگ بلقیس، یکی از زنانش را 
می شنود، می گوید: »دیشب بیچاره بلقیس در 
حیاط انارستان فوت شد. صبح حاج سرورخان 
عرض کرد، بسیار تاسف خوردم.«7 همین و 

بس. دیگر از مراسم تدفین و خاکسپاری بلقیس 
حرفی نمی زند. در ادامه، مرگ دو نفر دیگر را 
نقل می کند. یکی زن یکی از خدمتکارانش که 
شوهرش را »مردک« می نامد و دیگری حاکمی 
معزول. در ادامه ی خاطراتش دیگر  هیچ گاه از 
بلقیس یاد نمی کند. در روزنامه ی خاطرات به جز 
مظفرالدین میرزای  ولیعهد در مواردی و چند فرزند 
دیگرش آن هم به اختصار، از دیگر فرزندانش، یاد 
و نامی نیست. در روزنامۀ خاطرات مذمت انیس 
الدوله و دیگر زنان اندرونی در اعتراض به محبت 
بیش از حد شاه به عزیزالسلطان ناگفته می ماند.

ارتباط شاه با امین السلطانِ صدراعظم و 
گاهی امین الملک و امین خلوت »کاغذهای 
حکومتی« است. کاغذهایی که امین السلطان 
می خواند و شاه »حکم می کند.« هیچ حرف و 
نقلی از محتوای متن کاغذها نیست. این نامه ها 
و حکم ها از چه کسانی اند، خواننده ی روزنامه ی 
خاطرات نمی داند. اما می توان حدس زد که این 
نامه ها و درخواست ها از وزرا و حاکمان ولایات 
و صاحب منصبان و آحاد ملت و دول خارجی و 
یا احکام و فرامین حکومتی اند. هیچ کنجکاوی 
و بحثی در باب مطالب مندرج در نامه ها، در 
روزنامه ی خاطرات نیست. گویا صدراعظم و 
دیگر خادمان دربار هیچ ایده و نظری در مورد 
مطالب نامه ها ندارند. کارشان نامه خوانی است و 
کار شاه هم »حکم کردن«. با استناد به روزنامه ی 
خاطرات، شاه با همین کاغذها بر کشور حکومت 
می کرد و با دول خارجی رابطه داشت. او در 
روزنامه ی خاطراتش از هیچ کاری به اندازه ی 
همین کاغذها و کار حکومتی اظهار خستگی و 
کسالت نمی کند: »با امین السلطان و امین الملک 
کاغذ زیادی خواندیم. امین السلطان رفت شهر. 
باز امین الملک نشست، خیلی کاغذ خواند. تا دو 
ساعت به غروب مانده طول کشید. خیلی کسالت 

و خستگی آورد.«8
کار اداره ی حکومت آن قدر برایش عذاب آور 
است که در بیشتر روزنامه نوشت ها ساعتی را 
که صرف کاغذها کرده است می نویسد: »بعد 
کاغذهای امین السلطان را که به قدر یک خروار 
بود خواندیم و جواب نوشتیم. تا سه ساعت طول 

کشید. خیلی خسته شدیم.«9
تنها یک بار به ذخیره ی ولایات اشاره می کند، 
آن هم بدون ذکر جزئیات.»بعد نایب السلطنه، 
اقبال السلطنه، وزیرنظام، جلیل خان را خواسته 
بودیم برای ذخیرۀ ولایات، حرف زیاد زدیم. 
چانه مان درد گرفت و عرق کردیم.«10 وقتی با 
پرنس دالغورکی)دالگورکی( وزیرمختار روس نیم 
ساعت حرف می زند و دیدار »وُلف«، وزیر مختار 
انگلیس در تالار برلیان یک ساعت و نیم طول 
می کشد، نمی گوید از چه سخن گفته اند. بعد از 
آن دیدارها هم از آن چه می اندیشد هیچ حرفی 

نمی زند.
در یکی از روز نوشت ها شاه و صدراعظم 
درباره ی امور مملکتی گفتگو می کنند، در 
آن مورد هم هیچ اشاره ای هرچند مختصر به 
مفاد گفتگویشان نمی کند. »الی یک ساعت از 
شب رفته در میدان با امین السلطان گفتگوی 
مهمی داشتیم. او رفت، ما رفتیم تالار برلیان شام 

خوردیم.«11
 وقتی می گوید وزیر خارجه آمد نشست. 
مزخرفات گفتیم و شنیدیم.25 آن مزخرفات امور 
سیاسی و روابط با دول خارجی است. در خاطرات 
روزانه سه شنبه چهارم محرم از تو در تو بودن 
کاغذهای زیاد معاون وزیر خارجه می گوید.25 
تو در تویی آن نامه ها بر ما پوشیده می ماند و 
ملاحظاتی مانع برملا شدن گفتگوها، افکار، 

احساسات و نگرانی هایش می شود.
شاه در روزنامه ی خاطرات از مرگ علی 

خان، معروف به اعتضادالدوله حاکم سابق ساوه 
می گوید که عزل می شود، ریشش را می کنند 
و بر اثر کتکی که می خورد می میرد. ماجرا را 
به گونه ای تقریر می کند که انگار هیچ نقشی در 
آن ندارد و از ماجرا بی خبر است. در حالی که 

حاکم ساوه بی اذن او عزل نشده بود.
تنها جایی که »دچار دوسه مسئله می شود و به 
جهت بعضی الفاظشان« آن ها را نقل می کند، یکی 
کشتی رانی در رود کارون، دوم بانک رایتر]رویتر[ 
و سوم مسئله ی هشتادان است. آن روز نوشت را 
آن چنان رمزگونه و به اختصار تقریر می کند که 
انگار به شیوۀ جریان سیال ذهن نوشته شده است. 
به عنوان نمونه در باب مسئلۀ بانک رویتر از تنها 
چیزی که نمی گوید، بانک رویتر است. »ریش، 
سبیل، کلاه، بازی پری یوریته. ریش و سبیل 
ابلق، عرب صاحب قرارش داده شد. تمام است. 
پس گرفتن قرارنامه اول، خیلی مفید است. خیلی 
مفید است. واقعا مفید است. کار کثیفی بود. عجب 
است. چرا حرف نمی زنی. بله، بله، بله. صحیح 
است. عرض کرده بودم. امسال خیلی سرد است. 
بله برف زیاد است. خیلی برف است. راه ها مسدود 
شد. پشت ]پست[ خیلی بی قاعده می آید. باید 
شنبه بیاید. سه شنبه می آید. یک شاگرد چاپار از 
سرما توی راه خشک شده و مرد. بله، بله، واقعا 
سرد است. خارق عادت است. با وجود ]این[ خیلی 
ارزانی است. همه جا کاه خرواری هشت هزار. در 
این فصل بله، در این فصل گندم سه تومان و نیم 
است. واقعا ارزانی است. این قدر یخ گرفته اندکه 
تا سقف یخچال ها پر است. سقاباشی که از مکه 

آمده است باریک می رسد.«12
در این روز نوشت از کار کثیفی می گوید و 
خودش را شماتت می کند که چرا حرف نمی زند 
و بعد موضوع را زود درز می گیرد. ذهن اش 

تابویی ست که از بیان آن حذر می کند.  
کاری که با شوق تمام در روزنامه ی خاطرات 
تقریرمی کند شکار است. در گرما و سرما و در 
هر وقت روز، سوار کالسکه و اسب می شود و 
می زند به کوه و صحرا. میرشکار و خادمان و 
قراولان موکب همایونی کارشان راندن شکارها 
و آوردنشان به تیررس تفنگ شاه است. تا شاه 
شکاری بزند و فریاد »ماشاالله« همراهانش 
بلند شود و سوار بر اسب بتازند و در راههای 
صعب العبور پیاده شوند و بدوند تا خودشان را 
زودتر به شکار زخمی برسانند. برای پیشی گرفتن 
از هم، بریدن سر شکار و آوردنش به خدمت شاه 
و گرفتن انعام، گاهی به جان هم می افتند. در 
سفرهای شکار، میرشکارش می لنگد و عصا 
بدست راه می رود و همه جا می خواهد سواره 
برود و نمی شود. نمی تواند توی کوه و تپه در 
تعقیب شکار چالاک باشد. چشمانش هم خوب 
نمی بیند و در دیدن شکار اشتباه می کند. در 
روزنامه اش از خبط میرشکار و پر دادن شکارها 
می گوید. وقتی میرشکار می گوید برای شکار به 
کجا بروند، شاه می فهمد که رفتن به آن مسیر 
بی فایده است. حاصل یک روز شکار جاجرودشان 
که دوهزارتومان هزینه اش می شود کله ی قوچی 
است که پلنگی شکارش کرده و خوراک کرکس ها 
شده. نه شاه شکاری زده بود و نه دیگران. »هیچ 
نزده بودند. حتی یک کبک. شب صحبت کردند. 
بسیار بسیار بسیار کسل خیالی بودم. به طوری که 

شام کم خوردم.«13
در سفرهای شکارش از شلیک به گنجشک ها 
هم ابایی ندارد. بعد از شلیک به آن ها می گوید 
حرام شد. در یکی از سفرهایش به تصور خودش 
گرگی را شکار می کند. گرگ به میان درختان 
می رود. وقتی می آوردندش، شغال بزرگی است 
»به قد یک گرگ.« هرچقدر در اوائل تیرش 
خطا می رود و به گفته خودش شکارها زخمی 
می شوند و می روند، در بیشتر سفرهای شکار 
دست پر می گردد. به خصوص در فصل سرما 
که برف زمین را می پوشاند و گله های شکار به 
تیررس می رسند و هنگام گریز، در برف گرفتارِ 

شلیک تفنگ های گلوله زنی و ساچمه زنی شاه 
می شوند.

روزی که به علت ریزش باران نمی تواند به 
شکار برود می گوید آن روز به بطالت گذشت.

زندگی اش انگار در ظواهر می گذرد. از 
قضاوتش از ظاهر آدم ها گرفته تا نگاهش به 
طبیعت و زندگی و ارتباطش با دیگران. وقتی 
شیفته ی زیبایی زنی می شود، از زیبایی اش 
می گوید و دیگر هیچ. حس این زیبایی در ذهنش 
تداوم ندارد. »یک زن خوبی را دیدمش تکیه به 
دیوار داده، ایستاده بود. خیلی خوشگل و مقبول 
خوش باز و همه چیز. پرسیدم کی هستی عرض 
کرد زن بنای نایب السلطنه هستم. خیلی نقل 

داشت.«
شاه آن جاهایی که می توانست از فکرها و 
خیالاتش بگوید تا خواننده او را بهتر بشناسد، 
سکوت می کند. وقتی از حالات خود حرف 
می زند، می گذرد و خواننده را در بی خبری 
می گذارد. انگار به عمد از گفتن مکنونات قلبی اش 
خودداری می کند. نحوه ی برخوردش با آدم های 
دور و برش با آن چه درباره ی او خوانده ایم 
متفاوت است. وقتی شکاری را زخمی می کند 
و از خدمه اش می خواهد به دنبال شکار بروند 
آن ها به حرفش اهمیتی نمی دهند و او به آن ها 
حرفی نمی زند. سقاباشی به اتاق وارد می شود 
و در حضورش لگدی به شانه ی اعتمادالسلطنه 
می زند و او را کف اتاق می اندازد.153 شاه هیچ 
عکس العملی از خود نشان نمی دهد. در تمام 
روزنامه ی خاطرات از محکومیت و مجازات افراد 
و کورشو و دورشوهای مرسوم زمانه هیچ نشانه ای 
نیست. ما با شاه نرم خویی روبه روییم که 
همان طور که خودش می گوید در مملکتش ارزانی 
و فراوانی است. در نوشتن حکمتی ست که از فرد 
فراتر می رود و حضور دیگری است که نویسنده 
را به نوشتن وامی دارد. برای شاه انگار دیگری 
وجود ندارد. اگر هم وجود دارد نامحرم است. 
مخاطب شاه در روزنامه ی خاطرات مشخص 
نیست. خواننده ممکن است از خود بپرسد شاه 
چه قصدی از نوشتن روزنامه ی خاطراتش داشت؟ 
با این همه خودسانسوری و حذف ذهن و تنها با 
ارائه ی ظواهر امور، آن هم به شکلی ناتمام، چه 
چیزی می خواست به خواننده عرضه کند؟ این 
که چطور به شکار شلیک می کند، سان می بیند 
و دیگران در خدمتش اند، کمکی به شناخت اش 
نمی کند. شرقی بودن و نوشتن خاطرات روزانه 
در آن سال ها، ملاحظات شاه در تقریر روزنامه ی 
خاطرات، و یا هر محذور دیگری، تصویری یک 
بعدی و مخدوش از او ارائه کرده است. خواننده 
نمی تواند با خواندن روزنامه ی خاطرات نقبی به 
تفکر و اندیشه و ذهنیت شاه بزند. ما تنها بخشی 
از نیمه ی آشکار شاه را می بینیم. بخش دیگر و 
نیمه ی پنهانش ناگفته می ماند. او در روزنامه ی 
خاطرات ذهنیت اش را از دید خواننده پنهان 

می کند و انگار مخاطب اش خودش است. 
پی نوشت: 

1 -    ص 201 ، سطر 4 تا 6
2 -    ص 190 ، سطر 17 و 18

3 -    ص 35 ، سطر 21 و ص 36 سطر 1
4 -    ص 51 ، سطر 22 و 23

5 -    ص 88 ، سطر 7 تا 9
6 - ص 205 ، سطر 23 تا 27 و ص 206، 

سطر 1 تا 3
7 -     ص 144 ، سطر 18 و 19

8 -     ص 102 ، سطر 3 تا 5
9 -    ص 64 ، سطر 8 و 9
10 -  ص 37 ، سطر 7 و 9
11 -  ص 84 ، سطر 1 تا 3

12 -  ص 207 ، سطر 13 تا 21
13 -  ص 142 ، سطر 14 و 15

14 - ص 37 سطر 7 تا 9
* فصلنامه زنده رود، ویژه ی یادداشت 

روزانه، شماره 58، ص 59 تا 66

سکوت قبله ی عالمسکوت قبله ی عالم**
روزنامه ی خاطرات ناصرالدین شاه)1306 قمری(
فرهاد کشوری

آگهی مزایده
نوبت اول چاپ: 99/8/12                                                                                           نوبت دوم چاپ: 99/8/20

شهرداری زاهدشهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 98 مورخ 1398/1/22 شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری 
9 قطعه و مجوز شماره 115 مورخ 1399/6/3 نسبت به واگذاری یک قطعه زمین مسکونی به شرح ذیل اقدام نماید.

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است
1-در صورت انصراف نفرات اول تا سوم برنده، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

2-هزینه تمامی مراحل آگهی روزنامه مربوط به قطعات مورد نظر از برندگان مزایده دریافت می گردد.
3-متقاضیان می بایست تصویر شناسنامه و کارت ملی خود و اصل فیش واریزی سپرده به شماره حساب 0107805175001 را به همراه پیشنهاد 

قیمت ارائه نماید.
4-سایر شرایط به همراه اسناد مزایده ارائه می گردد.

5-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09139344840 تماس حاصل فرمائید.
شناسه آگهی: 1035668                                                                                                                                7873/م الف

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول: 99/8/20 عصرمردم

نوبت دوم: 99/8/28 عصرمردم
مناقصه گزار: دهیاری روستای تفیهان

موضوع مناقصه: بهسازی معابر
شرح مختصر کار: خاکبرداری- مخلوط ریزی- بیس ریزی- آسفالت- 

کانیوا- اصلاح بیس
محل اجرای پروژه: روستای تفیهان بخش بیدزرد

 مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه ارائه ضمانت نامه بانکی
5 درصد مبلغ برآورد اولیه به نام دهیاری روستای تفیهان

زمان فروش اسناد و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی 
به مدت 14 روز کاری

محل دریافت اسناد مناقصه به آدرس: بخشداری مرکزی شیراز
نحوه خرید اسناد: واریز وجه نقد به مبلغ 300/000 ریال به شماره 

حساب بانک ملی 0107573653001
مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز 

سه شنبه 99/9/4 محل بخشداری
زمان تشکیل کمیسیون بازگشایی پاکات اعلام خواهد شد

شرایط مناقصه:
-داشتن حداقل رتبه 5 راهسازی از مراجع ذیصلاح

-نفرات اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند 
سپرده آنها ضبط و وصول نخواهد شد.

-برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان 10 درصد کل 
مبلغ قرارداد می باشد.

-ارائه فیش واریز جهت دریافت اوراق مناقصه الزامی است.
-هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

-دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
-کپی برابر با اصل کلیه مدارک الزامی می باشد)اساسنامه گواهی 
صلاحیت ایمنی کار ارائه گواهی hse صلاحیت ایمنی کار الزامی 

می باشد.
شماره های تماس: 09176043808

شناسه آگهی: 1041563                                        8234/م الف

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول: 99/8/20 عصرمردم

نوبت دوم: 99/8/27 عصرمردم
مناقصه گزار: دهیاری محمودآباد قره باغ

موضوع مناقصه: بهسازی معابر
محل اجرای پروژه: روستای محمودآباد- دهستان قره باغ- بخش 

مرکزی شیراز
 مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ارائه ضمانت نامه بانکی
5 درصد مبلغ برآورد اولیه به مبلغ 340/367/500 میلیون ریال 

دهیاری روستای محمودآباد
زمان فروش اسناد و محل دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی 

در نوبت اول تا آخرین ساعت اداری روز سه شنبه 1399/9/5 
محل دریافت اسناد مناقصه به آدرس: بخشداری مرکزی بلوار 

سرداران روبروی پمپ بنزین شکوفا
نحوه خرید اسناد واریز وجه نقد به مبلغ 300/000 ریال شماره حساب 

0105926374004 بانک ملی به نام دهیاری محمودآباد 
مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری 

1399/9/5 محل بخشداری مرکزی شیراز
شرایط مناقصه:

-داشتن حداقل رتبه 5 راهسازی از مراجع ذیصلاح
-نفرات اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند 

سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد.
-برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت بانکی به میزان 10 درصد کل 

مبلغ قرارداد می باشد.
-ارائه فیش واریزی جهت دریافت اوراق مناقصه الزامی است

-هزینه درج آگهی نقشه ها و پروفیل های تهیه شده از پروژه و 
شیت های آزمایشگاهی به هر تعداد مورد نیاز به عهده برنده 

مناقصه می باشد.
-دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
-داشتن گواهی صلاحیت ایمنی الزامی می باشد.

-شماره های تماس 09177892543-09177009200
شناسه آگهی: 1041525                                               8236/م الف
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 در برخی از منابع پهلوی و هم چنان که در شاهنامه هم آمده است، فریدون 
را افسون کار نیز خوانده اند. در شاهنامه هنگامی که فریدون به نبرد ضحاک 

می رود چنین می خوانیم:
چو شب تیره تر گشت از آن جای گاه        خرامان بیامد یکی نیک خواه 
سروشی بد و آمده از  بهشت             که تا باز گوید به او خوب و زشت

سوی مهتر آمد به سان پری              نهانش بیاموخت  افسونگری
که تا  بندها را بداند کلید                 گشاده به افسون کند ناپدید

 فریدون با آموختن این افسون ها اولین بار هنگامی که برادرانش قصد جان 
او را می کنند و از کوه سنگی بر اومی غلطانند استفاده می کند.

به افسون همان سنگ بر جای خویش       ببست و نجنبید آن سنگ، بیش
جادوگری فریدون یک بار دیگر زمانی است که به کاخ ضحاک می رسد و 

طلسمی که بر بالای کاخ آویخته به زیر می آورد و بی اثر می کند:
به اسب اندر آمد به کاخ بزرگ            جهان ناسپرده جوان سترگ 

طلسمی که ضحاک سازیده بود            سرش با سمان برفرازیده بود
فریدون ز بالا  فرود آورید                  که آن جز به نام جهاندار دید              
  فریدون هم چنین برای آزمودن پسرانش به شکل اژدها پدیدار می شود. از 
افسونگری فریدون نمونه های دیگر هم هست که در شاهنامه نیامده است. در 
یشت پنجم کرده ی 16 آمده که »فریدون برای نبرد با ضحاک آهنگ گذشتن 
از اروند رود را دارد. کشتی بان که مانع گذشتن اوست به افسون فریدون به شکل 
کرکس در می آید و پرواز می کند. این پرواز سه روز و سه شب ادامه دارد و 
کرکس راه خانه خود را نمی یابد. پس سپیده دم از اردیسور آناهیتا خواست که 
او را یاری دهد. آنگاه اردیسور آناهیتا بازوانش را بگرفت و او را در یک تاخت 
تند به خانه اش رساند. هم چنین فریدون در جنگ با دیوان مازندران در دشت 
پیشانسه چون جنگ در گرفت به بالای کوه تاخت و چون دم بیرون می داد 
از بینی راست او تگرگ بیرون می ریخت، سرد چون زمستان و از بینی چپ او 
سنگ می ریخت هر یک به اندازه ی خانه ای. آنگاه آنان را به پای اسب گشن 

برمایون بست و به بالا راند و آنان را به شکل سنگ در آورد«
 »اسطوره فریدون در شاهنامه نمونه ودایی اسطوره اژدها کشی توسط )ایندرا، 
تریته( است که در اوستا هم از آن یاد شده اما در روایت اوستایی بیشتر رنگ 
و بوی تاریخی و دینی گرفته است. نمونه ودایی فریدون )تریته آپتیه( هست. 
با  گاه  و  است  آمده  ودا  ریگ  سرود  چهار  در  بار  هفت  آپتیه  یعنی  تریته  لقب 
آنجا که  تا  انگاشته شده است. جایگاه تریته در آسمان است  ایندره یکی  خود 
هفت پرتو خورشید می تابد، تریته آپته آن را می شناسد. پیداست که او با این 
گفته با خورشید دعوی خویشاوندی می کند. جایگاه تریته در خورشید و دعوی 
خویشاوندی با آن با تبار فریدون در متون پهلوی که نسبت او را به جم ویونگهان 

می رسانند بی ارتباط نیست زیرا جم با خورشید مرتبط هست«
 ارتباط فریدون و خورشید )مهر( در بنیانگزاری جشن مهرگان و روز بر تخت 
بر تخت  را روز  بنیان جشن مهرگان  او کاملن روشن هست و  شاهی نشستن 
شاهی نشستن فریدون می دانند و در شاهنامه هم به آن اشاره شده است. در 
وداها هم چنین تریته از سوی برادران به چاه افکنده می شود و او پس از نیایش 
به درگاه خدایان و رهائی از چاه به نبرد اژهایی بنام ورتره می رود. مرحوم مهرداد 
بهار اسطوره ودایی »تریته« و به چاه افکندش را از سوی دو برادر و آنگاه نیایش 
را  نام »ورتره«  به  اژدهایی  از چاه و کشتن  به درگاه خدایان و رها شدنش  او 
صورت ودایی داستان فریدون می داند که در روایت حماسی به رشک ورزی دو 

برادر بر وی و داستان سه پسرش تکرار شده است.
فریدون در اسطوره های ایرانی : نام فریدون در اوستا ثراتئون هست. در متون 
اوستا به صورت  آبتین در  نام  پهلوی فریتون و در فارسی فریدون شده است. 
اثویه یا اثویان و در سانسکریت اتپیا و در پهلوی اتپیان یا اسپیان آمده. آبتین از 
نخستین کسانی است که شیره گیاه هوم را فشرده. در یسنا بند 9 چنین آمده که 
زرتشت از هوم می پرسد دومین کسی که ترا در جهان مادی فشرد چه کسی 
بود و چه پاداشی به او داده شد؟ هوم می گوید دومین کسی که در جهان مادی 
مرا فشرد اثویه است که در پاداش پسری چون فریدون به او داده شد. در اوستا 
هر جا از فریدون سخن رفته نام اثویه هم آمده است. در اوستا از فریدون آن جا 
که از سقوط فرمانروایی اژی دهاک سخن رفته است نام برده شده و در وندیداد 
دارای   )varna  ( ام ورنا  آفریده  آمده است که: چهارمین کشوری که  چنین 
چهار گوشه است، همان جا که ثراتئون براندازنده ی اژی دهاک به دنیا آمده. 
در آبان یشت چنین آمده که ثراتئون پسر اثوی از خاندان پهلوانی در کشور ورن 
صد اسب و هزار گاو و ده هزار گوسفند برای اناهیتا قربانی کرد و از او خواست 
که بر اژی دهاک پیروزی یابد. در یشت 19 از زامیاد چنین آمده که فر کیان 
پس از جدایی از جمشید به ثراتئون که از همه مردمان مگر زرتشت پیروزتر بود 
رسید. در فصل 33 از کتاب بندهشن چنین آمده که در آغاز هزاره دوم اژی دهاک 
پادشاهی بد بر پا کرد و هزار سال پادشاهی کرد و در آخر هزاره فریتون او را 
بگرفت و ببست. در هزاره سوم فریتون کشور را بخش کرد. در مینوگ خرت 
فصل 27 چنین آمده که از فریتون سوذ این بوذ، شکستن و بستن اژی دهاک 
بیوراسب گران گناه و آن شاه بس دیوان مازند )مازندران( بزد و از کشور خنیرس 
براند. هم چنین در این جا آمده است که اهورمزد، جم و فریتون و کاووس را 
فنا ناپذیر خلق کرده و شکوه و نیرومندی و فر بخشید. در فصل 32 بندهشن 
پادشاهی فریتون 500 سال از 8000 سال از آغاز خلقت گذشته تا سال 8500 
بطول انجامید و در همین فصل سلسه نسب فریتون چنین نام برده شده است: 
فریتون پسر اثفیان پسر پورترا )پور گاو( پسر سیاک ترا )سیاک گاو( پسر سپت ترا 
)سپید گاو( پسر کفرا ترا پسر رماترا پسر ونفرغشن پسر جم. اجداد فریدون همه 
ملقب به اثفیانند و تمام در مدت هزار سال سلطنت ضحاک می زیسته اند و هر 

یک صد سال زندگی کرده اند.  
 زال : از نمونه دیگر کودک رها شده اسطوره ها زال می باشد. برابر با گزارش 
این  بر اساس  شاهنامه سام داری فرزند پسری می شود که موئی سپید دارد. 
داستان زمانی که سام از تولد زال با آن ویژگی شگفت آگاه می شود تصمیم 

می گیرد که او را از خود دور کند. به نقل از سام چنین می خوانیم:
چو آیند و پرسند گردن کشان        چه گویند از این بچه بد نشان

چه گویم که این بچه دیو چیست       پلنگ دو رنگ است یا خود پری ست 
بخندند بر من مهان جهان           از این بچه در آشکار و نهان 

سام از داشتن چنین فرزندی احساس شرم و گناه دارد.
اگر من گناهی گران کرده ام           و گر دین آهرمن آورده ام 

به پوزش مگر کردگار جهان            به من بر ببخشاید اندر نهان 
بپیچد همی تیره جانم ز شرم           بجوشد همی در تنم خون گرم 

پس زال را به دامنه کوه البرز می برند و در آنجا رها می کنند. سیمرغ که 
بر بلندای کوه البرز آشیانه دارد او را یافته و به آشیان خود می برد و همراه با 

جوجه های خود او را می پروراند. نام زال از سوی سیمرغ دستان هست. 
نهادم تو را نام دستان و زند            که با تو پدر کرد دستان و بند
بدین نام چون بازگردی بجای           بگو تات خواند یل رهنمای 

 دستان به معنای جادو و نیرنگ هست. جادو و نیرنگ با زال و کارهای او 
همخوانی دارد که در جای خود از جمله در داستان رستم و اسفندیار از سوی 
اسفندیار به این صفت خوانده می شود. ویژگی ظاهری زال سپید موئی آن است. 
در  کاوید. »سهروردی  توان  می  ای  اسطوره  نمودی  چون  را  زال  موئی  سپید 
کتاب عقل سرخ، زال را نماد و نمود رازورانه رهروی خدا جوی دانسته که در پی 
خداخوئی است و پیوند خویش را با جهان نهان و مینوی برین نگسسته است و 
موی سپید وی نشانه ای نمادین از این پیوند دارد. زیرا در نماد شناسی رنگ ها، 
سپید نشانه جهان فراسوئی است. جهانی ساده و پیراسته از هر رنگ و آلایش. 
جهان خاکی و پیکرینه جهانی است آکنده از رنگ و آلایش و آمیختگی. بر همان 
پایه این جهان را که دیداری و حسی )استومند( است می توان جهانی خواند همه 
سیاهی. پس سپید موئی زال نشانه آن است که وی از جهان روشنان فرود آمده 
است که سپیدی رنگ آن است. عقل سرخ خود به پیرو خویش می گوید که در 

جهان وی همه چیز سپید است.« 
برابر با آنچه در شاهنامه آمده اولین ویژگی شگفت زال که این نام هم از 
همین ویژگی گرفته شده سپید موئی اوست. سپد موئی ویژگی پیران هست و 

خردمندی نشانه آن و در ادامه می بینم که زمانی که زال دلباخته رودابه دخت 
شاه کابل می شود ابتدا هوش و خردمندی او را می آزمایند. آزمون هوش زال 
در واقع آزمونی است که بیشتر قهرمانان به نوعی باید در آن آزمون پیروز باشند. 
زال در برابر تمام پرسش ها پاسخ درست و شایسته می دهد و در تمام درازای 

زندگانی، او تبدیل به نماد پیر خردمند و دانا و چاره گر می شود. 
 »اسطوره زال را دارای ریشه ای سکایی می دانند »جامعه ای که اسطوره 
زال را پدید آورده به منظور مسلط ساختن او بر جریان پهلوانی ایران عواملی چند 
را بهم درآمیخته و ترکیب کرده است. افسانه او هنگامی در حماسه ملی نفوذ 
و سرایت می کند که با عناصر و عوامل ستایش آمیز اندیشه ایرانی هماهنگ 
و مرتبط باشد. بدین سبب نسبتی خاندانی برایش جسته اند و با سام گرشاسب 
او را پیوسته اند. پس این نسبتی پسر، پدری نیست. بلکه نسبتی پهلوانی است 
با  است  یافته  پیوند  اجتماعی  نیازهای  و  قومی  تخیل  با  وجودش  که  تا کسی 
آیین  از سوی  تقدس شده  عوامل  و  پهلوانی  از سنت های گذشته  پشتوانه ای 
و اعتقاد جامعه به میدان آید. زال در شاهنامه پهلوان یگانه ای است و نمودار 
پهلوانی با ویژگی فرزانگی. زال تجسم همه نیروهای پهلوانی است و در او همه 
ابعاد روحانی بشری به نهایت توسع خویش می رسند. در میان پهلوانان و موبدان 
ایرانشهر خرد او از همه والاتر و متعالی تر است. منوچهر با آزمونی که از او به 
عمل می آورد و پاسخی رازآلود از سوی زال به موبدان برتری او بر دیگران آشکار 
می گردد. او در این گونه پاسخ گفتن ها نمادها را روشن و تشریح می کند و 

غرض نهایی اسطوره و بینش آن را اشکار می سازد.« 
عهد  از  او  زندگی  نیست.  مرگی  را  او  و  است  طولانی  بسیار  زال  زندگانی 
منوچهر تا بهمن اسفندیار در شاهنامه گزارش شده است. نخستین آزمون زال 
که نماد خردمندی اوست پاسخ به پرسش هائی است که از سوی بزرگان دربار 
به  پس  آن  از  و  دهد  می  شایسته  های  پاسخ  زال  و  شود  می  مطرح  منوچهر 
حضوری  چند  رویدادهایی  در  زال  شود.  می  وارد  سپاهیان  و  بزرگان  جرگه ی 
تاثیر گذار دارد. نخست زمانی که نوذر شاه بدست افراسیاب تورانی کشته شده 
به نبرد افراسیاب می رود و در همین نبردها است که برای اولین مرتبه افراسیاب 
با رستم نو جوان رویاروی می شود و در برابر رستم توان نمی یابد و از نبرد رستم 
جانشینی  و  مرده  تهماسب  زو  که  است  زمانی  زال  بار  دیگر  می گریزد. حضور 
ندارد. زال رستم را به البرز کوه می فرستد تا کیقباد آورده و سپس او را به تخت 
شاهی ایران می نشانند. هم چنین زمانی که کیخسرو قصد کناره گیری از شاهی 
دارد و لهراسب را به جانشینی خود انتخاب می کند. کیخسرو در مجلسی که 
معرفی  جانشینی خود  به  را  لهراسب  تشکیل شده  لشکر  پهلوانان  و  بزرگان  از 
می کند. از میان بزرگان زال که بزرگ پهلوان ایران بوده در این مجلس در نقش 
پیرخردمند شگفت زده از کار کیخسرو، لهراسب را لایق شاهی ایران نمی داند، 
با دلایل کیخسرو قانع شده و شاهی لهراسب را می پذیرد و لشگریان به  اما 
پیروی از زال شاهی لهراسب را گردن می نهند. زندگانی زال پایانی بس ناخوش 
دارد. او به چشم خود مرگ رستم جهان پهلوان را به نیرنگ برادر می بیند و 
سرانجام با به قدرت رسیدن بهمن اسفندیار و تاختن او به سیستان ) به کین 
اسفندیار ( خاندان زال نابود می شوند و زال را به بند می کشند. پشوتن برادر 
اسفندیار از بهمن می خواهد تا به پاس خدمات او به ایران او را آزاد کند. بهمن 
می پذیرد و زال را آزاد می کند. در شاهنامه از مرگ زال سخن نرفته. شخصیت 
زال با آن ویژگی فردی که به دنیا می آید و سپس توسط سیمرغ پرورده می شود 
و لقب دستان به خود می گیرد و سیمرغ در چاره جویی ها راهنمای او می باشد 
دست  به  زال  خاندان  نابودی  حتا  است.  آورده  پدید  را  راز  و  رمز  پر  داستانی 
بهمن پسر اسفندیار می تواند بیان کننده تحولی باشد که با روی کار آمدن و 
نهادینه شدن دین زرتشتی در ایران و پشتیبانی قدرت نظامی و سلطنت، باورها 
و آیین های پیش از خود را یکی بعد از دیگر از میان بر می دارد. پس بی جهت 
نیست که در متون دینی و ادبیات اوستایی سخنی از زال و رستم دیده نمی شود. 
شاهد بر این مدعا چنان است که در داستان رستم و اسفندیار می خوانیم که 
گشتاسب جهت قانع کردن اسفندیار برای رفتن به زابل و آوردن رستم به نزد 

گشتاسب، نپذیرفتن دین بهی )زرتشتی( می باشد.
چنین داد پاسخ به اسفندیار             که: ای شیر دل پر هنر نامدار 

هرآن کس که از راه یزدان بگشت       همان عهد اوی است و هم باد دشت 
 زال در داستان های دیگر ملل هم نمونه هایی دارد که با ویژگی سپید موئی 
متولد شده اند. »از جمله دافنه در افسانه های یونانی. در این داستان دافنه را 
غرمی شیر می دهد و می پروراند. دیگر داستان همانند زال در ادبیات یونان، 
داستان شاریکلئا قهرمان داستان هلیودر هست که در سده سوم میلادی تحت 
تاثیر آئین های خورشیدی و مهر پرستی پدید آمده است. این شاهدخت هم چون 

زال هنگام تولد بدن و موئی سپید دارد.«
در افسانه های چینی هم دو شخصیت به نام های »هائوکی« و »لائوتزو« 
تولد و سرگذشتی مانند زال دارند. هائوکی هنگام تولد بدنی مانند بره و موئی 
راه  سر  بر  را  او  نیست  خشنود  فرزندی  چنین  داشتن  از  که  پدر  و  دارد  سپید 
کنند. لائوتزو حکیم  بزرگ می  و  برده  با خود  را  گوسفندان کودک  می گذارد. 
بماند و هنگامی که  به مدت هفتاد سال در زهدان مادر  دائو  آئین  بنیانگذار  و 
زاده شد تمام موهای سر و صورتش سپید بود. به همین سبب نام او را لائودزو 

گذاشتند به معنای کودک پیر.
وجهی  را  این شخصیت  زال  با  ای  افسانه  سیمرغ  پیوند  زال:  و  سیمرغ 
سیمرغ  توسط  زال  پرورش  دیگر،  دیدگاهی  از  بخشد.  می  ای  اسطوره  کاملن 
»کارکرد  دارد.  )پاگشا(  کهن  آیین  در  ریشه  شود  می  نوجوان  که  هنگامی  تا 
اجتماعی آیین پاگشا آماده ساختن نوجوان برای پیوستن به جامعه و آسان کردن 
دوران بلوغ در راستای گزینش همسر بوده است. از رهگذر پاگشایی نوجوان از 
نظر اجتماعی به هویت، از نظر روانی به تعادل، از نطر ذهنی به دانش و توانایی 
جادوئی، از دیدگاه بدنی به زورمندی و از دید جنسی به مردی دست می یابد. 
باور  این  پاگشا در جوامع بدوی به شکل های گوناگون وجود داشته. در  آیین 
نخست نوجوان یا طفل مرده انگاشته می شود و در پایان آیین چون موجودی 
تازه دوباره پای به جهان هستی می گذارد. این آیین ها به گونه ای نمادین انجام 
می شده گاه بلعیده شدن در کام یک جانور و سپس بیرون آمدن پیروزمندانه و 
گاه با پختن نمادین پسر بچه در دیگ و تکه تکه کردن آن. این آیین همراه با 
شکنجه های بدنی صورت می گرفته و نوجوان را با کشیدن دندان، ختنه کردن، 

بریدن یک بند انگشت و داغ کردن نشانه می کردند. این اعمال گاه بصورت 
طولانی مدت بر پسران انجام می گرفته که در پایان نوجوان ورزیده در شکار و 
جنگ آوری و آموخته راز و رمز و آگاه به قوانین اجتماعی قبیله، مرد و دارای نام 
و نشان می شدند و آماده همسر گزینی. این آیین بر دو اندیشه استوار بود: مردن 
کودک و زاده شدن مرد. آنگاه برای ورود به کلبه سر و تن را شستشو می داند تا 
بوی کودکی و بوی مادر را از خود دور کند. در مورد دختران این آیین به گونه ای 

دیگر انجام می شده است.«
کارکرد پاگشا را به گونه ای در داستان فریدون آن هنگام که پسرانش پس 
باز می گردند می توان دید. در آنجا  ایران  با دختر شاه هاماوران به  ازدواج  از 
فریدون که به پیشباز پسرانش رفته خود را بصورت اژدها بر آنان نشان می دهد 
و واکنش هرکدام از آن پسران در واقع آزمونی است برای آنها و فریدون نسبت 

به واکنش آنها بر پسران خود نام می گذارد. 
بار از سیمرغ یاری می خواهد. نخست به هنگام زادن  در شاهنامه زال دو 

رستم زال از سیمرغ یاری می خواهد: 
همان پر سیمرغش آمد به یاد         بخندید و سیندخت را مژده داد 

یکی مجمر آورد و آتش فروخت        وزآن پر سیمرغ لختی بسوخت  
هم اند زمان تیره گون شد هوا         پدید آمد آن مرغ فرمان روا 
بیامد دمان تا به نزدیک زال         گزین جهان مرغ فرخنده فال 

پهلوی  خنجری  با  و  سازند  بی هوش  می  با  را  مادر  که  گوید  می  سیمرغ 
مادر را بشکافند و بچه را بیرون آورند و با گیاهی جای زخم ها را درمان کنند. 
سیمرغ یک بار دیگر به کمک زال می آید و آن هنگامی است که رستم در نبرد 
با اسفندیار ناتوان می شود. رستم و رخش هر دو زخم خورده از اسفندیار به خانه 
باز می گردند تا فردا نبرد پایانی را انجام دهند. رستم امیدی به پیروزی ندارد 
پس زال چاره را از سیمرغ می خواهد. سیمرغ به یاری زال می آید و با مالیدن 
پرهای خود بر زخم های رستم و رخش آنها را درمان می کند و چاره پیروزی 
بر اسفندیار را چشمان آسیب پذیر او معرفی می کند. سیمرغ در این جا به زال 
می گوید که کشنده اسفندیار شوم سرانجام خواهد بود و تا آنجا که در توان هست 
او را از مبارزه رویگردان کن. اما اسفندیار لابه های رستم را نمی پذیرد. پس 
رستم ناچار با شروع پیکار چشمان اسفندیار را نشانه می گیرد و با تیر گز او را 
از پای در می آورد. دقایقی بعد اسفندیار با تیر گز رستم از اسب بزیر می غلطد.

رها  کودک  مایه  بن  می توان  ای  گونه  به  هم  سهراب  و  رستم  داستان  در 
شده را در شخصیت سهراب که نمونه کامل رستم می باشد دید. بنا به گزارش 
شاهنامه رستم روزی در شکارگاهی نزدیک شهر سمنگان اسبش )رخش( گم 
می شود از آن جائی که رخش اسبی بی مانند می باشد، ربایندگان از او جهت 
باروری دیگر اسبان استفاده می کنند. شاه سمنگان از این ماجرا آگاه می شود و 
رستم را به کاخش دعوت می کند و قبول می کند تا در یافتن اسبش او را یاری 
کند. شب هنگام تهمینه دخت شاه سمنگان به چادر رستم می آید. تهمینه که 
آوازه ی جهان پهلوانی رستم را شنیده از او می خواهد تا باو پیوند گیرد و فرزندی 
پیوندی می باشد.  باشد. رستم می پذیرد و سهراب ثمره چنین  از رستم داشته 
رستم پس از یافتن اسبش از سمنگان می رود و تنها بازوبندی به رسم یادگار به 
تهمینه می سپارد که چنانچه فرزند پسر باشد بر بازوی او به نشان رستم ببندد. 
با  با دیگر هم سالان خود متوجه تفاوت خود  سهراب در کودکی هنگام بازی 
هم سالانش می شود و همین سبب می شود تا چگونگی این تفاوت را از مادر 

جویا شود:
بر مادر آمد بپرسید از اوی                 بدو گفت گستاخ، با من بگوی

که من چون ز همشیرگان برترم          همی باسمان برفرازد سرم؟
ز تخم کی ام وز کدامین گهر             چه گویم چو پرسد کسی از پدر؟

توصیفاتی که ازکودکی و نوجوانی سهراب می خوانیم همانند ویژگی های 
رستم هست. سهراب حتا زمانی که می خواهد اسبی در خور خود پیدا کند پس 
از آزمودن اسب های بسیار سرانجام اسبی که از نژاد رخش هست می یابد و 
انتخاب می کند. او زمانی که در می یابد پور رستم هست سراز پا نمی شناسد و با 
قصد این که به ایران برود و رستم را به جای کیکاووس بر تخت شاهی بنشاند با 
سپاهانی آهنگ ایران می کند و در نخستین رویاروئی، هجیر که پهلوان نامداری 
است و مرزبان ایران، گرفتار می کند. خبر این شکست به دربار ایران و کاووس 
می رسد و کاووس رویارویی با این حریف تازه را از رستم می خواهد. رستم به 
یاری کاووس می آید و ایرانیان با لشگری انبوه به مقابله ی سهراب می آیند. 
سهراب در این رویاروئی یک تنه بر سپاه ایران می تازد و سپاه ایران را پراکنده 
می کند. این گونه کارهای پهلوان را فقط در کارنامه رستم می توان سراغ گرفت. 
در انتها که سهراب با رستم هم نبرد می شود، رستم که به آسانی هر حریفی را از 
پای در می آورد در برابر سهراب ناتوان می شود و در اولین کشتی رستم بر خاک 
می افتد. رستم اما با نیرنگی سهراب را فریب می دهد که: در آیین ما نیست که 
در کشتی اول هم نبرد را بکشیم و سهراب کم تجربه این فریب را باور می کند. 
سهراب در این جا تنها پهلوانی است که در نبرد با رستم پیروز است و رستم 
تنها در برابر سهراب است که درمانده می شود و کار را با فریب پیش می برد. 
درماندگی رستم در برابر سهراب آن چنان هست که رستم برای اولین بار با زواره 
سخن از شکست می گوید و سخنانی می گوید که در واقع وصیت او می باشد 
و شب هنگام دست به نیایش می برد تا مگر آن نیروی گرفته شده اش به او باز 
گردد. سهراب با تمام رشادت ها و زور بازو و توانمندی اما جوان و خام است. 
در فردای نبرد تن به تن با رستم شکست می خورد و رستم او را امان نمی دهد 
و پهلویش را می شکافد. در آخرین لحظات از زندگی هست که سهراب لب به 

سخن باز می کند و خطاب به رستم می گوید:   
کنون گر تو در آب ماهی شوی            و یا چون شب اندر سیاهی شوی 

و گر چون ستاره شوی بر سپهر            ببری ز روی  زمین پاک چهر 
بخواهد هم از تو پدر کین من              چو بیندکه خشت است بالین من 

در این آخرین لحظات پدر و پسر یکدیگر را می شناسند اما دیگر کار از کار 
گذشته و سهراب یل بدست پدر کشته می شود و تراژدی شکل می گیرد.

از  توان  می  شده  رها  کودک  سرگذشت  در  شاهنامه  های  داستان  دیگر  از 
سرگذشت کیخسرو یاد کرد. آنچه ماجرای داستان کیخسرو را شامل می شود 
خوابی است که افراسیاب دیده و این خواب زمانی بازگو می شود که سیاووش به 
توران زمین پناهنده شده و پیران ویسه دستور افراسیاب به جهت آن که دشمنی 

را  افراسیاب  فرنگیس دخت  تبدیل شود  دوستی  به  توران  و  ایران  بین  دیرینه 
برای سیاووش خواستگاری می کند. در همین جا افراسیاب از خوابی می گوید 
که خوابگزاران برایش چنین گفته بودند که سلطنت توران بدست کودکی که 
پیران ویسه  اما  نابود خواهد شد.  باشد  ایرانیان می  با  پیوند دخترش  نتیجه  در 
واقع  داند. در  اعتبار می  را بی  تعبیر  و  این کار اصرار می کند و آن خواب  بر 
داستان کخسرو بر اساس این خواب به واقعیت می پیوندد و نشان دهنده باور به 
سرنوشت مقدر و ناتوانی انسان در برابر این تقدیر می باشد. کیخسرو در شاهنامه 
)کوی  اوستا  در  او  نام  افراسیاب.  دخت  فرنگیس  مادرش  سیاووش هست  پور 
هئوسرو( به معنای نیک نام هست و هشتمین کی از خاندان کیانیان. فرنگیس 
که از کشته شدن شویش سیاووش خشمگین و اندوهناک است و بر کیخسرو 
آبستن، بر پدر می شورد و افراسیاب فرمان قتلش را می دهد اما پیران ویسه مانع 
از کشتن او می شود و فرنگیس را به خانه خود برده و از او پذیرائی می کند و 
پس از زاده شدن کیخسرو از بیم افراسیاب او را به چوپانش می سپارد. کیخسرو 
خواب  در  شبی  گودرز  که  است  نوجوان  کیخسرو  شود.  می  بزرگ  چوپان  نزد 
یافتن کیخسرو  برای  را  آگاه می شود، پس گیو  توران  از وجود کی خسرو در 
به جستجوی  توران  پنهانی در  به صورت  توران می فرستد. گیو هفت سال  به 
با  همراه  سپس  و  یابد  می  ای  چشمه  کنار  را  او  سرانجام  تا  هست  کیخسرو 
فرنگیس به ایران می آورد. تعقیب پیران ویسه و افراسیاب برای مانع شدن از 
رفتن کیخسرو به ایران سودی نمی بخشد. آنها هنگامی که به دریای جیحون 
می رسند مرزبان از دادن کشتی به آنها خوداری می کند اما کیخسرو با گیو و 
مادرش فرنگیس اسب ها را به آب می زنند و از دریای جیحون گذر می کنند.گذر 
قهرمان از آب یکی از بن مایه های اسطوره ای در شکل گیری شخصیت قهرمان 

می باشد هم چنان که فریدون در تعقیب ضحاک از اروند رود گذر می کند. 
به آب اندر افکند خسرو سپاه            چو کشتی همی راند تا باژگاه

پس از او فرنگیس و گیو دلیر           برون شد ز جیحون و زآب چیر
بدان سو گذشتند هرسه درست        جهانجوی خسرو سر و تن بشست 

چو از رود کردند هر سه گذر            نگهبان کشتی شد آسیمه سر
به یاران چنین گفت: که اینت شگفت       از این برتر اندیشه نتوان گرفت 

بهاران و جیحون و آب روان           سه جوشنور و اسب و برگستوان 
بدین ژرف دریا چنین بگذرد           خردمندش از مردمان نشمرد     

  کی کاووس پس از رسیدن کیخسرو به ایران قصد آن دارد تا شاهی را به 
او واگذار کند، اما توس سپهسالار سپاه ایران با شاهی کیخسرو موافق نیست و 
خواهان شاهی فریبرز پسر دیگر کیکاووس هست. سرانجام کیکاووس گشودن 
دژ اردبیل و فتح آن را پاداش شاهی در نظر می گیرد. فریبرز با سپاهی به قصد 
گشودن دژ اردبیل می رود اما شکست خورده و باز می گردد و این بار نوبت به 
کیخسرو می رسد که به آسانی دژ را گشوده و پیروز باز می گردد و کیکاووس 
شاهی را به او می سپارد. پیروزی در جنگ ها یکی از زمینه های اصلی تکوین 
شخصیت قهرمان می باشد. کاری که در توان دیگران نیست اما با ورود قهرمان 
به ماجرا به آسانی انجام می پذیرد. کیخسرو در جنگ هایی که با تورانیان دارد 
پیروز میدان است از جمله پیروزی بر شیده )پشنگ( پور افراسیاب و گریختن 
افراسیاب از میدان نبرد می باشد. نقش قهرمانی کیخسرو در اسطوره ها نقشی 
نجات بخش است. نجات بخشی که جهان را از پلیدی ها پاک می گرداند. نمود 
این چهره پلید و اهریمنی افراسیاب تورانی است که سرانجام به تیغ کیخسرو 
کشته می شود. از دیگر ویژگی های کیخسرو داشتن جامی است جهان نما که 
در آن تمام احوال و چگونگی سیارات و ستارگان )هفت فلک( و هفت اقلیم در 

آن پیداست. این جام در شاهنامه چنین توصیف شده است:
ز ماهی، به جام اندرون تا بره           نگاریده  پیکر همه یکسره

نشان و نگار سپهر  بلند             همه کرده پیدا چه چون و چه چند
چو کیوان و بهرام و هرمزد شیر         چو ناهید و تیر از بر و ماه زیر 

همه بودنی ها بدوی اندرا             بدیدی جهاندار  افسونگرا 
از این جام شگفت در داستان بیژن و منیژه سخن رفته و کیخسرو با دیدن 
ساخته  زندانی  آن  در  را  او  افراسیاب  که  چاهی  در  بیژن  بودن  از  جام  آن  در 
توران زمین می فرستد.  به  بیژن  برای رهائی  را  آگاه می شود و سپس رستم 
از دیگر ویژگی های اسطوره ای کیخسرو پیوندی است که با سروش بعنوان 
سخنگوی غیبی دارد. در شاهنامه زمانی که کیخسرو کین پدرش سیاووش را از 
تورانیان گرفته و افراسیاب را گردن زده و جهان را از شر پلیدی ها رهانیده قصد 
کنارگیری از شاهی دارد و این هنگامی است که سروش او را می خواند. هنگام 
رفتن تنی چند از سپهسالاران سپاه مانند زال، رستم، توس، گودرز و گیو همراه او 
می شوند. شبی در بین راه می مانند. در همین جا کیخسرو به همراهان می گوید 
که فردا مرا نخواهید دید و شما باز گردید. رستم و زال باز می گردند اما دیگر 
پهلوانان سپاه شب در آنجا می مانند. صبح هنگام که بیدار می شوند کیخسرو را 
نمی بینند و قصد باز گشت می کنند اما در نیمه راه گرفتار برف می شوند و تمام 

پهلوانان در زیر برف مدفون می شوند.       
از جاودانان هست و نامش در   کیخسرو در اسطوره ها: کیخسرو در اوستا 
یشت ها بارها آمده و از دلاوری های او یاد شده است. او هم چنین متحد کننده 
سرزمین های ایران و نابود کننده ستم کاران می باشد. در زامیادیشت فر کیانی 
مزدآفریده که به کی خسرو تعلق داشته به سبب کارهای درخشان و برجسته اش 
برترین شاه، دلاورترین و شریف ترین کس که افراسیاب زیانکار را و برادرش 
گرسیوز را کشته ستوده شده است. )یشت ها،353( در متن های پهلوی او کشنده 
افراسیاب تورانی، خراب کننده بتکده ای در ساحل دریاچه چیچست و کسی که 
انقام خون پدرش را از گرسیوز  آتشکده آذرگشنسب را در آذربایجان نشانده و 
برادر افراسیاب گرفته می باشد. بنا به گزارش بند هش »چون کی خسرو بتکده 
کنار دریای چیچست را نابود کرد بر یال اسب کی خسرو نشست و تاریکی را از 
میان برد و جهان را روشن کرد تا بتکده ویران شد. برفراز کوه اسنوند آتشکده ای 
ساخته شد. او پیش از ظهور زرتشت به آیین اورمزد آگاهی دارد و گنگ دژ را که 
تا زمان او متحرک بود بر زمین فرود آورد و در خراسان مستقر می کند. بنا به 
روایت پهلوی کی خسرو ناپدید می شود اما نمی میرد. وظیفه او این خواهد بود 
که گرشاسب پهلوان را در دوران سوشیانس بیدار کند و در برگزیدن دین زرتشتی 
او را رهنون باشد و از او بخواهد که ضحاک را که بدست فریدون به بند کشیده 
شده است از میان ببرد. او در هزاره سوشیانس بر وای دیرنگ خدای )وایی که 
فرمانروایی دراز دارد( می نشیند و به پیشواز سوشیانس می آید و کارهای نیک 
خود را بر می شمارد و پنجاه و هفت سال فرمانروای کشور می شود. هم چنین در 
یشت ها چنین آمده که ایزد نریوسنگ به دلیل اهانت کاووس به آسمان، درصدد 
برمی آید تا کی کاووس را نابود کند. لیکن فروشی کی خسرو فریاد بر می آورد 
و می گوید: ای نریوسنگ، کاووس را مکش زیرا اگر این مرد را بکشی یکی از 
دستوران ویران کننده توران نمی تواند پدید آید. زیرا از پشت این مرد سیاووش 
و از پشت سیاووش من پدید خواهم آمد. من که خسروام. من که از توران او را 
بیرون کشم. من آن کسم که پادشاه توران را بجاهای دور دست فراری خواهم 

داد. پس نریوسنگ چنان کرد و کاووس را به حال خود گذاشت.
 کیخسرو کنگ دژ سیاوش را که بر سر دیوان بنا شده بود آن را بر زمین 
روز  تا  آنجا  در  و  است  نشسته  خود  تخت  بر  مخفی  محلی  در  او  کرد.  مسقر 
که  سوشیانس  با  او  رستاخیز  روز  داراست.در  را  ها  بدن  حفظ  سمت  رستاخیز 
رستاخیز مردگان را اداره می کند همکاری می کند. کیخسرو هنگام رستاخیز با 
ایزد وای )خدائی که مردگان را همراهی می کند( دیدار خواهد کرد و از او خواهد 
پرسید که چرا آن همه از مردمان را که به فر و شکوه خود مشهور بوده اند از 
میان برده است؟ وای پاسخ سخنان کی خسرو را می دهد و بعد از آن کیخسرو 
او را می گیرد و به شتر بدل می کند و بر او سوار می شود و وای او و همراهان 
ایرانی او را به جایی که هئوایشت پسر گئورو خفته است راهبری می کند. پس 
از آن کی خسرو او را رها می سازد و به راه خود ادامه می دهد تا به سرزمینی 
می رسدکه طوس جنگ جو خفته است. از آنجا کی خسرو و پهلوانان به جایی 
می رسند که کی اپیوه در آن جاست و چون از آنجا بگذرند سوشیانس را می بینند. 
سوشیانس می پرسد: آن که راست بر پشت وایو نشسته کیست؟ کیخسرو خود 
را می شناساند و سوشیانس از کارهای بزرگ او مانند ویران کردن بت خانه ی 

کنار دریای چیچست و کشتن افراسیاب تجلیل می کند.

شکل گیری شخصیت قهرمان در  اسطوره ها
عبدا... آهار                                                        بخش دوم



مرگ ۲۶ تن در پی سیل و توفان در هندوراس
بر اثر وقوع توفان اتِا )Eta( و همچنین جاری شدن سیلاب در هندوراس 

دستکم ۲۶ تن جان باختند. 
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مقامات محلی در پی وقوع توفان اتِا و جاری 
شدن سیلاب در مناطقی از هندوراس دست کم ۲۶ تن کشته و شش نفر دیگر 

نیز ناپدید شده اند.
همچنین رسانه   های محلی در گزارشی اعلام کرده اند: راه ارتباطی بیش از 
۶۵ هزار و ۹۰۰ نفر در هندوراس قطع شده و حدود ۲۷ هزار نفر نیز به دلیل 

وقوع سیلاب مجبور به ترک خانه   های خود شده اند.
گفته شده توفان اتِا که با بارش شدید باران در مناطق شمالی هندوراس 
 همراه بوده تاکنون به مرگ ۲۶ تن و ناپدید شدن شش نفر دیگر منجر

شده است.
همچنین رانش زمین ۴۹ خانه را تخریب کرده و به ۱۴۰ ساختمان 
 دیگر خسارت شدیدی وارد شده است. بیش از ۲۰ پل نیز در این حوادث

تخریب شده اند.
به گزارش اسپوتنیک نیوز، توفان اتِا که کشورهای آمریکای مرکزی را 
درنوردیده موجب وقوع سیلاب در چندین کشور از جمله هندوراس شده است.

اعلام وضع اضطراری کرونا در ایالت یوتای آمریکا
فرماندار یوتا به دلیل افزایش شدید میزان ابتلا به ویروس کرونا در این ایالت 

آمریکا، به مدت دو هفته وضعیت اضطراری اعلام کرد.
 به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، فرماندار ایالت یوتا بعد از 
خبرساز شدن شکسته شدن رکورد ابتلای روزانه به ویروس کرونا در این ایالت 

طی روز جمعه هفته گذشته، در یوتا وضعیت اضطراری اعلام کرد.
بنا بر گزارش خبرگزاری آناتولی، »گری هربرت« فرماندار ایالت یوتا اعلام 
کرد: »به دلیل میزان نگران کننده ابتلا به کووید۱۹ در ایالتمان، من یک 
وضعیت اضطراری اعلام و طبق این فرمان، تغییراتی جدی در زمینه پاسخ ما 

به )ویروس کرونا( ایجاد کردم«.
طبق فرمان فرماندار یوتا، وضعیت اضطراری در این ایالت آمریکا از روز 

دوشنبه تا ۲3 نوامبر )سوم آذر( ادامه خواهد داشت.
الزامی   شدن ماسک در اماکن عمومی   کل ایالت یوتا، مراعات کردن فاصله 
اجتماعی، الزام شرکتها و فعالان اقتصادی به استفاده کارگران و کارمندانشان 

در محیط کاری از ماسک، از جمله مقررات وضعیت اضطراری است.
فرماندار یوتا در پیامی   خطاب به مردم این ایالت در توییتر نوشت: »من 
هم اکنون از شما التماس می کنم هر کاری که می   توانید برای متوقف کردن 
سرایت )ویروس کرونا( انجام دهید. اکنون زمان آن رسیده که ساکنان یوتا در 

این پاسخ با هم متحد شده و سلامتی را به ایالتمان برگردانند«.
طبق آمار اعلام شده دانشگاه آمریکایی جانز   هاپکینز، شمار ابتلای روزانه 
به کرونا در یوتا در روز جمعه هفته گذشته رکورد تازه ای ثبت کرد و تنها در 
این روز ۲۹۸۷ نفر به کرونا مبتلا شدند و تعداد کل متلایان یوتا به ۱3۲۶۲۱ 

تن افزایش یافت.

 تیراندازی در کارولینای شمالی 
یک کشته برجای گذاشت

در یک حادثه تیراندازی در کلیسای باپتیست در ایالت »کارولینای شمالی«، 
دست کم یک نفر کشته شد و تعدادی نیز مجروح شدند. 

 به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، در یک حادثه تیراندازی در 
یک کلیسای باپتیست در ایالت »کارولینای شمالی« دست کم یک نفر جان خود 

را از دست داد و چندین نفر دیگر زخمی   شدند.
روزنامه انگلیسی »اکسپرس« در    باره این حادثه گزارش کرد، در حدود 
ساعت ۱۵:3۰ بعدازظهر یکشنبه به وقت محلی )۰۰:۰۰ دوشنبه به وقت 
تهران(، نیروهای پلیس محلی از وقوع یک حادثه تیراندازی در کلیسایی در 

شهر »های پوینت« ایالت کارولینای شمالی مطلع شدند.
طبق این گزارش، افسران پلیس بعد از حضور در محل حادثه با جسد یک 

مرد و چندین فرد مجروح دیگر مواجه شدند.
رسانه های محلی از وقوع یک حادثه تیراندازی خبر دادند اما جزئیات 
بیشتری در    باره قربانیان این حادثه و یا عامل مسلح تا لحظه انتشار این خبر 
منتشر نکردند. به دنبال وقوع این حادثه، نیروهای امنیتی محل مورد نظر را 
مسدود کردند و نیروهای پلیس را برای بررسی بیشتر این حادثه مستقر کردند.

 آزاد بودن حمل سلاح در آمریکا روزانه به بروز خشونت هایی مرتبط با 
شلیک گلوله در سراسر این کشور منجر می شود که برخی در آن جان خود را از 
دست می دهند  و یا زخمی   می شوند اما لابی سلاح در ایالات متحده به اندازه ای 
قدرتمند است که تاکنون قوانینی برای محدود کردن حمل سلاح در آمریکا در 

کنگره آمریکا وضع نشده است.

 تیراندازی در یک پایگاه نظامی
 در روسیه 3 کشته برجای گذاشت

در پی شلیک مرگبار یک نظامی   به سربازان دیگر در یک پایگاه نظامی   در 
روسیه، دست کم سه نفر کشته شدند. 

 به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، ارتش روسیه دیروز اعلام کرد 
در پی تیراندازی در پایگاهی نظامی   نزدیک شهر »وارونژ«، دست کم سه نفر 
کشته شدند. بنابر گزارش های اولیه، یک سرباز بعد از گرفتن اسلحه یک افسر 

به روی سربازان دیگر آتش گشوده است. 
در بیانیه رسمی   منتشر شده از سوی منطقه نظامی   غرب گفته شده مهاجم 

مسلح گریخته و ارتش و پلیس عملیاتی را برای یافتن او آغاز کرده است. 
یک سرباز دیگر هم هدف تیراندازی قرار گرفته و به دلیل جراحت به 

بیمارستان منتقل شده است اما حالش وخیم نیست.
گرچه محل دقیق این حمله مشخص نشده اما به گزارش »اسپوتنیک« 
برخی منابع نظامی   به این خبرگزاری گفته اند حادثه در  پایگاه بالتیمور، ناحیه 

نظامی   غرب روسیه، در وارونژ رخ داده است.  
بنا بر برخی گزارش ها، مهاجم در اتاقی در این پایگاه نظامی   مخفی شده و 

مذاکرات در حال انجام است. 

بین الملل

معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا گفت: هر گونه 
تشویق، ترغیب و راه اندازی کانال با موضوع 
اجرای چالش   های مغایر با اخلاق، عفت عمومی   و 
شئون عام رفتاری و هنجارهای جامعه جرم است 
و پلیس فتا با دعوت کنندگان به انجام این گونه 

اعمال برابر قانون برخورد خواهد کرد. 
به گزارش ایسنا سرهنگ رامین پاشایی افزود: 
یکی از ویژگی   های بارز فضای سایبر، ایجاد 
اندازی چالش   های مختلف است  راه  سرگرمی   و 
و کاربران فضای مجازی با پیگیری چالش   ها و 
دعوت به رفتار و گفتمانی خاص، پیگیر تحقق 
بخشیدن به اهداف خاصی هستند ضمن اینکه 

دعوت به چالش   ها یکی از پیوست   های جدانشدنی 
از فضای سایبر است.

وی ادامه داد: بعضی اوقات یک پویش و چالش 
از حالت محلی، منطقه ای و قاره ای خارج می   شود 
و به علت خصلت بارز فضای مجازی که وابسته به 
مکان نیست در سطح بین المللی و جهانی مطرح 
می   شود و کاربران فضای مجازی فارغ از محل 
اقامت، نژاد و مذهب به آن می   پیوندند و  پیام 
همبستگی خود را با آن اعلام می   کنند. در این 
حوزه می   توان به چالش   های ضد نژاد پرستی و 
یا کودکان و خانواده   های آسیب دیده از جنگ و 

تضییع حقوق انسانی اشاره کرد.
معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا خاطرنشان 
کرد: اجرا و راه اندازی چالش   های مختلف در هر 
کشور و اقلیم از فرهنگ و هنجارهای اخلاقی هر 
جامعه پیروی می   کند. از سویی با توجه به اختلاف 
نظرهای گفتمان فرهنگی، دینی و اخلاقی در هر 
جامعه برخی چالش   ها در قالب شوخی و سرگرمی، 
فعالیت   های مدنی و اجتماعی، زیستی و محیطی 

و... هر کشور صورت می   پذیرد.
وی گفت: به تازگی در کشور چالشی توسط 
تعدادی افراد به راه افتاده که کاربران را به رفتار 
زشت و ناپسند و مغایر عفت عمومی   دعوت می   کند 

و ضمن تشویش اذهان عمومی، باعث اعتراض 
شدید کاربران عادی و کنشگران حرفه ای فضای 

مجازی شده است.
پاشایی اضافه کرد: در این راستا طی چند 
 روز اخیر افرادی که به عنوان سر شاخه اصلی 
تشویق کننده و ترغیب کننده اجرای این 
چالش   های غیر اخلاقی بودند، شناسایی و ضمن 

دستگیری به مراجع قضائی معرفی شدند.
وی با اشاره به اینکه رصد دائمی   رفتارهای مغایر 
با شئون دینی، اخلاقی و فرهنگی پذیرفته شده در 
جامعه توسط پلیس فتا در حال اجراست، تصریح 
کرد: هر گونه تشویق، ترغیب و راه اندازی کانال 
با موضوع اجرای چالش   های مغایر با اخلاق، عفت 
عمومی   و شئون عام رفتاری و هنجارهای جامعه 
جرم است و پلیس فتا با دعوت کنندگان با این گونه 

اعمال برابر قانون برخورد خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا 
پاشایی در پایان گفت: هموطنان می   توانند در 
صورت مشاهده و گزارش موارد مشکوک و یا نیاز 
به مشاوره و راهنمایی به سایت رسمی   پلیس فتا 
به نشانی www.cybrpolice.ir بخش مرکز 
امداد و فوریت   های سایبری مراجعه کنند و با پلیس 

فتا در ارتباط باشند.

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد که در نیمه 
نخست امسال ۷۸۹۱ نفر در حوادث رانندگی جان خود 

را از دست داده اند. 
به گزارش ایسنا، سازمان پزشکی قانونی در تحلیل 
آمار تصادفات رانندگی در نیمه نخست امسال اعلام 
کرد: در شش ماهه اول سال امسال ۷۸۹۱ نفر در 
حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند، این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۹3۵۷ 
نفر بود، ۱۵.۷ درصد کاهش یافته است. از کل تلفات 
تصادفات در شش ماهه اول امسال ۶۴۴۶ نفر مرد و 

۱۴۴۵ نفر زن بودند.
در  این مدت استان   های تهران با ۵۹۷، فارس با ۵۸۵ 
و خراسان رضوی با ۵۱۷ فوتی بیشترین و استان   های 
ایلام با ۵۱، کهگیلویه و بویراحمد با ۹3 و چهار محال و 
 بختیاری با ۱۱۴ فوتی کمترین آمار تلفات را داشته اند.

   طی این مدت همچنین از کل تلفات تصادفات 
۵۲۴۲ نفر در محورهای برون شهری، ۲۰۷۵ نفر 
در مسیرهای درون شهری، ۵33 نفر در مسیرهای 
روستایی و ۹ نفر در راه   های اختصاصی جان خود را 
از دست داده اند. 3۲ نفر نیز در سایر مسیرها در پی 

حوادث رانندگی جان باخته اند.
تعداد مصدومین حوادث رانندگی شش ماهه 
نخست امسال نیز که به مراکز پزشکی قانونی مراجعه 
کرده اند، ۱۴۶ هزار و ۶۱۰ نفر اعلام شده است که از 
این تعداد ۱۰۹ هزار و ۹۸۶ نفر مرد و 3۶ هزار و ۶۲۴ 
نفر زن بودند و آمار مصدومین حوادث رانندگی در 
نیمه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵.۱ 

درصد کمتر شده است.
در شهریور ماه امسال نیز ۱۵۶۰ نفر در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست دادند که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل ۱3.۲ درصد کاهش یافته 
است. از کل تلفات تصادفات این ماه ۱۲۶۱ نفر مرد 
و ۲۹۹ نفر زن بودند. تعداد مصدومین شهریور امسال 
هم با کاهش ۱۹.۶ درصدی به ۲۹ هزار و ۲3۴ نفر 

رسیده است.

ایرنا: رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی 
و دستگیری فردی که فیلم عروسی یکی از 
شهروندان را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده 

بود، خبر داد. 
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع 
رسانی پلیس فتا، سرهنگ داود معظمی   گودرزی در 
تشریح این خبر گفت: با شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر اینکه فردی ناشناس در یکی از شبکه   های 
اجتماعی عکس   ها و فیلم عروسی وی را که در 
حافظه جانبی گوشی تلفن همراهش بوده است پس 

از مفقود شدن آن انتشار داده است، رسیدگی به 
موضوع و دستگیری مجرمان در دستور کار مأموران 

پلیس فتا قرار گرفت.
وی اضافه کرد: با انجام بررسی   های فنی 
و تحقیقات لازم توسط مأموران پلیس، مجرم 
در فضای مجازی مورد شناسایی قرار گرفت و 
با هماهنگی مراجع قضایی طی یک عملیات 
 هوشمندانه پلیسی دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.

   گودرزی گفت: متهم در ابتدا منکر انجام بزه 
انتسابی بود اما در مواجهه با مدارک و مستندات 

موجود در پرونده به ارتکاب جرم اعتراف کرد.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به کاربران فضای 
مجازی توصیه کرد: به منظور پیشگیری از بروز 
برخی جرایم سایبری مانند انتشار تصاویر شخصی 
و خانوادگی در این فضا از ذخیره این تصاویر بر 
روی سیستم های رایانه ای متصل به اینترنت و 
تلفن همراه خودداری کنید و درصورت مشاهده  
موارد مشابه حتما مراتب را از طریق سایت پلیس 
فتا به آدرس www.cyberpolice.ir به 

کارشناسان پلیس فتا اطلاع دهید.

سرهنگ  دوم حسین صادقی رئیس پلیس فتا 
استان سمنان در    باره کلاهبرداری مجرمان سایبری 
با انتشار لینک جعلی در قالب ارائه بسته اینترنت 
رایگان ویژه دانش آموزان و برداشت غیرمجاز 
از حساب شهروندان هشدار داد و گفت: یکی از 
ترفندهای مجرمان سایبری برای نفوذ به حریم 
خصوصی کاربران و سرقت اطلاعات بانکی آنان، 
انتشار لینک های جعلی در قالب ارائه بسته اینترنت 

رایگان ویژه دانش آموزان در اپلیکیشن شاد است.
رئیس پلیس فتا استان سمنان ادامه داد: لینک 
معرفی شده، دانش آموزان را به یک درگاه بانکی 
جعلی )فیشینگ( هدایت کرده و پس از دریافت 
اطلاعات بانکی آنان، اقدام به برداشت وجه از حساب 

کاربران به صورت غیرمجاز می کند.
سرهنگ صادقی به دانش آموزان و خانواده های 
آنان تاکید کرد: در صورت دریافت پیام از سوی افراد 
ناشناس در اپلیکیشن شاد، به هیچ عنوان اعتماد 
نکرده و بر روی آن کلیک نکنید و هنگام واریز 
وجه با استفاده از درگاه های پرداخت الکترونیکی 

پروتکل های امنیتی، آدرس صحیح درگاه بانکی 
مورد نظر، اطلاعات تماس با ما در سایت و نشان 
اعتماد الکترونیکی را به طور کامل بررسی نموده تا 

در دام کلاهبرداران سایبری قرار نگیرید.
این مقام مسئول در    باره به  روزرسانی اپلیکیشن 
شاد نیز به کاربران این پیام رسان توصیه کرد: 
مدیران، معلمان و دانش آموزان، جهت نصب و 
به روزرسانی اپلیکیشن شاد حتماً به سایت وزارت 
https:// آموزش و پرورش به آدرس اینترنتی

www.medu.ir یا آدرس های اینترنتی که از 
طریق مدرسه یا معلم مربوطه اطلاع  رسانی می شود، 
مراجعه کنند و به پیام هایی که عموما با مضامین 
نصب و تبلیغ نرم افزارها، بویژه در کانال های 
تلگرامی   منتشر می شوند و مجوز دسترسی غیرمجاز 

می خواهند را نصب نکنند.
وی با اشاره به ضرورت نظارت والدین بر رفتار 
فرزندان خود در فضای مجازی بیان کرد: والدین 
باید حفظ حریم خصوصی خود و دیگران را به 
فرزندان آموزش دهند و از آنها بخواهند قبل از به 
اشتراک گذاری هرگونه اطلاعات بانکی و خصوصی 
از طریق تلفن همراه، فکر کنند و یا حتی از خانواده 

خود مشاوره بگیرند.
خانواده ها  کرد:  خاطرنشان  سرهنگ صادقی 
ارتقاء  و  اطلاعات  می توانند جهت کسب 
آگاهی های خود در این زمینه و یا در صورت 
برخورد با مواردی که در خصوص آن تخصص و 
 دانش لازم را ندارند به سایت پلیس فتا به آدرس

 www.cyberpolice.ir مراجعه کنند.

دستگیری عاملان چالش   های مغایر با عفت و اخلاق عمومی   در فضای مجازی 

تصادفات رانندگی جان ۷۸۹۱ نفر را در نیمه اول امسال گرفت

عامل انتشار فیلم عروسی زوج جوان در اینستاگرام دستگیر شد

کلاهبرداری در قالب اینترنت رایگان ویژه دانش آموزان

۹ حوادث

 سخنگوی وزارت بهداشت آخرین موارد بروز و 
فوتی ناشی از کووید ۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت 

گذشته را اعلام کرد. 
به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: 
از روز یکشنبه تا دیروز ۱۹ آبان ۱3۹۹ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۴۶3 بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند 

که سه هزار و ۵۷۴ نفر از آنها بستری شدند.
وی ادامه داد: مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به ۶۹۲ هزار و ۹۴۹ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۵۸ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به 3۸ هزار و ۷۴۹ نفر رسید.
وی افزود: خوشبختانه تا کنون ۵۲۵ هزار و 
۶۴۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
لاری گفت: ۵۵۶۱ نفر از بیماران مبتلا به 

کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 
مراقبت قرار دارند.

به گفته وی، تا کنون پنج میلیون و ۲۶3 هزار 
و ۱۷3 آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 

شده است.
وی افزود: استانهای تهران، اصفهان، قم، 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، 
لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان 
رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان 
 شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز 

قرار دارند.
لاری گفت: استانهای هرمزگان، فارس، 
گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت 

نارنجی و زرد قرار دارند.

 دستگیری کلاهبردار 80 میلیاردی
 در مرودشت

فرمانده انتظامي استان، گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهي مرودشت، 
فردی که با ارائه پرینت جعلی بانکی ۸۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری 

کرده بود دستگیر شد.
سردار رهام بخش حبیبي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در بیان 
جزئیات این خبر گفت: در پی ارجاع چند فقره پرونده با موضوع کلاهبرداری 
به پلیس آگاهی، موضوع شناسایي و دستگیري متهم به صورت ویژه در دستور 

کار کارآگاهان قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهي شهرستان مرودشت در بازجویي از 
شکات، مطلع شدند که فردي به عنوان خریدار عمده گوجه  فرنگی پس از 
خرید محصول از کشاورزان با ارائه پرینت جعلی بانکی، از آنان کلاهبرداری 

کرده است.
سردار حبیبي خاطر نشان کرد: ماموران با اقدامات فني و تخصصي موفق 
شدند متهم را در یکي از محلات مرودشت شناسایي و وي را در یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر کردند.
 فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه متهم در بازجویي اولیه به

 ۸۰ میلیارد ریال کلاهبرداري اقرار کرد، اظهار داشت: تا کنون ۱۲ نفر از شکات 
شناسایی شده اند.

این مقام ارشد انتظامي استان با اشاره به اینکه متهم پس از تشکیل پرونده 
به مرجع قضائی معرفی و با قرار صادره روانه زندان شد، گفت: سهل انگاری و 
عدم رعایت قوانین و مقررات در انجام فعالیت های اقتصادی از عوامل زمینه ساز 

کلاهبرداری است.

موتورسیکلت هاي ۲5 میلیاردي قاچاق درلامرد 
کشف شدند

جانشین فرمانده انتظامي استان از کشف ۴ دستگاه موتورسیکلت قاچاق به 
ارزش ۲۵ میلیارد ریال در شهرستان لامرد خبر داد.

سردار یوسف ملک زاده در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: 
در راستاي مبارزه با قاچاق کالا، ماموران انتظامي شهرستان لامرد با انجام 
اقدامات فني، از دپو ۴ دستگاه موتورسیکلت قاچاق در یک منزل مسکوني 

مطلع شدند و موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
سردار ملک زاده تصریح کرد: با هماهنگي مقام قضائي، ماموران به محل 
مورد نظر اعزام و موفق شدند در بازرسي از آن مکان، ۴ دستگاه موتورسیکلت 

قاچاق را کشف کنند.
جانشین فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
موتورسیکلت هاي مکشوفه را ۲۵ میلیارد ریال برآورد کرده اند، عنوان داشت: 
در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضائي معرفي شد.

دستگیری سارقان تجهیزات مخابراتی با 15 فقره 
سرقت درفیروزآباد

فرمانده انتظامی   فیروزآباد از شناسایی و دستگیری ۲ نفر سارق تجهیزات 
مخابراتی با ۱۵ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد.

سرهنگ مهدی جوکار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: در 
پی وقوع چندین فقره سرقت تجهیزات مخابراتی در سطح شهرستان فیروزآباد، 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: ماموران پلیس آگاهی با انجام کارهاي اطلاعاتي و 
 تلاش شبانه روزي، موفق به شناسایی و دستگیري ۲ نفر سارق تجهیزات

 مخابراتی شدند.
سرهنگ جوکار با اشاره به اینکه متهمان در بازجویی اولیه به ۱۵ فقره 
سرقت تجهیزات مخابراتی اقرار کردند، به شهروندان توصیه کرد: مغازه ها و 
محل کار خود را با حفاظ و قفل مناسب ایمن و در صورت امکان از نگهبان 

استفاده کنند. 

 ایست پلیس کوهچنار
  به سواري پژو حامل کالاي قاچاق 

 فرمانده انتظامي کوهچنار از توقیف یک دستگاه پژو ۴۰۵ حامل
 ۵۰۰ کیلوگرم بادام خارجي قاچاق به ارزش ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ دوم لطف  ا... محمدي 
گفت: در راستاي مبارزه همه جانبه با پدیده شوم کالاي قاچاق، مأموران 
انتظامي  این شهرستان در ایست و بازرسي مقطعی در محورهاي مواصلاتي، 

به یک سواري پژو ۴۰۵ مظنون و آن را متوقف کردند. 
سرهنگ دوم محمدي با بیان اینکه در بازرسي از آن خودرو، ۵۰۰ کیلوگرم 
بادام خارجي قاچاق کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش این محموله 

قاچاق را ۵۰۰ میلیون ریال  برآورد کرده اند.
فرمانده انتظامي شهرستان کوه چنار با اشاره به اینکه در این خصوص یک 
نفر دستگیر و تحویل مراجع قضائي شد، خاطر نشان کرد: قاچاق کالا یکي از 
مهمترین عوامل ایجاد مشکلات اقتصادي و افزایش مشاغل کاذب در جامعه 
محسوب مي شود که باید با آگاهي بخشي به مردم و مبارزه هدفمند با این 
پدیده قبیح اجتماعي، قدم هاي مفید و موثر در جهت کاهش اثرات منفي آن در 

جامعه و حمایت از تولید کنندگان داخلي برداریم.

پلمب ۲0 واحد صنفي متخلف درکازرون 
فرمانده انتظامي کازرون از اجراي طرح نظارت بر اصناف و پلمب ۲۰ واحد 

صنفي متخلف در طول یک هفته گذشته خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ اسماعیل زراعتیان در 
تشریح این خبر، گفت: در راستاي اجراي مصوبات ستاد مقابله با کرونا و به 
منظور پیشگیري از شیوع این بیماري در بین شهروندان، طرح بازدید و نظارت 
بر واحدهاي صنفي متخلف به صورت مستمر در سطح شهرستان در حال اجرا 

مي باشد.
وي افزود: ماموران دایره نظارت بر اماکن عمومي این فرماندهي با 
همکاري اداره اصناف، شبکه بهداشت و درمان و اداره صمت به صورت روزانه 
از واحدهاي این شهرستان بازدید و بر رعایت صحیح شیوه نامه   هاي بهداشتي 

نظارت مي کنند.
سرهنگ زراعتیان تصریح کرد: ماموران دایره نظارت بر اماکن پلیس امنیت 
عمومي ضمن بازدید از ۱۲۰ واحد صنفي، ۲۰ واحد متخلف را به علت نداشتن 
پروانه کسب، عدم رعایت قوانین و مقررات و ضوابط اماکن عمومي و صنفي و 
عدم رعایت موارد بهداشتي با دستور مقام قضائي پلمب و به 3۷ واحد صنفي 

هم اخطاریه صادر کردند.
رئیس پلیس شهرستان کازرون با بیان اینکه مبارزه و پیشگیري از شیوع 
ویروس کرونا و برخورد با اصناف متخلف همچنان در دستور کار پلیس قرار 
دارد از شهروندان خواست هرگونه موارد مشکوک را از طریق مرکز فوریت هاي 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

نیسان حامل تریاک به مقصد نرسید
فرمانده انتظامی   داراب از توقیف یک وانت نیسان و کشف ۲۴ کیلو و 3۲۰ 

گرم تریاک در آن شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ علیرضا نوشاد در تشریح 
این خبر گفت: ماموران انتظامي شهرستان داراب حین کنترل خودروهای 
عبوری در محورهای مواصلاتی، به یک دستگاه وانت نیسان مشکوک و آن 

را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از این خودرو، ۲۴ کیلو و 3۲۰ گرم تریاک کشف و 

ضبط و یک نفر متهم در این رابطه دستگیر شد.
سرهنگ نوشاد با بیان اینکه متهم براي سیر مراحل قانوني تحویل 
مراجع قضائي شد، تصریح کرد: نیروي انتظامی   این شهرستان با جدیت 
مبارزه با سوداگران مرگ را در دستور کار خود قرار داده است و شهروندان 
 مي توانند هرگونه موارد مشکوک را به مرکز فوریت های پلیسی  ۱۱۰ 

گزارش دهند.

فارس شناسایی ۱۰۴۶۳ بیمار جدید کرونا در کشور 
 ۴۵۸ تن جان باختند
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10 اقتصاد

زمان واریز یارانه نقدی
کسر قسط پنجم وام یک میلیونی

 یارانه نقدی آبان ماه ساعت ۲۴ فردا )سه شنبه( به حساب 
سرپرستان خانوار واریز خواهد شد. 

به گزارش ایسنا، یارانه آبان ماه یکصد و هفدهمین 
پرداخت های نقدی از شروع اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 
در سال ۱۳۸۹ است که تاکنون ادامه داشته و مبلغ ۴۵ هزار 

و ۵۰۰ تومن برای هر نفر ثابت مانده است.
در کنار یارانه نقدی در هر ماه افزایش حداقل مستمری 
خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امام خمینی )ره( 

و سازمان بهزیستی پرداخت خواهد شد.
اما از چند ماه قبل اقساط وام یک میلیونی کرونا نیز 
از حساب یارانه بگیران دریافت کننده کسر می شود این در 
حالی است که در جریان کرونا بانک مرکزی با تامین منابع 
پرداخت وام یک میلیون تومانی به حدود ۲۳ میلیون خانوار 
یارانه بگیر را در دستور کار قرار داد که قرار بود که هر ماه 
قسط آن که حدود ۳۳ هزار تومان است از حساب یارانه 

سرپرستان خانوار کسر  شود.
براین اساس در آبان ماه پنجمین قسط از اقساط تسهیلات 
قرض الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستانی که 

دریافت کرده اند کسر خواهد شد.
در حالی یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در بیستم 
هر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود که در کنار 
آن کمک های معیشتی نیز از محل افزایش قیمت بنزین 
 از آبان ماه سال گذشته به حدود ۶۰ میلیون نفر از جمعیت

۷۸ میلیون نفری یارانه بگیران پرداخت می شود که البته به 
 تناسب اعضای خانوار بین ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان متفاوت است.

   از مدتی پیش نیز بحث یارانه کالاهای اساسی مطرح 
 شده که پیشنهاد مجلس شورای اسلامی   پرداخت ۱۲۰ هزار 
تومان به هر نفر برای تامین کالاهای اساسی است که ظاهرا 
گروه هدف همان ۶۰ میلیون نفری هستند که کمک های 
معیشتی را دریافت می کنند اما هنوز این پیشنهاد نهایی 

نشده و در شورای نگهبان در حال بررسی است.

قیمت مصرف کننده نهایی برنج ذخایر 
راهبردی حداکثر ۱۸۵۰۰ تومان

ستاد تنظیم بازار قیمت مصرف کننده نهایی برنج ذخایر 
راهبردی را حداکثر ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرد. 

به گزارش ایسنا، در یکصد و دهمین جلسه کارگروه تنظیم 
بازار، در راستای اجرای مصوبات جلسه قبلی در خصوص 
تعیین و اصلاح نرخ فروش برنج ذخایر راهبردی برای امکان 
جایگزینی ذخایر برنج و کاهش اختلاف قیمت حاشیه بازار 
و قیمت فروش جاری آن، تصمیمات کمیته ذیل کارگروه 
 مبنی بر تعیین قیمت خرده فروشی برنج ذخایر راهبردی با

۱۰ درصد زیر متوسط قیمت ماهانه خرده فروشی 
اعلامی   سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
تصویب شد. با توجه به ساز و کار تعیین شده نرخ فروش برنج 
ذخایر راهبردی ۱۷ هزار تومان درب انبار شرکت بازرگانی 
دولتی و قیمت مصرف کننده نهایی در اختیار کارگروه   های 
استانی با تلورانس ۱۵۰۰ تومان حداکثر تا سقف ۱۸ هزار و 

۵۰۰ تومان تعیین شده است.
ستاد تنظیم بازار پیش تر اعلام کرده بود که برای تنظیم 
موثر بازار برنج، ستاد تنظیم بازار عرضه ۳۰ هزار تن برنج 
ذخایر را جهت حفظ تعادل بازار مصوب کرده که عرضه آن 

از هفته گذشته آغاز شد.
بر اساس این آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( از بین برنج، گوشت و شکر، 
بیشترین افزایش قیمت در شهریور امسال مربوط به برنج 
پاکستانی باسماتی درجه یک بوده که قیمت آن با ۹۰.۳ 
درصد افزایش از ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان در مرداد سال قبل به 
۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان در ماه مشابه سال جاری رسیده است.  
البته قیمت برنج تایلندی، طارم اعلا و داخلی   هاشمی   درجه 
یک در این مدت به ترتیب ۳۶.۵، ۱۷.۱ و ۱۶.۶ درصد افزایش 
داشته و در شهریور امسال به حدود ۱۰ هزار و ۳۰۰تومان، 
۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان و ۲۶ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است.

کاهش شدید سرمایه گذاری خارجی 
ترکیه

به دلیل شیوع بیماری کرونا و شرایط اقتصادی، سرمایه 
گذاری خارجی در ترکیه به شدت کاهش یافته است. 

به گزارش ایسنا به نقل از دیلی صباح، ترکیه در شش ماه 
منتهی به ژوئن ۳.۹۳ میلیارد دلار سرمایه مستقیم خارجی جذب 
کرد که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳۱ 
درصد کاهش یافته است. کارشناسان تضعیف ارزش لیر، شیوع 
گسترده کرونا و افزایش نرخ تورم را از دلایل اصلی این کاهش 
قابل توجه عنوان می   کنند.  آن طور که داده   های منتشر شده 
نشان می   دهند، در بین بخش   های مختلف، ۳.۲ میلیارد دلار از 
کل سرمایه گذاری ها مربوط به بخش خدمات بوده است و ۷۶۴ 
میلیون دلار در زمینه صنعت و ۲.۱ میلیون دلار در کشاورزی 
سرمایه خارجی جذب شده است. پتروشیمی   و الکترونیک 
محبوب ترین بخش   های صنعتی برای خارجی   ها بوده است.  

در ماه آگوست ترکیه ۵۳۶ میلیون دلار سرمایه مستقیم 
خارجی جذب کرده که در مقایسه با ۸۰۲ میلیون دلار ماه قبل 
کاهش محسوسی داشته است. در مقام مقایسه، متوسط جذب 
سرمایه مستقیم خارجی در ترکیه بین سال   های ۱۹۸۴ تا ۲۰۱۹ 

معادل ۱۴.۶ میلیارد دلار در سال بوده است.  
در بین کشورهای مختلف، ایتالیا بیشترین سرمایه گذاری را 
در ترکیه انجام داده است به گونه ای که طی دوره فوق، ۹۹۶ 
میلیون دلار از کل سرمایه خارجی جذب شده در ترکیه مربوط 
به این کشور بوده است. پس از این کشور، آمریکا با ۷۴۵ میلیون 
دلار، انگلیس با ۴۳۹ میلیون دلار و هلند با ۳۵۴ میلیون دلار 

قرار دارند.
در ماه آگوست،  اتباع ترک در مجموع ۱۶۲ میلیون دلار 
سرمایه گذاری در دیگر کشورها انجام داده اند که نسبت به بازه 

مشابه سال قبل ۱۴.۹ درصد افزایش یافته است.
طی شش ماه نخست امسال ترکیه در مجموع ۱.۴ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در دیگر کشورها انجام داده است که هلند، 
آمریکا، آلمان و سوئیس مقاصد اصلی این سرمایه   ها بوده اند. 
سرمایه گذاری امسال ترکیه در کشورهای خارجی در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته حدود ۶۰۰ میلیون دلار کاهش 

یافته است.

 به دنبال اینکه ارائه ۹ طرح پیشنهادی از سوی انجمن 
واردکنندگان خودرو برای واردات خودرو، دبیر این انجمن 
نیز معتقد است که در حال حاضر و با توجه به شرایط فعلی 
صنعت خودرو و بازار آن و همچنین با وجود انتقاد وزیر از 
کیفیت خودروهای داخلی، بخش خصوصی قادر به واردات 

خودرو حتی بدون انتقال یک دلار ارز است. 
به گزارش ایسنا، در حالی که علیرضا رزم حسینی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( در حاشیه سفر اخیر خود به 
استان کرمان و در دیدار با نماینده ولی فقیه در این استان، 
ضمن تاکید بر اینکه هر ایرانی حق دارد خودروی با کیفیت 
و با قیمت مناسب سوار شود، برای بار دوم از مردم بابت 
کیفیت پایین و قیمت بالای خودروهای داخلی عذرخواهی 
و تصریح کرد که در دوران فراوانی ارز نیز نتوانستیم 

خودروی مناسب به مردم تحویل دهیم. 
وی معتقد است که ممنوعیت واردات خودرو سبب شده 
تا خودروسازان هرگونه که خواسته خودرو تولید و با هر 
قیمت دلخواهی روانه بازار کنند؛ لذا به نیابت از مسئولان 

قبلی از مردم عذرخواهی می کنم.
این روزها بحث واردات خودرو در مجلس نیز مطرح 
شده که طبیعتا نظرات مثبت و منفی هم برای آن وجود 
دارد. گویا برخی نمایندگان پیشنهاد واردات داده اند و براین 
اساس مجلس طرحی برای حوزه خودرو دارد که احتمالا در 

طی هفته های آتی بررسی خواهد شد.
در این رابطه مهدی دادفر-دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو- در گفت وگو با ایسنا، ضمن اعلام ۹ طرح 
پیشنهادی انجمن مذکور برای واردات خودرو بدون انتقال 
ارز به مجلس شورای اسلامی   اظهار کرد: در شرایط فعلی 
بخش خصوصی و واردکنندگان رسمی   کشور قادر به واردات 
خودرو حتی بدون انتقال یک دلار ارز هستند. ضمن اینکه 
با رفع ممنوعیت واردات خودرو، به طور تقریبی ۱۴ هزار 

نیروی انسانی تعدیل شده به چرخه کار باز خواهند گشت.
وی ضمن تاکید بر اینکه با واردات خودرو، قیمت ها در 
بازار به شدت کاهش خواهد یافت، گفت: اگر دولت رضایت 
به آزادسازی واردات خودرو دهد،  اولین نتیجه ای که حاصل 
شده و از التهابات بازار خواهد کاست، این است که بازار 
خودرو آرام شده و  قیمت خودروهایی که تا سه میلیارد 
تومان هم بالا رفته است، بسیار کاهش خواهد یافت. به 

جرات می توان گفت که به دنبال کاهش نرخ ارز، با همین 
نرخ فعلی در صورت آزادسازی واردات خودرو، خودروهای 

لوکس سه میلیاردی به زیر یک میلیارد هم خواهد رسید.
بر اساس اعلام دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، ۹ طرح 
پیشنهادی انجمن واردکنندگان خودرو به مجلس شورای 

اسلامی   برای آزادسازی واردات خودرو به شرح زیر است:
۱ - اجازه از سرگیری واردات خودرو با استفاده از 
سرمایه  ایرانیان خارج از کشور )تبدیل تهدید به فرصت( 
کلیه مسئولیت های اجرایی اعم از رایزنی، معرفی حساب و 
وجوه به سفارت جمهوری اسلامی   در کشور مبداء و … را 

واردکنندگان راسا پذیرا خواهند بود.
۲ - اجازه از سرگیری واردات خودرو با استفاده از 
سرمایه های شرکت های نمایندگی و مالکان کسب و کار 
حوزه  تجارت خودرو )ورود دارائی ها از طریق خودرو به 

کشور(
۳ - اجازه از سرگیری واردات خودرو با استفاده از 
اعتبار یک تا دو ساله شرکت های تولیدکننده اصلی به 
نمایندگان شان بدون خروج هرگونه ارز یا ریال از کشور 

حداقل در شرایط فعلی
۴ - اجازه از سرگیری واردات خودرو برای خودروهای 

 هیبرید صرفا جهت جایگزینی و بکارگیری در حمل و نقل 
عمومی   )این مهم منجر به نوسازی ناوگان حمل و 
 نقل عمومی   و حداقل کاهش مصرف سوخت به میزان

۴۰ درصد برای این نوع از خودروها ضمن ارتقای سطح 
ایمنی و آسایش رانندگان خودروهای عمومی   خواهد شد(

۵ - اجازه از سرگیری واردات خودرو صرفا برای 
 واردات خودروهای کم مصرف که منجر به کاهش حداقل
۴۰ درصدی مصرف سوخت، این سرمایه جایگزین ناپذیر 

خواهد شد. )خودورهای زیر ۱۵۰۰ سی سی(
۶ - اجازه از سرگیری واردات خودرو صرفا برای واردات 

خودروهای با ارزش کمتر از ۱۰ هزار یورو
۷ - اجازه از سرگیری واردات خودرو با استفاده از بخشی 

از منابع ارزی بلوکه شده حاصل از فروش نفت
۸ - اجازه از سرگیری واردات خودرو با سهمیه بندی 
خودروهای وارداتی بین فعالان حوزه و تخصیص حجم 
معینی از واردات به هر یک از فعالان با هدف حفظ کسب 

و کار این فعالین این حوزه از کسب و کار
۹- اجازه از سرگیری واردات خودرو به ازای انجام 
صادرات کالا توسط واردکنندگان خودرو با کارت بازرگانی 

واردکننده خودرو

بازنگری قانون بیمه کارگران ساختمانی به ۹ طرح پیشنهادی برای واردات خودرو
جریان افتاد

تلاش برای حل مشکل بیمه کارگران ساختمانی
نایب رئیس کانون انجمن   های صنفی کارگران ساختمانی از بازنگری 
ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی به منظور تامین منابع مورد 

نیاز بیمه آنها خبر داد. 
هادی ساداتی در گفت وگو با ایسنا، اظهارکرد: با پیگیری   هایی که 
اخیرا مجموعه کانون   ها و انجمن   های صنفی کارگران ساختمانی در سراسر 
کشور برای اعمال تغییراتی در ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی 
صورت دادند، درخواست بازنگری این ماده را از طریق نمایندگان به 
مجلس ارائه کردیم که امیدواریم از این طریق مشکل منابع بیمه کارگران 

ساختمانی برطرف شود.
وی ادامه داد: موضوع بازنگری ماده ۵ توسط نمایندگان به هیات رئیسه 
مجلس ارسال و خوشبختانه اعلام وصول شده است. ماده ۵ قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی، منبع درآمد سازمان تامین اجتماعی را از 
محل انجام بیمه کارگران ساختمانی تعریف می   کند که بازنگری آن موجب 
می   شود منابع مورد نیاز برای این منظور فراهم شود و این نگرانی دیگر 
وجود نداشته باشد که پولی که از محل سهم کارفرما دریافت می   شود، 

کفاف پوشش بیمه کارگران ساختمانی را نمی   دهد.
نایب رئیس کانون انجمن   های صنفی کارگران ساختمانی خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر هیات رئیسه مجلس برای چکش کاری مجدد این طرح 
را اعلام وصول کرده که در مجلس مطرح شود و برای تصویب به صحن 
علنی برود تا به این ترتیب سهم کارفرما مشخص و وضعیت بیمه درآمدی 
سازمان تامین اجتماعی از محل بیمه کارگر ساختمانی تعیین تکلیف شود.

به گفته ساداتی، سهمی   که سازمان تامین اجتماعی از بابت کارگر 
ساختمانی، دریافت می   کند سهمی   مستمر است و یک منبع درآمدی بالا 
برای تامین اجتماعی به شمار می   رود که ۷ درصد آن را کارگر ساختمانی 
نقدا به حساب تامین اجتماعی می   پردازد و مابقی سهمی   که کارگر 
ساختمانی دارد از طریق شهرداری   هایی که کارفرمایان را بابت پرداخت 
۱۵ درصد عوارض پروانه   های ساختمانی به سازمان تامین اجتماعی معرفی 
می   کنند پرداخت می   شود و تامین اجتماعی هم سهم ۷ درصدی کارگر و 

هم سهم کارفرما را به طور مستقیم دریافت می   کند.
به گزارش ایسنا، برابر ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی، 
سازمان تامین اجتماعی مکلف است با دریافت هفت درصد حق بیمه سهم 
بیمه شده کارگر و پانزده درصد مجموع عوارض صدور پروانه ساختمانی 
از مالک نسبت به تداوم پوشش بیمه تمام کارگران ساختمانی اقدام کند. 
همچنین درصورت عدم تامین منابع لازم جهت گسترش پوشش بیمه ای 
کارگران ساختمانی با تصویب هیات وزیران، امکان افزایش سقف مجموع 
عوارض تا ۲۰ درصد فراهم شده و بلامانع است. پیش از این معاون امور 
اقتصادی وزیر کار بر لزوم تامین منابع مالی مورد نیاز برای پوشش جدید 
بیمه کارگران ساختمانی تاکید کرده و گفته بود"سازمان تأمین اجتماعی 
نمی تواند با منابع داخلی خود کسی را بیمه کند و منابعی که در بودجه   های 

سنواتی تخصیص می   یابد تکافوی پوشش جدید بیمه را ندارد. "

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد:
 تکذیب تبانی ایرلاین ها 

برای افزایش قیمت بلیت هواپیما
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی ضمن رد کردن مسئله تبانی 
ایرلاین ها برای بالا بردن قیمت بلیت هواپیما، گفت: بر خلاف مسائلی که 
بعضا مطرح می شود، از مرداد سال ۱۳۹۷ تا کنون حتی یک دلار ارز دولتی 

به شرکت های هواپیمایی داده نشده است. 
به گزارش ایسنا، در پی تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما که طی 
هفته های گذشته روند بررسی آن طولانی شده است، قیمت بلیت برخی 
پروازهای داخلی افزایش یافت در حالی که قرار بود تا مشخص شدن 
نتیجه جلسات این اتفاق نیافتد. در این میان عواملی مانند سودجویی برخی 
چارترکننده ها و سایت های فروش بلیت هواپیما  و تبانی ایرلاین ها برای 

بالابردن نرخ را مطرح کردند.
مقصود اسعدی سامانی – دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی – در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: هماهنگی یا تبانی بین شرکت های هواپیمایی 
برای بالابردن قیمت بلیت هواپیما وجود ندارد و اگر نرخ بلیت هواپیما در دامنه 
 نرخی تعریف شده بالا یا پایین بیاید طبیعی و مسبوق به سابقه بوده است.

  وی با تاکید بر اینکه اگر ایرلاینی قیمت بلیت هواپیما را از سقف مجاز 
تعیین شده بالاتر فروخته باشد مرتکب تخلف شده و سازمان هواپیمایی 
می تواند با او برخورد کند، افزود: برخی رسانه ها اعلام کرده بودند که 
ایرلاین ها امسال هم ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی دریافت کرده اند در حالی 
 که این مسئله به هیچ وجه صحت ندارد، چرا که از مرداد ماه سال ۱۳۹۷ 
تاکنون هیچ ارز ۴۲۰۰ تومانی به شرکت های هواپیمایی تخصیص پیدا 

نکرده و اسناد و مدارک آن موجود است.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی ادامه داد: البته از فروردین همان 
سال اعلام شد که ارز ترک نرخی خواهد شد و ۴۲۰۰ تومان است.  
همچنین مسئولان دولت اعلام کردند هر کسی به غیر از این نرخ، ارز 
دیگری و با قیمت دیگری پرداخت یا دریافت کند، تخلف مرتکب شده و 
با او برخورد می شود. در آن زمان ایرلاین ها گرچه ارز ۴۲۰۰ تومانی را در 
آن شرایط دریافت کردند اما در همان سال ۱۳۹۷ حدود ۳۰ میلیون نفر 

مسافر را جابه جا کردند.
اسعدی سامانی تصریح کرد: برخی افراد که نقشی هم در حوزه 
هوانوردی ندارند، اطلاعات نادرستی به نمایندگان مجلس داده بودند اما 
فروشنده بلیت صلاحیت دخالت در نرخ بلیت ندارد. بر همین اساس گزارش 
مفصلی را در جلسه اخیری که با نمایندگان مجلس داشتیم به آنها ارائه 
دادیم و مقرر شد در جلسه ای که با سازمان هواپیمایی در هفته جاری 

برگزار می شود، تکلیف این مسئله را روشن کنیم.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه در پی اعلام 
پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
بهبود ریسک پذیری در بازار بیش از دو درصد صعود کرد 

و نفت برنت به بالای مرز ۴۰ دلار بازگشت. 
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل 
در ژانویه یک دلار و شش سنت معادل ۲.۷ درصد افزایش 
یافت و به ۴۰ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در 
دسامبر یک دلار و هفت سنت معادل ۲.۹ درصد افزایش 

یافت و به ۳۸ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید.
پس از این که جو بایدن روز یکشنبه به عنوان پیروز 
انتخابات آمریکا شناخته شد، نفت به همراه سایر بازارهای 
مالی صعود کرد تا بخشی از ریزش چهار درصدی که 
در معاملات جمعه داشت را جبران کند. در این بین، 
ارزش دلار ضعیف شد و قیمت کالاهایی که به این ارز 
 قیمت گذاری می   شوند برای سرمایه گذاران غیرآمریکایی

ارزانتر شد.
به گفته مایک مک کارتی، استراتژیست ارشد بازار در 
شرکت سی ام سی مارکتس، معاملات در صبح دیروز در 
فضای ریسک پذیری در جریان بوده که منعکس کننده 
اعتماد فزاینده به راه یافتن بایدن به کاخ سفید است اما 
حزب جمهوریخواه کنترل سنا را حفظ خواهد کرد. از یک 
نقطه نظر نتیجه انتخابات برای بازار ایده آل است. هیچ 
حزبی اکثریت را در کنگره ندارد بنابراین جنگهای تجاری 
و مالیاتهای بالاتر تا حدودی زیادی از دستورکار حذف 

خواهند شد.
رییس جمهور منتخب آمریکا و تیم وی سرگرم کار 
برای مقابله با وخامت بحران سلامتی در آمریکا هستند. 
طبق آمار روز یکشنبه رویترز، آمریکا نخستین کشوری در 

جهان شد که آمار مبتلایان به کووید ۱۹ از مرز ۱۰ میلیون 
نفر عبور کرد.

هووی لی، اقتصاددان بانک OCBC در این باره 
گفت: این وضعیت پیامدهایی را در قالب تقاضای کمتر 

برای انرژی یا رفتار مصرفی به دنبال خواهد داشت.
از سوی دیگر آماری که رشد شمار دکلهای حفاری 
نفت آمریکا را نشان می   دهد از افزایش تولید این 
کشور در ماههای آینده حکایت دارد. طبق آمار شرکت 
بیکرهیوز، شرکتهای انرژی آمریکایی هفته گذشته شمار 
 دکل  های حفاری نفت و گاز را برای هشتمین هفته متوالی

افزایش دادند.
اعضای بزرگ اوپک نگران تسهیل تحریم   های آمریکا 
علیه ایران در دوران ریاست جمهوری بایدن هستند که 
به معنای افزایش تولید و پیچیده شدن اقدامات این 

تولیدکنندگان برای متوازن کردن عرضه و تقاضاست.
به گفته تحلیلگران آی ان جی، بازگشت نفت ایران 
 احتمالا در اواخر سال ۲۰۲۱ یا در سال ۲۰۲۲ اتفاق 

خواهد افتاد.
اوپک و متحدانش در قالب گروه اوپک پلاس در حال 
حاضر تولیدشان را حدود ۷.۷ میلیون بشکه در روز محدود 
کرده اند تا افت تقاضای ناشی از همه گیری ویروس کرونا 

را جبران کرده و از قیمت   ها پشتیبانی کنند.
بر اساس گزارش رویترز، واردات نفت چین که 
بزرگترین واردکننده نفت جهان است، در اکتبر ۱۲ درصد 
در مقایسه با سپتامبر کاهش پیدا کرد. اما پس از این که 
پکن اعلام کرد سهمیه واردات نفت را ۲۰ درصد افزایش 
می   دهد، برخی از تحلیلگران انتظار دارند واردات این کشور 

سال میلادی آینده افزایش پیدا کند.

صعود قیمت نفت در واکنش به پیروزی بایدن
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اگرچه وزارت راه و شهرسازی بارها حذف متقاضیان بدحساب مسکن ملی را هشدار 
داده، هنوز آمار واریز وجه که طبق آخرین اعلام به حدود ۹۳ هزار فقره رسیده بسیار کمتر 
از حد انتظار است؛ حال آنکه تمامی   متقاضیان واجد شرایط از خردادماه مشخص شده و 

حتی بعضی افراد از اسفندماه سال گذشته از تایید خود مطلع هستند. 
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به مهلت واریز وجه برای طرح اقدام ملی مسکن، 
تعداد کسانی که افتتاح حساب داشتند افزایش یافته و طبق آخرین آماری که بانک 
مسکن ارایه داده ۱۵۱ هزار و ۴۰۵ نفر از واجدان شرایط طرح اقدام ملی مسکن در بانک، 
افتتاح حساب کردند که البته ۹۲ هزار و ۸۹۴ نفر پول واریز کرده اند. این تعداد تا روز ۱۷ 

اردیبهشت ماه ۶۵ هزار نفر بود.
مرحله اول ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن اواخر اسفندماه سال گذشته انجام شد که 
۱.۶ میلیون نفر نام نویسی کردند و خردادماه ۴۷۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند. 
بعضی افراد هم که پیش از آن ثبت نام کرده بودند از اسفندماه سال گذشته از تایید خود 
مطلع هستند. از آن زمان تا کنون حدود ۹۳ هزار نفر واریز وجه داشته اند که با ۴۰۰ هزار 
واحد اقدام ملی و بیش از ۴۰۰ هزار واحد تعریف شده بر اساس تفاهم نامه با دستگاههای 

دولتی که جمعا بیش از ۸۰۰ هزار واحد می   شود تناسبی ندارد.
به نظر می   رسد با وجود اخطارهای متعدد وزارت راه و شهرسازی مبنی بر ضرورت 

افتتاح حساب و واریز وجه، متقاضیان مسکن ملی همانند طرح مسکن مهر این موضوع را 
جدی نگرفته اند. البته وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده کسانی که پیامک دریافت کرده 
و تا پایان مهرماه از واریز وجه امتناع کرده اند حذف شده اند اما برای کسانی که پیامک 
دریافت نکرده اند هنوز فرصت وجود دارد. متقاضیانی که تاکنون هیچگونه پیامکی جهت 
انجام امور بعدی دریافت نکرده اند، باید هرچه سریعتر از مراجع ذیربط )محل ثبت نام 

طرح اقدام ملی تولید مسکن( پیگیر کارهای ادامه ثبت نام و واریز وجه باشند.
هرچند متقاضیان واجد شرایط تمایل چندانی به پرداخت پول برای مسکن ملی نشان 
نمی   دهند، بازار خرید و فروش امتیاز این واحدها البته به شکل زیرپوستی و غیرقانونی 
داغ است. اگرچه بعضی از آگهی   های فروش مسکن ملی در سایت   های اینترنتی به دلیل 
غیرقانونی بودن حذف می   شود اما بررسی  های میدانی نشان می   دهد که خرید و فروش 
جریان دارد. مبالغی بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان هم برای این امتیاز تعیین می   شود. در 
بعضی آگهی   ها حتی جزئیات آپارتمان مورد معامله مثل متراژ واحد، تعداد اتاقها، قیمت هر 
متر مربع و دیگر ویژگیها درج شده است. با این حال وزارت راه و شهرسازی هشدار داده 

که با متخلفان برخورد و واحد مسکونی مورد معامله را سلب امتیاز می   کند.
مسکن ملی در یک نگاه

شهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رییس جمهور کلنگ زنی شد. 
اولین واحدها از این پروژه ۴۰۰ هزار واحدی به تعداد ۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد در روز یکم 
آبان ماه ۱۳۹۹ به دستور رئیس جمهور افتتاح شد. این پروژه از طریق آورده متقاضیان و 
۱۰۰ میلیون تومان وام بانکی با نرخ سود ۱۸ درصد ساخته می شود. آورده متقاضیان در 
مرحله اول حدود ۴۰ میلیون تومان است. میانگین قیمت این واحدها در کل کشور طبق 
آخرین برآورد از هزینه   های تابستان ۱۳۹۹ به متری ۲.۷ میلیون تومان می   رسد. ثبت نام 
مرحله اول به پایان رسیده و متقاضیان واجد شرایط برای بارگذاری مدارک خود باید به 
سامانه tem.mrud.ir مراجعه کنند. مهلت بارگذاری مدارک  و افتتاح حساب، پایان 
مهر ماه اعلام شده بود و برای کسانی که پیامک دریافت نکرده اند تمدید شده است. 
 در صورت  عدم واریز وجه یا انصراف متقاضیان اولیه، افرادی از لیست رزرو جایگزین

 آنها می شوند.

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه آقای محسن کاظم زاده احدی از ورثه مرحوم رضا 
کاظم زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک قطعه انجیرستان 
تحت پلاک 7568 واقع در استهبان بخش 13 فارس که ذیل ثبت 
شماره 14845 صفحه 262 دفتر 200 املاک به نام نامبرده ثبت و 
سند مالکیت به شماره 20738 صادر و نامبرده تقاضای صدور سند 
المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود و هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
658/ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان 
احمد انتظار

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت خوشمزه سهامی خاص به 
شماره ثبت 647

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده که در ساعت 16 مورخ 99/9/1 در محل دفتر این شرکت تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: 1-انتخاب هیأت مدیره 2-انتخاب بازرس 3-تصمیم گیری درخصوص ادامه فعالیت 
شرکت 5-سایر موارد                                                                                  هیأت مدیره شرکت

وارواریز قطره چکانی پول برای مسکن ملی



معاون تربیت بدنی و سامت آموزش و 
پرورش فارس گفت: بیست و سومین زمین 
چمن مصنوعی استان در منطقه سده به نام 

شهدای دژکرد افتتاح شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی   آموزش و پرورش فارس، احمد علی 
قهرمانی در آئین افتتاح بیست و سومین 

چمن مصنوعی استان فارس در شهر سده، با 
 اشاره به فواید ورزش در سامت جسم و روح 
دانش آموزان و کاهش بسزای آسیب های 
اجتماعی گفت: به دنبال آن هستیم تا با کمک 
خیرین پروژه های ورزشی نیمه تمام را تکمیل 
و در اختیار دانش آموزان قرار دهیم تا از آنها 

بهره کافی را ببرند.
معاون تربیت بدنی و سامت آموزش و 
پرورش فارس بیان کرد: سرانه فضای ورزشی 
استان طی دو سال اخیر از ۲۲ صدم درصد 
به ۲۷ صدم درصد افزایش یافته که هنوز تا 
استاندارد کشوری که ۳۳ صدم درصد است 

فاصله داریم.
قهرمانی افزود: ایجاد فضای امن و 
استاندارد یکی از ضرورت های اجرای درس 
تربیت بدنی است که می تواند برای پیشگیری 

از بیماری های غیر واگیر و کاهش آسیب های 
اجتماعی برای نسل آینده مفید باشد.

وی افزود: با ایجاد فضاهای کم هزینه و 
زود بازده مثل کفپوش روباز، چمن مصنوعی 
و سالن های با استفاده درصدد افزایش سرانه 
ورزشی هستیم و همچنین با توجه به شرایط 
آب و هوایی منطقه در آینده ای نزدیک شاهد 
اجرای کاس درس تربیت بدنی در شهر سده 

خواهیم بود.
رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه سده 
نیز گفت: این پروژه رفاهی، ورزشی شامل 
زمین چمن مصنوعی با ابعاد ۲۰ در ۴۰ متر، 
یک واحد اقامتی رفاهی با زیربنای ۱۵۰ متر 
مربع، دارای رختکن و سرویس بهداشتی است 
که با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریال ساخته 

شده است.

افتتاح بیست و سومین زمین چمن مصنوعی آموزش و پرورش فارس 

 با ارسال نشدن لیست داوران بین المللی از 
سوی ایران در زمان مقرر و همچنین تصمیم های 
 گرفته شده از سوی کمیته داوران، شایعه 
خط خوردن نام علیرضا فغانی از لیست داوران 

بین المللی را به حقیقت تبدیل می کند.
به گزارش ایسنا، ضرب المثل " هر دم از این 
باغ بری می رسد" متناسب با وضعیت این روزهای 
داوری فوتبال ایران است؛ از انتخاب مجدد فریدون 
اصفهانیان بازنشسته در راس داوری فوتبال تا 
شروع لیگ بیستم با عملکرد ناامیدکننده داوران. 
در این بین شاید عجیب ترین اتفاق خط خوردن 
نام علیرضا فغانی از لیست داوران بین المللی باشد 
که البته هنوز این اتفاق به شکلی رسمی   نیفتاده 

است اما این فاجعه در حال رخ دادن است.
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران موظف بودند 
تا زمان نهایی تعیین شده از سوی فیفا)مهرماه( 
لیست داوران بین المللی ایران را برای AFC و 

فیفا ارسال کنند اما در فضای قهر و آشتی های 
اسماعیل صفیری با کمیته داوران و دخالت افراد 
خارجی در تصمیم های این کمیته، این کار پشت 
گوش افتاد و حالا به نظر لیست کمیته داوران 
و دپارتمان داوری در حال آماده کردن لیستی 
از داورانی هستند که در فوتبال ایران قضاوت 
می کنند که این یعنی خط خوردن نام فغانی و 

به احتمال زیاد اضافه شدن نام موعود بنیادی فر.
بی شک بنیادی فر یکی از داوران باتجربه و 
فعال در ایران است اما نام علیرضا فغانی در دنیای 
داوری مترادف می شود با آبروی داوری ایران؛ 
آبرویی که به دست اصفهانیان و افرادش در حال 
ریخته شدن است و معلوم نیست حیدر بهاروند، 
مهدی محمدنبی و فریدون اصفهانیان چه چیزی 
از داوری در فوتبال ایران می خواهند. در این بین 
بی شک اسماعیل صفیری، سرپرست سابق کمیته 
داوران و علیرضا سهرابی بی تقصیر نیستند زیرا 

وظیفه آن ها بود که در زمان مقرر اسامی   را برای 
فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کنند. شایعه 
خط خوردن نام فغانی از لیست داوران بین المللی 
ایران در حالی در حال انتشار یافتن در همه 
رسانه ها است که نه کمیته داوران و نه دپارتمان 
داوری پاسخگوی این مسئله نیستند و گویا روزه 
سکوت گرفته اند؛ سکوتی که از زمان به روی کار 
آمدن اصفهانیان، در کمیته حاکم شده است و 
آقای سرپرست هم عاقه ای به ارائه توضیحات 

در خصوص این مسائل ندارد.

نام فغانی از لیست داوران بین المللی ایران خط می خورد؟

حضور ۶ ایرانی در کمیته های 
کنفدراسیون والیبال آسیا

ایرنا: ۶ ایرانی به عنوان اعضای کمیته های مختلف 
کنفدراسیون والیبال آسیا برگزیده شدند.

به گزارش ایرنا، انتخابات کمیته های گوناگون کنفدراسیون 
آسیا برگزار شد و همه ایرانی هایی که نامزد عضویت در این 

کمیته ها شده بودند، به هدف خود رسیدند.
فرهاد شاهمیری داور بین المللی ایران عضو کمیته داوران، 
مهدی اسامی   خزانه دار فدراسیون عضو کمیته مالی، مسعود 
یزدان پناه داور بین المللی عضو کمیته مسابقات و کسری 
غفوری رییس پیشین کمیته ساحلی فدراسیون عضو کمیته 

ساحلی کنفدراسیون والیبال آسیا شدند.
محمود افشاردوست دبیر پیشین فدراسیون و غامرضا 
نوروزی رییس پیشین فدراسیون پزشکی - ورزشی و کمیته 
پزشکی فدراسیون والیبال نیز در سمت های خود به عنوان عضو 
 کمیته مربیان و کمیته پزشکی کنفدراسیون آسیا باقی ماندند.

   سعید درخشنده هم که پیش از این عضو کمیته مسابقات 
این نهاد آسیایی بود، به دلیل گذشتن از شرایط سنی قانونی، 
از سمت خود کنار رفت اما با حضور یزدان پناه، ایران همچنان 

یک نماینده در این کمیته خواهد داشت.

 یوونتوس سال آینده رونالدو را 
به فروش می گذارد

روزنامه اسپانیایی آ اس مدعی است یوونتوس قصد دارد 
در تابستان آینده کریستیانو رونالدو را در بازار نقل و انتقالات 

در معرض فروش بگذارد.
به گزارش "ورزش سه"، روزنامه اسپانیایی آ اس در 
گزارشی اعام کرد باشگاه یوونتوس دیگر عاقه ای به 
حفظ کریستیانو رونالدو نداشته و قصد دارد در تابستان آتی 
درحالیکه یک سال از قرارداد او باقی مانده، کریستیانو را در 

بازار نقل و انتقالات در معرض فروش بگذارد.
رونالدو این روزها در یوونتوس شرایط خوبی را تجربه 
نمی   کند. از زمان غلبه رونالدو بر ویروس کرونا و بازگشت 
او به یووه، حضور او با جنجالهایی مواجه بوده است. برای 
مثال بعد از پیروزی ۴-۱ یوونتوس بر فرنتس واروش در 
لیگ قهرمانان فابیو کاپلو با انتقاد تند از کریستیانو او را به 
خودخواهی متهم کرد و عده زیادی از هواداران یووه با نظر 
کاپلو موافق بودند. حتی سرمربی او پیرلو هم به جای مخالفت 

با کاپلو انتقادهایی علیه کریستیانو مطرح کرد.
رونالدو البته در ادامه گلزنی را آغاز کرد و چه در مقابل 
فرنتس واروش و چه در بازی دیشب مقابل لاتزیو گلزنی کرد 
اما در این شکی نیست که رهبری او در یوونتوس حالا با 

چالش مواجه شده است.
آ اس می گوید یوونتوس قصد تمدید قرارداد رونالدو که در 
تابستان ۲۰۲۲ منقضی می شود ندارد و حتی مصمم است او 
را تابستان آتی یعنی تابستان ۲۰۲۱ در معرض فروش بگذارد. 
یوونتوس امیدوار است بتواند بخشی از سرمایه گذاری ۱۰۰ 
میلیون یورویی خود برای خرید رونالدو از رئال مادرید در سال 

۲۰۱8 را جبران کند.

 قرار داد رسمی   علیرضا مرزبان 
با سپاهان امضا شد

ایرنا: علیرضا مرزبان با امضای قرارداد رسمی، به جمع 
کادر فنی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان ملحق شد.

حمید باقری مدیر روابط عمومی   باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان روز دوشنبه به ایرنا گفت: مرزبان امروز با حضور در 
دفتر مرکزی باشگاه فولادمبارکه سپاهان اصفهان و ماقات 

با مدیرعامل این باشگاه قرارداد خود را امضا کرد.
وی افزود: این مربی پیش از نیز به عنوان دستیار در 
سپاهان فعالیت داشت و سال ۹۱ با این تیم اصفهانی به مقام 

قهرمانی لیگ برتر رسیده بود. 
علیرضا مرزبان سابقه فعالیت به عنوان دستیار مربی و 
سرمربی در تیم های اشبورن آلمان، پرسپولیس تهران، 
دونایسکا استردا اسلواکی، استیل آذین تهران، تیم ملی 
 مونته نگرو، سپاهان اصفهان، پدیده مشهد، پیکان، خونه 

به خونه و مشکی پوشان را در کارنامه خود دارد.
وی  عضو انجمن مدرسان فوتبال آلمان و در کنگره 
جهانی مربیان در شهرهای دوسلدورف، راینلند-فالتز، برلین 

و   هانوفر نیز هست.
هم اکنون محرم نویدکیا سرمربی تیم فوتبال سپاهان 

است.

ناظم الشریعه همچنان به دنبال 
جانشین   هاشم زاده در تیم ملی فوتسال

سرمربی تیم ملی 
فوتسال ایران امیدوار 
جدید  مربی  یک  است 
به کادرفنی تیم ملی 

اضافه شود.
ایسنا،  گزارش  به 
چندی پیش و به دنبال 

عدم پرداخت مطالبات مربیان تیم ملی فوتسال، محمد   هاشم 
زاده دستیار محمد نظام الشریعه از تیم ملی فوتسال 
خداحافظی کرد. با توجه به پیشنهاد وحید شمسایی و باشگاه 
گیتی پسند به   هاشم زاده برای حضور در کادرفنی این تیم 
باشگاهی، این مربی ترجیح داد عطای مجانی کار کردن در 

تیم ملی را به لقایش بخشیده و راهی اصفهان شود.
گرچه در آن روزها ناظم الشریعه و پرهیزکار رئیس کمیته 
فوتسال از تاش برای متقاعد کردن   هاشم زاده برای ماندن 
در تیم ملی خبر دادند اما در نهایت این مربی در اصفهان 
مستقر شد و تیم ملی بدون یکی از مربیان خود در دو بازی 
دوستانه به مصاف ازبکستان رفت. ناظم الشریعه پس از 
جدایی   هاشم زاده رسما درخواست کرد تا یک مربی جدید 
به کادرفنی تیم ملی اضافه شود اما کمیته فوتسال اعام کرد 
با توجه به زمان کم تا شروع مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا 

فعا این اتفاق رخ نمی   دهد.
حالا که این بازی ها بار دیگر به تعویق افتاده ناظم الشریعه 
از کمیته فوتسال خواسته تا زمینه اضافه شدن یک دستیار 
به تیم ملی را فراهم کنند. گویا ناظم الشریعه به فدراسیون 
فوتبال اعام کرده حتما به یک دستیار نیاز دارد و باید برای 
مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا یک مربی دیگر نیز در کنار 

محمدرضا حیدریان حضور داشته باشد.

11 ورزش

رزمی کاران فارس ۲ نشان پیکارهای مجازی جهانی کسب کردند
ایرنا: رزمی کاران استان فارس همراه با تیم منتخب تانگ 
 سودو ایران موفق شدند ۲ نشان مسابقات مجازی جهانی 

کسب کنند. 
رییس هیات ورزش رزمی   استان فارس دوشنبه با اعام این 
خبر به خبرنگار ایرنا گفت: در این رقابت   ها که برای نخستین 
بار و  به صورت آناین و به میزبانی کشور هندوستان برگزار شد 

۱۵ کشور جهان شرکت داشتند.
محمد رضا اوجی ادامه داد: تیم ایران در این رقابت   ها که در بخش فُرم، ساح سرد و چوب برگزار 
شد،پس از کشور میزبان و تیم مالزی، با کسب ۲ نشان طا، چهار نقره  و ۱۱ برنز بر سکوی سوم 

جهان ایستاد.
وی اضافه کرد: بیتا موسائی رزمی   کار استان فارس در این پیکارها مدال برنز گرفت و ابوالفضل 

کریمی   مطلق دیگر ورزشکار فارسی به مدال نقره دست یافت.
بر این اساس، ایران،موراکو،مکزیک، بلژیک، بنگادش، هلند، لهستان،یونان،مجارستان، 

شیلی،پاناما،نیجریه و مالزی از جمله کشورهای شرکت کننده در این رقابت   ها بودند.
تانگ سو دو یکی از رشته   های رزمی   است که این هنر بیشتر جنبه مبارزه ودفاع شخصی دارد که 

برای نخستین بار کره ای   ها، آن را ابداع کردند و گفته می   شود ۲ هزار سال قدمت دارد.
این رشته هم اینک در اکثر کشورهای جهان فعال است و با استفاده از ساح   های سرد و حرکات 

نمایشی اجرا می شود.

پاداش ۴۰ میلیونی فدراسیون کشتی به تیم ملی آلیش زنان
 فدراسیون کشتی پاداش ۴۰۰ میلیون ریالی برای تیم ملی آلیش بانوان که سال گذشته در 

رقابت   های جهانی قزاقستان به عنوان قهرمانی رسیده بود پرداخت کرد.
به گزارش ایسنا،  پاداش ۴۰ میلیونی فدراسیون به حساب نفرات مدال آور و همچنین کادر فنی 

واریز شد.
فدراسیون کشتی قصد داشت طی مراسمی   از تیم قهرمان جهان تقدیر به عمل آورد که به دلیل 

شیوع ویروس کرونا این امر میسر نشد و مبلغ پاداش به حساب مدال آوران و مربیان واریز شد.
رقابت   های آلیش قهرمانی جهان روزهای ۱ و ۲ دی ماه سال ۹8 با حضور ۱۵ کشور جهان در 
 شهر نورسلطان قزاقستان برگزار شد و در پایان تیم ایران با یک مدال طای   هانیه عاشوری در وزن

 ۷۵+ کیلوگرم، یک مدال نقره فاطمه فتاحی جویباری در وزن ۶۰ کیلوگرم و یک مدال برنز زهرا 
یزدانی در وزن ۵۵ کیلوگرم و کسب ۹۳ امتیاز برای نخستین بار در تاریخ این ورزش به عنوان 
قهرمانی دست یافت. پس از ایران تیم   های قرقیزستان با 8۹ و قزاقستان با ۶۹ امتیاز به ترتیب دوم 

و سوم شدند.

خادم الشریعه در بین پانزده شطرنج باز برتر دنیا قرار گرفت
ایرنا: جدیدترین رده بندی برترین شطرنج بازان دنیا جهان اعام شد و ملی پوش زنان ایران در رده 

چهاردهم شطرنج دنیا قرار گرفت.
جدیدترین رده بندی بازیکنان شطرنج توسط فدراسیون جهانی این رشته در ماه نوامبر اعام شد که 
براساس آن در بخش زنان »سارا خادم الشریعه«  با ریتینگ ۲۴۹۴ به همراه یک شطرنج باز روسی در 
جایگاه چهاردهم زنان جهان قرار گرفت. وی نفر نخست ریتینگ شطرنج زنان ایران است و در سال 
۲۰۱8 در مسابقات سریع و برق آسای جهان مدال نقره را از آن خود کرد. خادم الشریعه همچنین مدال 

طا مجموع این مسابقات که در روسیه برگزار شد را از آن خود کرد. 
 همچنین در بخش مردان »پرهام مقصودلو« نفر اول شطرنج ایران باریتینگ ۲۶۷۶ در رده
 ۶۲ بهترین شطرنج بازان مرد جهان قرار گرفت. در این بخش مگنوس کارلسن نروژی در جایگاه 
نخست قرار دارد و  فابیانو کاروآنا آمریکایی و دینگ لیرن چینی هم در رده های دوم سوم ایستاده اند.

 با جدایی فیروزجا از شطرنج ایران جایگاه تیم ملی ایران هشت پله سقوط و به رده 
بیست و هشتم رسید. 

رئیس فدراسیون دوومیدانی:
 دنبال راضی نگه داشتن یک نفر نیستیم

 رئیس فدراسیون دوومیدانی می گوید اولویت اصلی فدراسیون 
در چهار سال آینده توجه به رده های پایه است.

هاشم صیامی، در مورد برنامه فدراسیون برای ورزشکاران 
المپیکی و کسانی که شانس کسب سهمیه دارند، به ایسنا گفت:  
نفرات سازمان تیم های ملی و کمیته های مختلف فدراسیون را این 
هفته با تعدادی از کارشناسان و پیشکسوتان زبده کشور تشکیل 
می دهیم و آنها برنامه آماده سازی ورزشکاران را مورد نقد و بررسی 
قرار می دهند. این برنامه ها در سازمان تیم های ملی مطرح می شود 

تا در صورت تایید اقدامات اجرایی آن را انجام دهیم.
او در ادامه افزود: حدادی قبل از شروع تمریناتش به عمل 
جراحی نیاز داشت و پس از دوران نقاهت کار خود را برای المپیک شروع می کند. آقای تفتیان هم 
شروع کرده است و  برنامه هایی دارد که سعی می کنیم در حد وسع و توان به او کمک کنیم. از طرف 
دیگر اردوی مهدی پیرجهان در شهر تبریز در حال پیگیری است و با مربی او در ارتباط هستیم. این 
ورزشکار به دنبال برگزاری یک اردو در منطقه گرمسیر است و تاش می کنیم شرایط را  فراهم کنیم 
که در  یک شهر جنوبی یا کیش تمرین کند. ورزشکاران دیگر هم تمرینات خود را شروع کرده اند. 
با توجه به شیوع کرونا ترجیح ما پیگیری انفرادی تمرینات است. البته در صورت فراهم بودن شرایط 
اردوهای متمرکز و تیمی   را برگزار می کنیم و ورزشکاران در مسابقات باکیفیت داخلی و خارجی محک 

می زنیم تا آماده شوند. 
 رئیس فدراسیون دوومیدانی به لزوم توجه به همه ورزشکاران اشاره و بیان کرد: دنبال راضی

نگه داشتن یک نفر نیستیم بلکه باید همه را راضی کنیم. رسانه ها هم نباید فقط به ۲_۳ ورزشکار 
بپردازند و ما را با چند ورزشکار بینند چون جامعه دوومیدانی بسیار بزرگ است و ۲۴ ماده در بخش 
زنان و مردان داریم. بر این اساس اولویت اصلی ما در این دوره توجه به رده های پایه است، ضمن 
اینکه به ورزشکاران بزرگسال هم توجه می کنیم چون زمانی موفق می شویم که به رده های پایه بیشتر 
توجه کنیم تا در حوزه قهرمانی پویایی ایجاد شود، بنابراین نه به احسان حدادی بلکه باید به همه 

جامعه دوومیدانی بپردازیم.
صیامی   در مورد تعیین تکلیف پست های فدراسیون گفت: با عجله کار نمی کنیم و تصمیمات ما باید 
با دقت نظر گرفته شود تا خطا نکنیم. هر کسی که توان کمک به دوومیدانی  را دارد  باید این کار را 
انجام بدهد، حتی اگر منتقد من باشم. مهم این است که رابطه خوبی با این رشته داشته باشد اما فعا 

نیروهایی که از قبل بوده اند، همچنان مشغول به کار هستند.

جابری:
هیچ مجوزی برای برگزاری لیگ برتر فوتسال از سوی ستاد مقابله 

با کرونا صادر نشده است
سرپرست سازمان لیگ فوتسال گفت: هنوز مجوزهای لازم برای برگزاری لیگ برتر فوتسال صادر 

نشده است.
آرش جابری سرپرست سازمان لیگ فوتسال در گفتگو با ایسنا در مورد آخرین وضعیت برگزاری 
لیگ برتر و همچنین انتقاداتی که نسبت به تاخیر در برگزاری این رقابتها می   شود گفت: ما هر هفته 
پیگیر مجوزهای لازم برای برگزاری لیگ برتر فوتسال هستیم اما این مجوز تاکنون صادر نشده است.

ما درخواست خود را به آقای نبی دبیر کل فدراسیون داده ایم و آنها هم در این زمینه مکاتباتی با 
کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال و آقایان سیف برقی و خانلری داشته اند. از ۱۳ شهریور به بعد اباغیه 
تازه ای از سوی ستاد مقابله با کرونا در ورزش برای برگزاری لیگ برتر فوتسال نیامده و هر هفته به 

ما اعام می   کنند که در دست بررسی است.
سرپرست سازمان لیگ فوتسال افزود:  پروتکلی ۴۰ صفحه ای از سوی فدراسیون فوتبال برای 
مسئولان ستاد مقابله با کرونا در ورزش برای رشته فوتسال تدوین و ارسال شد و با وجود ارسال این 
پروتکل، در آخرین نامه به ما گفتند که مجوز در حال بررسی است و تا امروز مجوزی صادر نشده است.

وی در پایان در مورد اینکه اسد مسجدی سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی در گفتگوی خود 
با برخی سایت   ها و همچنین برنامه فوتبال برتر از بامانع بودن برگزاری مسابقات فوتسال با رعایت 
پروتکل   های بهداشتی خبر داده بود گفت: آقای اسد مسجدی باید این مجوز را به صورت مکتوب در 

اختیار فدراسیون فوتبال بگذارد که تا کنون این اتفاق رخ نداده است.

 وکای سابق فدراسیون فوتبال در شکایت 
از ویلموتس تغییر کردند و این فدراسیون با تیم 
حقوقی جدیدی شکایت از رای فیفا به نفع مربی 

بلژیکی را دنبال می کند.
به گزارش ایسنا، فیفا بعد از چندین ماه، بالاخره 
مبانی حکم محکومیت فدراسیون فوتبال به علت 
شکایت مارک ویلموتس را به این فدراسیون ارسال 
کرد که براساس این حکم، فدراسیون محکوم به 
پرداخت غرامت ۶ میلیون یورویی به سرمربی سابق 

تیم ملی شده است.
از زمان اعام حکم تا صدور مبانی آن، 
فدراسیون فوتبال با تشکیل کارگروهی متشکل 
از کارشناسان حقوقی در نهاد ریاست جمهوری، 
وزارت امور خارجه، وزارت ورزش و جوانان، بازرسی 
کل کشور، مشاوران حقوقی بین الملل و همچنین 
سایر نهادهای ذی ربط در صدد اعتراض به حکم 
صادره در دادگاه داوری ورزش )CAS( بوده تا 
این رای را کاهش و از حکم صادر شده تبرئه شود.

از طرفی، با ورود جدی این فدراسیون به این 
پرونده برای کاهش غرامت، تیم حقوقی سابق 
این فدراسیون هم کنار رفته است. در واقع در 
ابتدا با کناره گیری لودویک دلشات، وکیل سوئیسی 
موافقت شد و سپس پرونده از اختیار تیم حقوقی 
متشکل رضا شاه منصوری و علی  ملیح زاده خارج 
شده و از این دو به علت اشراف به فرآیند رسیدگی 

به پرونده مشاوره گرفته می شود.
در نتیجه در حال حاضر و از زمان صدور گراندز 
)مبانی( حکم، فدراسیون فوتبال ۲۱ روز )سه هفته( 
مهلت دارد تا درخواست تجدیدنظر خود را در 
CAS به ثبت برساند و پس از ثبت درخواست 
تجدیدنظر، فدراسیون می تواند از فرصت بیشتری 
استفاده کرده و ظرف ۱۰ روز  متن کامل لایحه 
خود را به همراه ضمایم و مستندات به این دادگاه 

ارائه کند.
پس از این است که مشخص خواهد شد 
CAS رسیدگی به این پرونده را با سه داور یا 
یک داور به جریان خواهد انداخت که با توجه به 
شرایط پرونده، به احتمال زیاد پنل سه نفره تشکیل 
خواهد شد و در نتیجه به جز سرداور، فدراسیون 
فوتبال ایران و ویلموتس نیز هر کدام یک داور را 

معرفی می کنند.

 قهرمان وزنه برداری المپیک لندن گفت: 
امیدوارم IOC وزنه برداری را از المپیک حذف 
نکند چون نه تنها این رشته بلکه ورزش ایران 

آسیب می   بیند.
بهداد سلیمی   در گفت و گو با ایسنا در    باره 
آسیبی که حذف وزنه برداری از المپیک به وزنه 
برداران وارد می   کند، بیان کرد: حذف از المپیک 
نه تنها به وزنه برداری بلکه به ورزش ایران 
آسیب می   زند. چون وزنه برداری یکی از سه 
رشته مدال آور برای ایران در بازی   های المپیک 
است. از طرفی وزنه برداری در حال حاضر هم 
چون رشته سنگینی است جمعیت زیادی ندارد 
و اگر از المپیک هم حذف شود، جامعه آماری 
 آن خیلی کمتر می   شود چراکه خیلی از نوجوانان 
 به امید گرفتن مدال المپیک وارد این رشته 

شده اند و تمرین می   کنند.
او ادامه داد: امیدوارم تهدید IOC جدی 
نباشد و با تذکر حل شود.فدراسیون وزنه برداری 
در گذشته فساد   های پنهان  و آشکار زیادی 
 داشت.امیدوارم با برگزاری انتخابات، شخصی
بر سر کار بیاید که بتواند IOC را مجاب کند 

که وزنه برداری در المپیک باقی بماند.
سلیمی   در پاسخ به این پرسش که صحبتی 
با فدراسیون برای حضور در انتخابات فدراسیون 
جهانی داشت است و عاقه دارد در انتخابات 
شرکت کند، گفت: صحبتی نداشته ام. البته 

نه تنها من خیلی از افراد عاقه مند هستند 
و توانایی این را هم دارند در انتخابات شرکت 
کنند اما تصمیم اول و آخر را رییس فدراسیون 

می   گیرد که چه کسانی را معرفی کند.
قهرمان سابق المپیک در پاسخ به این 
پرسش که صحبتی با فدراسیون برای هدایت 
تیم ملی پایه داشته است یا خیر، تصریح کرد: 
هیچ صحبتی نشده است. در جلسه شورای 
عالی مشورتی هم بیشتر صحبت   ها در مورد 
تیم بزرگسالان بود چون سال آینده المپیک را 

پیش رو دارد و بسیار سال مهمی   است. 
او در مورد اینکه حضور در شورای عالی 

مشورتی را چگونه ارزیابی کرد، گفت: جو جلسه 
مثبت بود. جا دارد قهرمانان و پیشکسوتان  
دیگر هم از آنها دعوت شده بود، حضور 
 داشته باشند تا وزن جلسه بالا برود. همه باید 
دست به دست هم دهیم تا بتوانیم به وزنه 

برداری کمک کنیم.
سلیمی   در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
براینکه قبا این نقد به فدراسیون وارد بود که 
در جلسات، از نظرات اعضا استفاده نمی   شود 
و اکنون از نظرها استفاده شد، تاکید کرد: بله. 
نظرات را گفتیم  و آنها هم شنیدند و ترتیب اثر 

دادند. درکل  به نظرم جلسه خوبی بود.

 تغییرات فدراسیون فوتبال در دعوای حقوقی
 با ویلموتس

سلیمی: 

حذف وزنه برداری از المپیک به ورزش ایران آسیب می   زند
همه باید به وزنه برداری کمک کنیم
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ایرنا: تعیین تکلیف و انتخاب کتابخانه مرکزی شیراز، پایتخت کتاب ایران  پس 
از گذشت یک دهه همچنان موضوع جلسات مدیران فرهنگی است، با انتخاب 
نهایی زمین هنوز قرارداد آن به امضا نرسیده اما مطالعات بر روی زمین و نقشه 

آن آغاز شده است. 
 به گزارش ایرنا، با انتخاب شیراز به عنوان پایتخت کتاب ایران در سال ۹۹ 
امیدها برای تعیین تکلیف وضعیت زمین کتابخانه مرکزی این شهر قوت گرفت؛ 
گرچه تصویب اختصاص زمین برای ساخت کتابخانه مرکزی در سال ۸۸ روی داد 
و جست وجوها رسما از آغاز دهه ۹۰ آغاز شد و در حدود دو سال و نیم گذشته 
این تلاش ها با حمایت سازمان های مسوول و تاکید استانداری فارس قوت گرفت.

به درازا کشیدن این موضوع، همواره مسوولان نهاد کتابخانه های عمومی   در 
سفر به شیراز بر ضرورت ساخت هرچه سریعتر کتابخانه مرکزی تاکید کرده اند؛ برای 
نمونه   هادی آشتیانی، معاون ترویج کتابخوانی و امور فرهنگی نهاد کتابخانه های کشور 
در آبان ماه ۹۷ در سفری که به مناسبت بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
به شیراز کرد، خواستار تعیین وضعیت کتابخانه مرکزی شیراز شد و حتی پیشنهاد 
 داد که کلنگ ساخت آن همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب در همان سال، زده شود.
  در نهایت و بعد از آنکه مدیرکل کتابخانه های عمومی   فارس رسما اعلام کرد که 
بودجه ساخت این کتابخانه هر سال برگشت می خورد، استانداری فارس دو زمین 
را با عنوان گزینه های نهایی برای کتابخانه مرکزی معرفی کرد و سازمان های 
مسوول را مکلف کرد طی یک ماه پیگیری های لازم را برای عقد قرارداد و 
واگذاری این دو زمین، یکی برای کتابخانه مرکزی شیراز و دیگری برای ساخت 
کتابخانه عمومی، انجام دهند. یکی از این دو زمین در بولوار نیایش شیراز قرار 
داشت و حتی پیشنهاد شد فضای سبز اطراف آن چنان بهینه سازی شود که بتوان 

باغ کتاب در آن راه اندازی کرد؛ اما دسترسی به این دو زمین نیز برای ساخت 
کتابخانه محقق نشد و سرانجام در اسفندماه سال ۱۳۹۸ در یکصد و بیست و 
 هفتمین جلسه شورای اسلامی   شهر شیراز طرح واگذاری زمینی به مساحت حدود
  ۲۰۰۰ مترمربع واقع در نزدیکی کوه دراک از سوی شهرداری به اداره کل 

راه و شهرسازی به تصویب رسید.
زمین پیشنهادی با وسعت ۶۴۰۰ مترمربع واقع در منطقه جبل دراک تعیین شد 
که طبق مصوبه ۲۰۰۰ متر آن به کتابخانه اختصاص دارد و محیط پیرامونی برای 

فضای سبز با معماری کتابخانه در نظر گرفته شده است.
در تازه ترین رویداد مربوط به این کتابخانه پرماجرا، مدیرکل عمرانی نهاد 
کتابخانه های عمومی   کشور دوشنبه ۱۹ آبانماه در نشستی که به منظور تعیین 

تکلیف وضعیت کتابخانه مرکزی شیراز برگزار شد، با تاکید بر اینکه برای کتابخانه 
مرکزی شیراز باید بهترین مکان در نظر گرفته شود، گفت: کتابخانه ها امروز 
به صورت چندمنظوره ساخته می شوند و طراحی کتابخانه ها به سمت نیازهای مردم 

رفته سوق یافته است.
هادی امیری ابراز داشت: هر آنچه برای کتابخانه ها خرج کنیم، هزینه 
آسیب های اجتماعی کمتر می شود؛ زیرا کتابخانه ها در دنیا از مهم ترین مناطق 
گردشگری و هویتی است تا جایی که به مکانی مورد علاقه گردشگران بدل شده 
است و با توجه به جایگاه شیراز در عرصه فرهنگی برای این شهر باید کتابخانه ای 

درخور ساخته شود.
زمین کتابخانه مرکزی شیراز توسعه یابد

او عنوان کرد: اگر تصمیم بر این نیست که موقعیت زمین کتابخانه مرکزی 
شیراز تغییر کند، قطعا زمین آن باید توسعه یابد.

همچنین مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس نیز در این نشست با تأکید بر 
اینکه همه مسئولان شیراز کمر همت به ساخت کتابخانه مرکز این شهر بسته اند، 
ابراز داشت: زمین انتخابی در منطقه ای مناسب قرار دارد، چرا که معالی آباد و کوه 
دراک در زمره نواحی پرتردد شیراز به شمار می رود و به سرعت در حال توسعه است؛ 
همچنین کمربندی فرهنگ شهر نیز به محور اصلی شریانی شهر تبدیل شده و 

دسترسی کتابخانه از هر دو طرف برای عموم مناسب خواهد بود.
امیرحسین جمشیدی افزود: مشاور این پروژه نقشه کتابخانه را بر اساس سطح 

اشغال ۲۰۰۰ متر و براساس ضوابط شهرداری و منطقه اطراف طراحی می کند.
قرارداد واگذاری زمین هنوز به امضا نرسیده است

مدیرکل کتابخانه   های عمومی   استان فارس نیز با اشاره به پرونده ساخت 
کتابخانه مرکزی شیراز عنوان کرد: جایگاه زمین این کتابخانه قطعی شده؛ اما 
قرارداد واگذاری آن هنوز به امضا نرسیده؛ با وجود این مطالعات زمین انجام و 
مشاور پروژه نیز انتخاب شده است. روح  ا... منوچهری بیان داشت: در سالی که 
شیراز با عنوان پایتخت کتاب ایران برگزیده شده است، مهم ترین رویداد باید آغاز 
ساخت کتابخانه مرکزی باشد؛ چرا که برنامه های هفته کتاب نیز در سطح ملی از 

شیراز شروع می شود.
در شهر شیراز با حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر جمعیت، ۳۸ کتابخانه 
عمومی   نهادی و ۲۰ کتابخانه مشارکتی دارد. این بدان معناست که حتی با 
ساخته شدن مهمترین  کتابخانه شهر همچنان قصه ساخت و ساز کتابخانه ها سری 

دراز خواهد داشت.

ساخت کتابخانه مرکزی شیراز همچنان موضوع جلسات فرهنگی است

انگار احمد   رضا سهرابی انگارنه

پیامبر اکرم )ص( صاف در بعدازظهر کمی   ابری همراه با وزش باد 
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 ایرنا: کتاب هفت شهر شعر، اثری است مبتنی 
بر گفت  و شنود باعبدالعلی دستغیب منتقد ادبی، 
نویسنده و مترجم شیرازی که درباب شاعرانگی 
ایرانیان و شعر معاصر فارسی با همت صمد 

مهمان دوست در دو جلد منتشر شده است. 
این کتاب تحلیلی است بر آثار هفت شاعر ملی 
فارسی زبان ایران: فردوسی، خیام، نظامی، مولوی، 
سعدی، حافظ و عبید زاکانی، همچنین  بررسی 

آثار شاعران نوپرداز.
گردآورنده این مجموعه که خود از فعالان 
حوزه ادب و نویسندگان شیرازی است، به شیوه 
گفت وگویی و با همنشینی طولانی با عبدالعلی 
دستغیب این کتاب را تدوین کرده است. هفت 
شهر شعر در دوجلد، ۳۰۰ نسخه و ۷۴۰ صفحه 
در قطع وزیری از سوی نشر کتاب سرزمین منتشر 

شده است.
مهماندوست مولف کتاب دوشنبه در گفت  و 
گو با ایرنا در    باره ساخت و پرداخت این اثر ادبی، 
با اشاره به اینکه آشنایی با عبدالعلی دستغیب 
زمینه فراهم آمدن کتاب هفت شهر شعر بوده 
است، عنوان کرد: از دوران دبیرستان با مقالات 
آقای دستغیب که در مجله فردوسی چاپ می شد 
آشنا شدم؛ سپس در دوره تحصیل در دانشسرای 

راهنمایی ایشان استاد ما شد و دوستی با او آغاز.
مهماندوست که سال ها در شهرستان فسا 
تدریس می کرد، از منتقد شیرازی به دور افتاده 
بود؛ اما با بازگشت به شیراز و ماندگاری در این 
شهر، به گفته خودش، دستکم دو یا سه شب در 
هفته، در محفل گفت وگو با وی حضور داشته و 
در    باره مسائل مختلفی از فلسفه، تاریخ، سیاست، 

دین و ادبیات سخن می گفته اند.  

او ادامه داد: روزی برآن شدم که از گفته های 
این محافل یادداشت بردارم؛ به همین ترتیب 
طی مدت ها، دفترهای بسیاری پر شد؛ اما چون 
صحبت ها پراکنده بود، سامانی نیافت تا اینکه به 
ایشان پیشنهاد دادم به صورت موضوعی با من 
سخن بگوید و در قالب گفت وشنود اثری را گرد 

هم آوریم.
به گفته مولف کتاب هفت شهر شعر کار 
نگارش کتاب از مهرماه ۱۳۹۳ آغاز شد و موضوع 
نیز "شاعرانگی ایرانیان و علل گرایش ایرانیان به 

شعر و شاعری" برگزیده شد.
مهماندوست ابراز داشت: حدود ۲ سال در    باره 
این موضوع باهم صحبت کردیم، ابتدا از کلیاتی 
در    باره شعر و شاعری و اینکه شعر چیست و چرا 
ایرانیان تا این حد به شعر و شاعری وابسته اند 
سخن رفت، در فصل دوم از هفت شاعر ملی 
ایرانیان سخن به میان  آمد که جلد اول این کتاب 
به نقد و بررسی اشعار آن ها اختصاص یافته است.

او این شاعران را فردوسی، خیام، نظامی، 

مولوی، حافظ، سعدی و سرانجام عبید زاکانی 
برشمرد و در    باره علت حضور عبید در میان 
شاعران دیگر گفت: جایگزینی عبید در میان این 
شاعران به دلیل بررسی و شناساندن ژانر عجیب، 
دشوار و بسیار هنرمندانه طنز است؛ به بیان دیگر 
عبید از منظر طنز در این گروه جای می گیرد و از 
این لحاظ در میان ایرانیان جایگاه خاصی دارد و 

آثارش ارزشمند شمرده می شود.
مهماندوست با بیان اینکه جلد دوم کتاب 
هفت شهر شعر به ادبیات معاصر و شاعران 
امروز اختصاص دارد، اظهار داشت: این جلد 
با گفت وگوهای عمیق، تازه و مستند در    باره 
تجدد و مدرنیته آغاز می شود و به پرسش های 
نظیر اینکه چرا ایرانیان به تجدد روی آوردند، 
انقلاب مشروطه و تاثیر آن بر جامعه ایرانی و 
 به ویژه چگونگی ظهور و بروز در شعر و داستان 

پاسخ می دهد.
او عنوان کرد: عبدالعلی دستغیب در این بخش، 
افزون بر پرداختن به تمام کسانی که در حوزه 

ادبیات پس از مشروطیت به نوگرایی روی آوردند، 
عوامل ظهور شخصیتی همچون نیما یوشیج 
را بررسی می کند و به نقد و تفسیر بسیاری از 

شعرهایش می پردازد.
به گفته مهماندوست در ادامه شاگردان نیما 
از جمله احمد شاملو و مهدی اخوان ثالث بررسی 
شده اند، سهراب سپهری، فروغ فرخزاد، نادر 
نادرپور و نصرت رحمانی دیگر شاعرانی هستند 
که در این مجموعه در    باره آن ها سخن رفته  است.

این مولف در    باره چگونگی گردآوری مطالب 
در این کتاب نیز گفت: در جلسات گوناگون، گاه 
به مطالبی برمی خوردیم که به سند و ماخذ اصلی 
نیاز داشت؛ در این زمان، استاد دستغیب موضوع 
مورد بحث را به زمان دیگری واگذار می کرد و در 
جلسات بعد با ارائه سند و مدرک مطالبی را به 
آن می افزود؛ درنتیجه اثری گرد آمده که گرچه 
 به صورت گفت وشنود است، سویه پژوهشی نیز دارد.
  او افزود: نکته دیگری که این کتاب را از 
کتاب های همانند ممتاز می کند، اشاره جا به  جا به 
دانشمندان، فلاسفه، شاعران و اندیشمندان غربی 
است که برای اثبات نظریات استاد دستغیب به 
فراخور نیاز در جلد اول و دوم گنجانده شده است.

مهماندوست ابراز داشت: استاد ادبیات دانشگاه 
شیراز، دکتر محمد مرادی پس از خواندن این 
اثر ابراز کرده که شایسته است که این کتاب را 

دانشنامه ای فرهنگی ادبی و هنری بنامیم.
مولف کتاب هفت شهر شعر اظهار کرد: این 
کتاب برآورنده نیازهای ادبی و فرهنگی افراد 
معمولی علاقه مند به ادبیات و نیز دانشجویان 
رشته ادبیات است یا کسانی که در این زمینه 

به صورت تخصصی مطالعه می کنند.

هفت شهر شعر، روایتی از همنشینی با منتقد شیرازی

ایرنا: پاییز شیراز، همیشه فصل کتابخوانی بود، هفته کتاب در 
آبان و برگزاری نمایشگاه بزرگ در آذرماه همه ساله شور و شوق 
بسیاری را همراه داشت، امسال که پس از پنج دوره انتظار، عنوان 
پایتختی کتاب به شیراز رسید، گمان می رفت روزهای باشکوه تری 
را با حضور مردم در این شهر به جشن کتاب بنشینیم؛ اما کرونا 

همه را غافلگیر کرد. 
پیش از این، تلاش های بسیاری برای تمدید پایتختی کتاب در 
شیراز صورت گرفت که در نهایت به تداوم این عنوان تا شهریور 
۱۴۰۰ انجامید؛ حالا، پایتخت کتاب ایران در حالی به هفته کتاب 
وارد می شود که محدودیت های مقابله با کرونا از دو هفته پیش 

شدت یافته است.
با اینکه شهردار شیراز اعلام کرد این شهر تنها به عنوان 
پایتختی کتاب ایران اکتفا نکرده و در حال تکمیل پرونده برای 
حضور در جمع نامزدهای پایتختی کتاب جهان است، به نظر 
می رسد شیوع کرونا کار را برای نهادهای متولی دشوارتر کرده 
است؛ زیرا هم برگزاری برنامه های مردم محور در حال حاضر تقریبا 
ناممکن است، هم ایجاد زیرساخت های مناسب با کندی روبه رو 
است و هم اتکای برگزارکنندگان حول محور تکرار برنامه های 

گذشته می چرخد و خلاقیت از اجرای برنامه ها پر کشیده است.  
بوستان مطالعه همچنان در دست احداث

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی   استان فارس در آستانه 
هفته کتاب اعلام کرده که قرار است در بیست وهشتمین دوره 
هفته کتاب جمهوری اسلامی   ایران، در شیراز ۲۷ برنامه متنوع 
برگزار شود که البته همه برنامه ها به صورت مجازی است و مردم 

نمی توانند به صورت حضوری در آن مشارکت داشته باشند.
صابر سهرابی از آغاز عملیات اجرایی ساخت بوستان بزرگی 
به نام بوستان مطالعه سخن گفته است؛ همان موضوعی که 
شهردار شیراز در باره آن گفته بود که در زمره برنامه های قطعی 
 شیراز برای توسعه زیرساخت هاست و ۳۵ درصد نیز پیشرفت 

فیزیکی دارد.
راه افتادن اتوبوس کتاب در شهر و نیز آغاز عملیات اجرایی 
کتابخانه عمومی   شهر صدرا که سال ها مطالبه مردم بود و در 

کش وقوس انتخاب زمین مانده بود، از دیگر برنامه هاست. 
نمایشگاه مجازی کتاب در راه است

به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی   استان فارس، 
موضوع برگزاری نمایشگاه کتاب هم با رونمایی از یک نرم افزار 
موبایلی با عنوان "قاصدک" رفع خواهد شد، این نرم افزار امکان 

دسترسی مجازی به کتابفروشی ها، کتابخانه ها و کافه کتاب های 
شیراز را فراهم می کند و قابلیت برگزاری نمایشگاه مجازی را 

نیز دارد.
نامگذاری و ساخت نماد شهری کتاب، از دیگر درخواست های 
مکرر فرهنگوران شیرازی در سال های اخیر و به  ویژه بعد از کسب 
عنوان پایتختی کتاب بوده است که آنچنان که اعلام شده در هفته 

کتاب به سرانجام خواهد رسید.
سهرابی راه اندازی چهار کتابخانه در چهار فرهنگسرای 

بهمن بیگی، علوی، شهروند و کارآفرین شهر شیراز را دیگر برنامه 
این هفته معرفی کرد.

رنگ تکرار بر برنامه های هفته کتاب 
مرمت و بازسازی کتابخانه شهید دستغیب که در اردیبهشت ماه 
۹۹ آغاز شده و همچنان مراحل بازسازی آن به اتمام نرسیده، 
اجرای طرح ورزشکاران دوستدار کتاب، کودکان دوستدار کتاب 
و آتش نشانان دوستدار کتاب که در سال گذشته هم رونمایی 
شده و هم برگزار شده، رونمایی از دانشنامه زنان نامدار شیراز 
که هفتم آذرماه سال ۹۸ یعنی قریب به یک سال پیش رخ داد 
و اجرای طرح سفیر کتاب که از جمله برنامه های همیشگی نهاد 

کتابخانه های عمومی   است نیز در فهرست برنامه های متنوع 
اعلامی   دیده می شود که در واقع به نام هفته کتاب فارس زده 

شده است.
عنوان   هایی که در پی می   آید و برای هفته کتاب امسال اعلام 
شده، نشانگر برگزاری چنین برنامه   هایی در سال   های پیش است:

پیر کتابخانه های فارس در مسیر جوانسازی
کشتی گیران و بسکتبالیست های شیرازی به شبکه 

دوستدار کتاب پیوستند

سایر برنامه ها همچون گذشته در    باره اهدای کتاب به  
شهرها، روستاها و مدارس کم برخوردار شیراز است؛ همچنین 
تقدیر از نویسندگان شیرازی که در ترویج فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی نقش داشته اند، مسابقه مجازی کتابخوانی، نقد مجازی 
کتاب های نویسندگان شیراز، تقدیر از خادمان کتاب و کتابداران 
کتابخانه های شیراز، رونمایی از کتاب  صوتی ویژه نابینایان، 
راه اندازی تور مجازی بازدید از کتابخانه های فعال و اجرای سرود 
همگانی مجازی با موضوع کتاب هم از دیگر برنامه   های این دوره 

عنوان شده است.
دانشنامه زنان نامدار شیراز رونمایی شد

در این میان اما، از اجرای طرح "سینماکتاب" یاد شده که با 
توجه به تعطیلی قریب به هشت ماهه همه سینماهای شیراز باید 

دید که به چه صورت و با چه تدابیری برگزار خواهد شد.
پویش بهترین کتاب هایی که خوانده ام، دعوتی 

برای مطالعه
در سوی دیگر، فعالان حوزه فرهنگ و هنر در تلاش اند برای 
برگزاری هفته کتاب برنامه هایی ترتیب دهند تا به هر گونه ای 
شور کتابخوانی را ایجاد کنند؛ از جمله نوید جعفری، نایب رئیس 
انجمن تئاتر فارس که با تعطیلی تئاتر به معرفی کتاب روی آورده 
و پویشی با عنوان "بهترین کتاب هایی که خوانده ام" را در فضای 
مجازی و در صفحه اینستاگرام خود با عنوان هنر پارس راه اندازی 

کرده است.
این هنرمند از مردم خواسته است با ارسال عکسی از 
کتاب هایی که خوانده اند، کتاب مورد علاقه خود را برای عموم 
مردم معرفی کنند یا در فیلمی   یک دقیقه ای به معرفی آن بپردازند.

پنج درصد کتابفروشی های فارس در طرح پاییزه کتاب 
مشارکت می کنند

افزون بر این برخی کتابفروش های استان فارس و شیراز هم 
با شرکت در طرح پاییزه کتاب، از فرصت معرفی و فروش کتاب ها 

با تخفیف مصوب وزارت ارشاد استفاده کرده اند.
آنگونه که  معاون فرهنگی ارشاد فارس اعلام کرده، ۳۷ 
کتابفروشی در شیراز و ۷ کتابفروشی در شهرستان های فارس 
به طرح پاییزه کتاب ۱۳۹۹ پیوسته اند که معادل پنج درصد کل 

کتابفروشی هاست.
این در حالی است که در طرح تابستانه کتاب که با مشارکت  
۴۳ کتابفروشی برگزار شد، کتابفروش ها بیش از ۲میلیارد ریال 

کتاب فروختند.
مهدی امیدبخش ابراز داشت: شروع طرح پاییزه کتاب امسال 
از ۲۴ تا ۳۰ آبان ماه ۹۹ و همزمان با هفته کتاب است و سقف 
مجاز خرید حداکثر ۲۰۰ هزار تومان و سقف یارانه خرید برای هر 

خریدار نیز ۴۰ هزار تومان است.
بیست وهشتمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی   ایران از 
۲۴ تا ۳۰ آبان ماه ۱۳۹۹ با شعار »دانایی؛ مانایی« برگزار می شود.

بهمن ۹۸ اعلام شد که شیراز عنوان پایتختی کتاب ایران 
را برای سال ۹۹  از آن خود کرده است که بنا به گفته معاون 
فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی   فارس این عنوان تا 

شهریور ۱۴۰۰ تمدید شده است.

پررنگی کرونا و کمرنگ شدن برنامه های پایتخت 
 چنین گوید؛ ابوالمحافل روزنامه نویس علاف بیچاره که کتاب ایران 

در گیر و دار انتخابات ینگه دنیا که ملتی بیش از جام جهانی علاف 
او بودند، صبح خبر پیش افتادن جوی خواب آلود بر پرزیدنت خود 
باخته، جریده ای از قماش عجولان تیتر گزارش یگانه پرنده ی 
ایرانی را با عکس همان خواب آلود را کنار هم گذاشت و در دنیای 

رقابت رسانه ای وطن آشوب   ها بپا کرد.
حالا جریده ای زرد و یا سبز و یا اصلأ بنفش مهم نیست، 
مُفتشان عجول تا این عکس با تیترِ بازگشت دُرّنا را دیدندی بدون 
وارسی در اندرون جریده فریاد داد و واویلا سردادندی که نزدیک 

بودی سرِ سبزِ تیتر رسان و تیتر نشان از تن جدا شدی!
در این گیر و دار آخر هیچ کس از اهالی آبادی جریده   ها 
ندانستندی که اصل این خبر از آمدن پرنده زیبا و بیدار بر سواحل 
ایران است نه خبری از پیروزی جو خواب آلود بر آن باخته کار 

دلواپس از نتیجه ایام.
رنای ایرانی  روزنامه نویس دل آشفته که نگران گمنام شدن دُّ
بود دست را بر قلم فشرد و روایت اشتباه تیتر زنِ روزنامه ای که 
قرابتی چندان با عنوان خویش ندارد بر اهالی جعبه ای که همه 
دردسرها از آن آمده بود شرح داد و اهالی واتساپ را از این اشتباه 

آشفته کرد.

درگذشت یک عکاس خبری بر اثر کرونا
باشگاه  بیگی، عکاس  ولی  امید 
خبرنگاران جوان در استان ایلام 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا 

درگذشت.
به گزارش ایسنا، امید ولی بیگی 
بعد از ابتلا به کرونا به علت نامساعد 
شدن شرایط جسمانی و درگیری 

 ریه حدود ۱۰ روز در بیمارستان شهید مصطفی خمینی )ره( 
ایلام بستری بود، اما در نهایت توان مقاومت با بیماری را نداشت 

و متاسفانه دار فانی را وداع گفت.
این خبر به تایید باشگاه خبرنگاران جوان رسیده است.

  صفد ر د وام

تیتر آخر
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